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Trofæopmåling

I dette nummer af Trofæ finder du sidste års trofæopmålinger, 
som fylder cirka halvdelen af bladet. Else og Sten Breith har været 
ude i landet samt i Norge og Sverige for at måle trofæer op. Flere 
end 40 arrangementer er det blevet til.

Trofæerne er opmålt både efter CIC, SCI og Rowland Ward. 
Meningen med opmålingerne er to ting:

Dels at fremme interessen for at nedlægge de store trofæer, 
hvilket naturplejemæssigt er det bedste. De største trofæer bæres 
af de gamle ofte enligtgående handyr, som er ved at være på retur 
og har gjort deres indsats i avlen. Og dels at fremme en lille smule 
konkurrence. For hvem kan sige sig fri for en smule stolthed, hvis 
ens trofæ er blandt de største på listen.

Men en tredje ting er lige så vigtig og er en god håndsrækning 
til alle læserne. Nemlig hvor skydes de bedste trofæer? Det kan 
man se i listerne. Vildtart for vildtart og revir for revir kan man 
finde frem til de steder, hvor de største trofæer nedlægges. Og 
derhen kan man så planlægge sin næste jagtrejse.

Desværre er det ikke alle, som opgiver bureau, da vi meget 
gerne også ville kunne fortælle, hvilket bureau, der råder netop 
over de eftertragtede terræner. Denne brist vil vi søge at råde bod 
på i fremtidige opmålinger.

Og en helt anden ting. Den store jagtudstilling på OCC i Odense 
er berammet til dagene 13. – 15. april 2012.

Det er den første weekend efter påske.
Her vil den store jagtrejseauktion finde sted på linie med 

tidligere udstillinger. Bureauerne donerer forskellige jagtrejsear-
rangementer til klubben, og ved bortauktioneringen af disse rejser 
får klubben en betydelig indtægt – og bureauet en god omtale i 
numrene af Trofæ op til udstillingen samt i annoncer og udstil-
lingskatalog. Vi er tidligt ude, og forberedelserne er allerede gået i 
gang. 

Det har været lidt sværere at følge op på donationsrejserne i 
bladet, for det er ikke alle, som har tid og lyst til at skrive. Så har 
du købt en fordelagtig jagtrejse på auktionen ved den sidste OCC 
udstilling, modtager vi meget gerne en artikel om din tur. 

Nils Holger Ellekilde
Redaktør
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brunst, og brunsten er utrolig vigtig for 
succes på elgjagt i Alaska. Højbrunsten si-
ges at vare fire-fem dage, og i den periode 
er der størst chance for succes. Der skal 
dog stort held til at ramme netop denne 
periode, og vejret er altid en vigtig faktor 
på en Alaskajagt. 

Det var længe at vente – to år . . !
Havde jeg besøgt Alaska som ung, tror 

jeg nemt, jeg kunne have emigreret dertil.  
Det er en fantastisk stat med hensyn til 
jagt. Som lokal kan man for få dollars 
købe licens til snefår (Dall sheep), elg, 
sortbjørn, sneged (mountain goat), brun-
bjørn, caribou og ulv … og selvfølgelig 
fuglevildt.  Og så har de mange steder helt 

MEDLEMSARTIKEL

Tekst og foto Jens Kjær Knudsen

Den enorme »Moose« – Alaska elgen – er 
helt sikkert den vildtart, som lokker de 
fleste jægere på den lange rejse til Alaska. 
Den har en kropsvægt på op til 800 kg 

og regnes for at bære på det allerstørste 
gevir i verden. Det har altid været en 
drøm for mig at prøve kræfter med et 
så imponerende dyr – ikke mindst fordi 
jeg i forvejen er inkarneret elgjæger. Da 
jeg læste i Trofæ om Bennys jagt i Alaska 
og hørte foredrag med Claus Ballisager, 
besluttede jeg, at drømmen skulle reali-
seres. Omsider fik jeg planerne på plads, 
også selvom der faktisk først var en åben 
periode to år senere, nemlig i september 
2010. Jagtsæsonen er på fire uger de fleste 
steder i Alaska, og man kan vælge at jage 
de første to uger eller de sidste to. Hvilken 
periode, der er bedst, svinger fra år til år, 
da vejret spiller en stor rolle for elgenes 
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fantastiske mulighed for både fersk- og 
saltvandsfiskeri.

Jeg afrejste sammen med Morten fra 
Danmark den 13. september, og efter an-
komst til Fairbanks blev vi indlogeret på 
Pikes Inn. Vi havde en hel dag i Fairbanks 
til rådighed, inden vi næste morgen skulle 
møde op ved den lokale lufthavn, som har 
en speciel sektion for vandflyvere. Det har 
også de store supermarkeder i Anchorage 
– der er ligeså vigtigt i Alaska, som at have 
en parkeringsplads til biler. 

Det var ikke nemt at falde i søvn den 
nat. Næste morgen tog vi det endegyl-
digt sidste rigtige bad og tog en taxa til 
lufthavnen vel vidende, at der ville gå 

tolv dage, inden vi igen kunne nyde et 
brusebad! Da piloten ankom, fik vi den 
kedelige nyhed, at de første tre jægere 
ikke havde nedlagt nogen elg. Vi læssede 
dog fortrøstningsfuldt vort grej i den lille 
flyver og lettede omsider med kurs mod 
Little Melozitna River.

Vejret var skønt, men desværre 
usædvanligt varmt – ca. tyve grader om 
dagen. Vi fløj i ca. to timer nordøst over 
det skønneste landskab, blandt andet over 
den imponerende Yukon River, hvorfra 
mange lokale jager elg fra båd. Vi lan-
dede på en mindre biflod. Vores outfitter, 
Benjamin Holbroock, kom sejlende op ad 
floden for at tage imod os. I båden havde 

Ved at efterligne 
elgenes brunst-
brøl kan man i 
nogle tilfælde 
kalde dem til sig.
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han to af jægerne, der skulle rejse  hjem fra 
den første periode. Selv om de skulle rejse 
hjem tomhændede, var de ved godt mod. 
De havde de sidste dage set enkelte store 
moose på lang afstand, så det gav trods alt 
lidt håb.

I hovedcampen
Vi blev sejlet ind til hovedcampen, hvor 
Benjamin havde bygget en lille træhytte. 
Her blev vi præsenteret for vores guider, 
som vi skulle tilbringe de næste 11 dage 
sammen med. Min guide blev Billy Molls, 
som er kendt for at producere jagtfilm til 
det amerikanske marked, og han havde 
da også til hensigt at filme hele min jagt. 
Pudsigt at netop jeg skulle jage 
med Billy, for jeg har set flere 
af hans DVD’er. Vi pakkede alt 
vort grej i kanoen – eventyret 
skulle begynde! Vi havde foran 
os en sejltur op ad floden 
på 15 km, og den tur tager 
omkring tre – fire timer. Der 
var meget lavvandet, så mange 
steder var vi nødt til at stå ud 
af kanoen for at trække den.

Det var bare en skøn for-
nemmelse at sejle op ad floden 
midt i Alaskas vildmark. Der 
var fod af bjørn på de fleste 
sandbanker, og vi iagttog både 
odder og fiskeørn på vor vej. 
Grizzly bjørne er berygtede 
for at være meget aggressive i 
dette område. Der havde været 
flere angreb, bl.a. blev Billys 

egen far angrebet af en bjørn i teltlejren 
tæt på det sted, vi nu var på vej op til. 
Bjørnen listede sig ind på ham bagfra ved 
højlys dag, men heldigvis fornemmede 
han noget bag sig og nåede at kaste riflen 
til kinden og skød bjørnen på syv meters 
afstand.  Heldigt nok havde han licensen 
til bjørn, så han kunne tage trofæet med 
hjem. Vi kom frem til teltlejren efter tre en 
halv times sejlads. Den første dag er det i 
henhold til den lokale jagtlovgivning ikke 
tilladt at jage, da man ville kunne benytte 
flyveturen til at »spotte« de store tyre, og så 
let må det altså ikke være. Vi brugte i stedet 
resten af de lyse timer til at pakke ud.

Jagten begynder
De næste dage foregik på den facon, at vi 
forlod teltlejren om morgenen lige i det 
øjeblik, vi kunne skimte det første dagslys. 

Vi startede med at gå cirka en halv time, 
hvorefter vi kom op til et udkigspunkt, 
hvor vi kunne se omkring fire – fem 
kilometer 180 grader rundt. Fantastisk flot 
udsyn med floden, som snoede sig igen-
nem landskabet neden for os. Vi benyttede 
de medbragte elgkald, som jeg havde købt 
i Fairbanks, og hver time kørte jeg en træ-
paddel op og ned af en træstamme for at 
efterligne en elgtyr, der slynger sit vældige 
gevir op og ned af et træ. Jeg slog også 
direkte på træstammerne, så det gav et or-

dentligt brag, som kunne høres 
på flere kilometers afstand. 
Det vil i brunst perioden lokke 
tyrene til fra lang afstand. De 
lokale påstår, at en elgtyr kan 
høre koens brøl på ti kilome-
ters afstand og præcist stedfæ-
ste dens opholdssted inden for 
en tyve meters radius. Det er 
derfor, man altid placerer sig 
lidt væk fra det sted, hvor man 
kalder, da man ellers risikerer 
at en ikke skudbar tyr kommer 
trampende lige direkte ind, 
hvor man sidder.

Kun med vandflyvere kan 
man nå ud i jagtområderne.

Lyden fra en træpaddel op og 
ned af en stamme efterligner 
elgen, når den fejer på træerne 
med sit store skovlgevir.
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Deerhunter henviser til nærmeste forhandler på tlf. 74 22 35 20   

www.deerhunter.dk

Sættet er udviklet til den aktive jæger, der  
sætter stor pris på høj kvalitet, både når det 
gælder pasform, komfort og om at beskytte sig 
mod vejr og vind. 

Almati sættet har en Deer-Tex Performance 
Shell Membran, som er 100 % vind- og vandtæt, 
og som tillader kroppen at ånde. 
 

Yderstoffet er tilføjet 4 way stretch, der gør at 
du kan bevæge dig mere fleksibelt. Bukserne 
har corduraforstærkede besætninger på knæene 
og desuden aftagelige knæpuder.
 
Til sættet findes knæ beskyttelsespuder, kasket, 
en vendbar multifunktionel sikkerheds kasket 
samt handsker.

Almati

STRETCH

OUTDOOR CAMOUFLAGE 



De første tre dage kom tågen ind, netop 
som vi nåede toppen, men den forsvandt 
igen ved ti-tiden. Det var lidt frustrerende 
ikke at kunne se noget i den allerbedste 
tid på døgnet. Som dagene gik,  blev det 
koldere og koldere med frost om natten. 
Her sad vi så de første dage lige fra morgen 
til aften. Første dag så vi kun en ulv, men 
i løbet af de næste fire dage så vi tre tyre 
og hundyr. Vi fik kaldt to tyre ind på fyrre 
meters afstand, men de var begge kun ca. 
fyrre tommer. Spændingen var fantastisk, 
hver gang vi hørte grynt og et gevir slå 
mod grenene. »Var det den store tres tom-
mer elg, der var på vej mod os eller?«  Men 
når de blev klar over, at vi alligevel ikke var 
en brunstig elgko, forsvandt de lydløst som 
et spøgelse.

Stillingsskifte
Som tiden gik, var tanken om at komme 
tomhændet hjem begyndt at presse sig 
på. Vi var på satellittelefon med de andre 
guider i området, og ingen havde set nogen 
skudbare tyre. Generelt blev der set uhyre 
lidt vildt på turen. Ulve har gjort et meget 
stort indhug i moosebestanden, da man 
ikke længere holder ulvene nede ved at 
skyde dem fra fly, og pelsjægere er der ikke 
mange af tilbage i Alaska. Vi besluttede, 
at såfremt vi ikke så noget på fjerdeda-
gen, ville vi pakke grej og et lille telt ned 
i kanoen og sejle yderligere 15 km op ad 
floden. Billy ville gerne op til et område, 
hvor han tidligere havde skudt flere store 
tyre. Men det var seks år siden, han sidst 
skød en tyr i det område, trods det faktum 
at han havde været der på jagt indtil flere 
gange. Vi så intet på fjerdedagen, så der-
med pakkede vi sammen på femtedagen. 
Jo længere vi sejlede op ad floden, desto 
lavere blev vandstanden, så vi måtte trække 
kanoen flere steder. Efter tre en halv time 
var vi fremme. 

Vi satte det lille telt op på en sandbanke 
imellem alle bjørne sporene, hvorefter vi 
vandrede op til et udkigspunkt. Her spot-
tede vi to elgkøer på cirka en kilometers 
afstand. Godt tegn, der måtte så være en 
tyr i nærheden. Jeg hørte en gren knække 
neden for os, og senere mente Billy at have 
hørt et grynt. Vi kaldte igen, men hørte 
intet mere. Det var totalt vindstille, og man 
kunne næsten høre sin egen puls. Når vi 
kaldte, måtte det kunne høres på mange 
kilometers afstand. 

Elgen kommer
Næste morgen ringede vækkeuret klokken 

seks, og mens vi drak morgenkaffen i tel-
tet, syntes jeg igen at høre et grynt – Billy 
mente dog, at det måtte være en fugl. Efter 
kaffen spurgte Billy »is this your lucky 
day?« Jeg svarede ikke rigtig på spørgsmå-
let – havde ikke just følelsen af held! 

Vi lynede teltdøren ned og trådte ud. 
Netop som jeg skulle til at stikke foden 
ned i støvlerne, hørte jeg den fantastiske 
lyd af store skovle, der fejer på et træ. Det 
var tydeligt en kraftigere »skovl« lyd, end 
jeg tidligere havde hørt fra elge, der fejede. 
Elgtyren var meget tæt på os. Måske kun 
150 meter bag teltet. Hurtig fik jeg grebet 
riflen, og vi listede langs floden, som 
gjorde et lille drej bag vort telt. Vi kunne 
hele tiden høre tyren grynte og svinge sit 
gevir mod træstammerne. Vi småløb cirka 
100 meter, hvorefter vi satte os ned –  vi 
kunne høre tyren komme lige imod os på 
den anden side af floden. Han måtte have 

hørt os og troede sikkert nu, at vi var en 
brunstig rival. Jeg satte mig på hug med 
riflen i anslag. Endelig gik min drøm i 
opfyldelse – de kæmpestore skovle, som 
langsomt kom til syne, svingede fra side 
til side. For hvert skridt syntes de at blive 
større og større. Jeg var tæt ved at slippe 
kuglen, men Billy sagde »wait« flere gange. 
Det føltes som evigheder. Elgtyren tog 
langsomt et skridt ad gangen og stod så 
lidt og gryntede. Svingede geviret fra side 
til side for at se større ud over for rivalen.

Billy filmede og ville have den endnu 
længere frem på flodbredden.  Den kom 
helt fri og trådte ti meter ud på sandban-
ken. Afstanden var nu halvtreds meter. 
Endelig kom de forløsende ord fra Billys 
mund: »Okay shoot him!« Bang – den 
vendte rundt og tog ti skridt til højre, jeg 
repeterede og trykkede på aftrækkeren 
»klik«.  Jeg repeterede og trykkede igen – 

Formand for Nordisk Safari Klub Jens Kjær 
Knudsen med sin store Alaska Moose.
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»bang«. Igen fik den en kugle på bladet. 
Den væltede, og jeg skød to skud mere 
for en sikkerheds skyld. Og igen fik jeg en 
klikker, men elgen lå der heldigvis. Min 
glæde ville ingen ende tage, og uden at 
tænke på at jeg blev filmet, råbte jeg i en 
glædes rus en masse ufine engelske ord. 
Det blev Billy nok nødt til at klippe fra!  
Kunne slet ikke fatte, at det skulle lykkes 
og så netop i sådan en drømmesituation. 
Bagefter fik jeg helt ondt i maven over, 
at to patroner klikkede. Tænk, hvis det 
havde været første skud og resten bare et 
mareridt. Jeg er netop nu ved at under-
søge, om der er fejl ved patronerne eller 
riflen.

Vi gik de 100 meter tilbage til teltet og 
sprang op i kanoen. Nu skulle vi over og 
studere monsterelgen på tæt hold. Det 
var et vidunderligt syn – en fantastisk elg 
med 30 takker, og alle takker var intakte. 

Hold da op et fantastisk drømme trofæ. I 
glædesrusen tog vi en masse film og fotos. 

Efter en time startede det hårde arbejde 
– jeg skinnede til hovedmontering, mens 
Billy gik i gang med at partere kødet. I 
Alaska er det ikke tilladt at udbene hele 
elgen på skudstedet, da staten mener, der 
da går for meget kød til spilde. Kødet pak-
kes ned i medbragte bomuldsposer, og det 
er ikke tilladt overhovedet at bringe dele af 
trofæet ud før kødet. Og trofæet må aldrig 
opbevares tættere på teltet end kødet. 
Disse strenge regler har til hensigt bedst 
muligt at udnytte de relativt få ressourcer, 
som kan høstes i dette ugæstfri landskab. 

Mens vi skinnede elgen, hørte vi pludse-
lig igen grynt i det fjerne. Vi kaldte, og kun 
100 meter væk kom der en ny elgtyr frem 
– en tyr på ca. 50 tommer. Den gik lige 
forbi vort telt på 10 meters afstand, og vi 
filmede den, mens vi lænede os op af den 

døde elgtyr. Først 12 timer senere var vi 
færdige med at skinne og slagte elgen. Jeg 
fik overtalt Billy til at vi skulle have stegt 
hjerte til aftensmad. Det var ikke med Bil-
lys gode vilje, men han gik med til det. Det 
smagte skønt. Det var en træt og fornøjet 
guide og jæger, der kravlede ned i sovepo-
sen den aften.

Næste dag pakkede vi kanoen med 
alt vort grej, trofæ og kød – sammenlagt 
omkring 900 kg, så der var kun 10 cm 
fra kanten af kanoen til vandoverfladen.  
Turen gik dog fint ned ad floden – i alt en 
strækning på 30 km som vi gennemførte 
på 6 – 7 timer.

De næste dage gik med fiskeri og med at 
holde øje med resterne af elgen. Vi håbede 
på, at en bjørn eller ulv ville finde det. Men 
det skete ikke. Det blev koldere og koldere 
for hver dag. Og den dag vi skulle flyve ud, 
var floden næste iset til. Så det var i sidste 
minut det lykkedes piloten at lande på flo-
den og bringe os tilbage til civilisationen.

Syv jægere var på elgjagt i dette område 
og to fik skudt elgtyr. 

Sidste år havde man i Alaska mærket 
101 elgkalve, 33 blev taget af bjørn, 2 
druknede og resten blev taget af ulve. Ikke 
én kalv overlevede første leveår, og det må 
siges at være meget foruroligende. Suc-
cesraten for elgjagten i dette område har 
faktisk i mange år ligget på 100%, men for 
4 år siden begyndte det at gå tilbage og de 
sidste år er det faldet til omkring 50%. ■ 

Info
Jagtområde  Unit 21 C –  

Little Melozitna River

Jagttid 5. – 25. september 

Lov  Elgen skal minimum 
være 50" eller 4 takker 
på mindst den ene 
frontskovl

Riffel   Sako Kodiak  
kal. 338 win

Riffelkikkert   Swarowski Z6i  
2.5-15 × 56

Håndkikkert   Leica 10 × 40 med 
afstandsmåler

Kugle   Swift A Frame 225 
grains

Sovepose   Mountain Equipment 
Snowline købt på 
www.ballisager- 
hunting.com
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UDEFRA
Bidrag med internationale nyheder til »udefra« modtages 
gerne af medlemmerne. Der skal angives kilde og gerne 
medsendes et digitalt foto. 

Nye veterinærregler i EU 
Der er pr. 1. maj 2011 indført nye vete-
rinærregler ved import af jagttrofæer fra 
lande uden for EU.

Der kræves nu et EU sundhedscertifikat, 
og den pågældende eksport virksomhed, 
det vil sige konservator eller camp, som 
foretager dip and pack eller skalmonterin-
ger, skal være registreret i TRACES. 

TRACES står for TRAde Control and 
Expert System og er EU-Kommissionens 
elektroniske database til registrering af 
informationer om og udstedelse af certi-
fikater og dokumenter i forbindelse med 
samhandel med levende dyr, visse animal-
ske produkter, import af levende dyr og 
animalske produkter.

Afsenderen vil få tildelt et nummer, som 

skal fremgå af det medsendte EU sund-
hedscertifikat.

Hvis pågældende afsender ikke er regi-
streret i TRACES, vil trofæerne blive afvist 
ved ankomst til EU.

Det er op til diverse afsendere i de 
forskellige lande selv at sørge for at blive 
registreret i TRACES via deres respektive 
»kompetente myndighed«, som har fået 
besked tidligere på året om denne nye regel 
fra EU Kommissionen.

Således oplyst af firmaet Agility A/S 
Trophy Transport, Hammerholmen 39 D, 
2650 Hvidovre.

Det anbefales at abonnere på Fødevare-
styrelsens Nyhedsbrev om TRACES for at 
holde sig a jour. ■

Afbrænding af elfenben
De kenianske myndigheder har for nyligt 
i overværelse af landets præsident Mwai 
kibaki afbrændt omkring 4.9 tons elfen-
ben omfattende 335 stødtænder og 41.553 
arbejder i udskåret elfenben. Værdien 
anslås til omkring 110 millioner Euro. 
Elfenbenet er gennem de sidste ti år blevet 

indsamlet både hos smuglere og hos kryb-
skytter. 

WWF hilser det velkommen, at elfen  - 
benet nu ikke længere kan nå det sorte 
marked, men er også bevidst om, at af-
brændinger ikke er måden at begrænse 
krybskytteriet på på den lange bane.  ■

Botswana 
lukker jagten ned
Som det har forlydt gennem flere rapporter 
fra internationale jagtorganisationer, vil 
næsten al jagt blive lukket i Botswana. 

Grunden anføres fra myndighederne 
at være en kraftig tilbagegang for en lang 
række vildtarter. Jagtophøret skulle dog 
ikke gælde elefanter. Regeringen begrunder 
sin beslutning i en rapport kaldet »Elefan-
ter uden grænser«. Ifølge rapporten skal 
Wildebeest være gået tilbage med 90%, 
Kudu med 81% Tsessebe og Warthog med 
omkring 80% og resten af de mest almin-
delige vildtarter med omtrent det samme. 
Som årsag nævnes jagt, krybskytteri og 
brande. Botswana har før været et exellent 
safariland, men nu ser det altså ud til, at 
kun elefantjagten vil blive bevaret. I stedet 
vil landet satse på turisme, først og frem-
mest fototurisme.

The Hunting Report fortæller dog, at 
jagtstoppet i statslige koncessioner ikke 
berører trofæjagten på privatejede farme. 
Her vil en kvotebestemt trofæjagt kunne 
fortsætte. ■

Bjørneangreb
I Tomskregionen i det vestlige Sibirien 
har der igen været angreb af bjørne på 
mennesker. To blev dræbt denne gang. 
Den skadevoldende bjørn er blevet 
nedlagt. Denne bjørn er ikke et enkelt-
stående tilfælde, idet der i det forgangne 
kalenderår er blevet nedlagt 12 sådanne 
problembjørne i regionen. Bjørnebe-
standen er gennem de sidste år vokset kraftigt, og grunden hertil menes blandt 
andre ting at være de store skovbrande, som har været i nabo området Krasno-
jarsk. Myndighederne planlægger en reduktion af bestanden, som pt. menes at 
være på 9000 individer. Målet er 5000, og udover en planlagt afskydning bliver 
det nu tilladt enhver, som føler sig truet af en bjørn, at nedlægge den.  ■

Naturens CO2 syndere
Det australske miljøministerium har 
foreslået, at der kan udstedes CO2 certifi-
kater for dræbte kameler. En voksen kamel 
udleder omkring 1 ton methan om året.  
Det planlægges derfor at nedbringe be-
standen med 1,2 millioner stykker. Dette 
skal blandt andet ske ved beskydning fra 
helikopter. 

Kamelerne blev indført i Australien 
i 1800 tallet primært som transportdyr, 
men deres antal tælles nu i millioner og er 
blevet en plage på mange områder. ■
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TYSKLAND – Berleburg
I slutningen af november får en lille
skare jægere mulighed for at
besøge legendariske Schloss
Berleburg på individuel trofæ -
muflonjagt, trykjagt og hundyrsreg-
ulering. Tag med og oplev det
vildtrige revir med de stolte tradi-
tioner og et velorganiseret
jagtvæsen. Pris pr. jæger kr. 6.750,-
inkl. 7 dages arrangement / 5
dages jagt 1:1, 1-2 drev på vildsvin,
ophold i enkeltværelse med mor-
genmad, tysk jagttegn & forsikring

TYRKIET - Bezoar – større
trofæ – gratis keiler
Her er chancen for en jagt på be-
zoar ibex i særklasse og til super-
pris! I resten af 2011 samt i vinteren
2012 er der nogle ledige perioder,
der skal fyldes ud og derfor tilbyder
vor partner nu en stærkt nedsat
pris på ibexjagten og en gratis
keiler oven i handlen til dem, der
er hurtige. Spar næsten 25.000,-
Ring og hør nærmere.

NAMIBIA – Etosha
Heights Game Safaris
Rejs i oktober eller november
og spar mange penge.
Enten kan man som jæger få 
30% rabat på jagt og
ophold, eller også kan man
tage en ledsager med gratis
(betaler kun for fly).
Ring og hør nærmere

SYDAFRIKA 
– Selektionsjagt
Hos vor gode partner 
Western Safaris har vi et godt
tilbud på selektionsjagt i 
september og oktober.
Pris pr. jæger kr. 18.400,-
1:1 inkl. fly, 
6 dages ophold og 
5 dages jagt 
Yderst rimelige trofæafgifter.

Limpopo Travel A/S
Svendborg +45 6220 2540
Ringsted+ 45 4356 1111

www.limpopo.dk

Diana Jagtrejser
Svendborg +45 6223 1110
Ringsted+ 45 4356 1111

www.diana.dk

Husk også at tilmelde
dig vort nyhedsbrev
som udkommer to
gange om måneden –
med gode tilbud, 
afbudsrejser, spæn-
dende nyheder, 
praktiske tips m.m.

Lad drømmerejsen blive til
virkelighed... 

ENGLAND - Muntjac
Spændende jagt på et specielt
trofæ. 3 dages jagt 2:1, 4
dages ophold m. morgen-
mad, flyrejse t/r samt lejebil 
fra kr. 8.990,- pr jæger

POLEN – Drivjagt
Vi tilbyder nu endnu en sam-
ledrivjagt på velkendte Zam-
rzenica fra 9. – 12. december.
Pris pr. jæger kun kr. 13.790,- 
Inkl. 3 dages drivjagt, ophold
med helpension, fri afskyd-
ning af hinder, kalve, råer 
og lam samt 30 vildsvin 
for gruppen.

SKOTLAND - Småvildt
Prøv en skøn og varieret jagt
i den dejlige skotske natur
2 dages blandet småvildtjagt, 2
dages kaninjagt, 5 dages ophold
med morgenmad, flyrejse t/r samt
lejebil fra kr. 12.990,- pr. jæger.Hermed endnu en advarsel mod de irske næsehorns-

opkøbere/tyve, der nu er på togt igen. Torsdag d. 10. 
august havde Diana Konservering besøg af to irer, der 
kørte i en hvid Ford Transit med registreringsnum-
meret IE (i blåt felt) 06-D-9118.

Den ene var en pæn type sidst i 20’erne og ca. 180 
cm høj. Den anden var lidt ældre, mindre og spin-
kel og en lidt hærget/snusket type. De ville gerne se 
virksomhedens udstilling og værksted, men blev ikke 
lukket ind. Besøget er anmeldt til politiet, og det har 
vist sig, at bilen med de to personer har været efterlyst 
i hele Schengenområdet siden d. 29. juli i år. Efterlys-
ningen er sket på foranledning af tysk politi. Da der nu 
er konkrete eksempler på indbrud, hvor der er blevet 
stjålet næsehorn, så må vi advare kraftigt mod at lukke 
potentielle næsehornsopkøbere ind eller give dem 
oplysninger om kunder, der har næsehorn hængende.
Hvis man får besøg af den karakter, så notér et signa-
lement af »gæsterne« og – hvis det er muligt – navne, 
telefonnumre og registreringsnummeret på bilen. Meld 
det til politiet og oplys, at disse personer og bilen al-
lerede kan være efterlyst. ■

 Med venlig hilsen
På vegne af 

Dansk Zoologisk Konservator Forening
Vagn Reitz

ADVARSEL
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Let, lun og komfortabel
CLAY XL er en let, lun og lækker skydejakke i softshell materiale af 100% stretch polyester. Ideel til jagt i det tidlige 
efterår – eller på skydebanen. Fleece foer. Forstærket på skuldre og lommer. CTX™membran gør jakken vandtæt, 
vindtæt og åndbar.

Clay XL jakke: kr. 1.500,-

Laksen Shooting Equipment er et registreret varemærke tilhørende Morehouse A/S. 
Læs mere på www.laksen.dk eller www.morehouse.nu eller ring på telefon 87 42 10 00 for oplysning om nærmeste forhandler.
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Ny netværksgruppe
En ny netværksgruppe har set dagens lys. Hunting & Shooting 

Business Network hedder den, og alle med 
interesse for jagt og dertil relateret skydning, 

samt med et ønske om at kombinere denne 
interesse med at udbygge sit forretnings-
netværk vil have glæde af et medlemskab. 
Netværket er grundlagt af Ragnar R. 
Jørgensen, som kunne se, at der var mange, 

der ønskede at kombinere »arbejde« og med 
sin passion for jagt.  

Medlemskabet er gratis og Hunting & Shooting 
Business Network er en non-profit gruppe, hvor alt arbejde udføres 
med frivillig arbejdskraft. Man betaler selvfølgelig for de skydedage 
og jagter, der arrangeres, men alle aktiviteter gives videre til med-
lemmerne til ren kostpris, og alle betaler lige meget. 

Gruppen har nu over 250 danske medlemmer og ca. 50 uden-
landske. Det er en god måde at møde nye jægere og nye forret-
ningsforbindelser på. 

Det første arrangement blev afholdt på Københavns Flugtskytte 
Klub, den 22. marts 2011. De 20 deltagere fik udførlig instruktion 
af skydeinstruktør Jimmy Hjorth. Til efteråret er der planlagt 2-3 
fuglejagter, hvor medlemmerne kan samles om gode jagtoplevelser 
og eventuelt medbringe en gæst. 

Mere information kan fås på www.hsbusinessnetwork.com
H&S BN holder desuden 2 jagt & netværks arrangementer her 

i efteråret. Den 23. september på Raadegaard Gods med Miljø-
minister Karen Ellemann som gæst og taler. Den 28. oktober på 
Schackenborg Slot med skatteminister, Peter Christensen og  
Danske Banks cheføkonom, Steen Bocian, som gæster og talere.  ■

Nyt jagtrejsebureau
En af de kendte skikkelser i jagtrejsebranchen, Øyvind Engdahl, 
har nu åbnet sit eget bureau kaldet Dahl Travel & Tours. For 4 år 
siden solgte han sit daværende bureau og gik i kompagniskab 
med en af de større aktører i jagtrejsebranchen. Nu har han valgt 
at gå alene igen og medbringer mange års erfaring, ekspertise, 
erfaring og lokalkendskab.

Øyvind Engdahl fortæller, at han ønsker, at kunden skal få alle 
sine drømme og forventninger til jagtrejsen indfriet, og det kræver, 
at bureauet har indsigt i alle forhold omkring reviret, indkvarte-
ringen, vildtbestanden og guide eller skytte. 

Dahl Travel & Tours har 40 forskellige destinationer i Po-
len, jagtrejser til Sydengland, Irland, Spanien, Sydafrika og New 
Zealand og kan arrangere også mere personlige rejser, som sættes 
sammen efter kundens ønske. ■

Tekst og foto: Knud Erik Jørgensen 

I 1962 præsenterede Remington kal. 7 mm Remington Mag-
num. Det skete efter en masse diskussioner og skriverier i 
bl.a. den amerikanske våbenpresse om diverse »vildkats« i 7 
mm magnum-klassen. Samtidig med patronen kom Rem-
ington også med en ny riffel »Remington 700 Bolt Action« i 
bl.a. 7 mm RM. De amerikanske jægere, skytter, hjemmelade-
re m.m. gik næsten i koma af begejstring over den nye kaliber, 
og Remington havde dermed lagt et guldæg.

De ballistiske egenskaber er fremragende, og samtidig kan 
der lades med en noget tungere kugle end for kal. 270 Win. 
Populært sagt har kal. 7 mm RM 30-06’erens anslagsenergi 
og 270 Win’s flade kuglebane. I dag er den sammen med kal. 
30-06 og 270 Win den mest populære storvildtspatron »over 
there«. Selv CIA anvender kaliberen til deres snigskytterifler 
pga. den fremragende præcision på meget lange skudafstande.

I princippet er 7 mm RM en kal. 338 Win Mag. krympet 
ned til 7 mm og selvfølgelig med det bæltede hylster arvet fra 
»bedstefar« 375 H&H. Hylstervolumen er stor, og der lades 
med langsomt brændende krudt f.eks. Norma MRP. En 9,7 
grams Nosler Partition kan lades til en udgangshastighed på 
næsten 970 m/s.

7 mm Remington Magnum bliver i dag anvendt over hele 
verden til storvildt. Dog har den sine begrænsninger i forhold 
til »the Big Five« samt de allerstørste bjørne og naturligvis 
begrænsninger i henhold til lokale bestemmelser vedrørende 
kaliberstørrelse! ■

MÅNEDENS AMMUNITIONHJEMMEFRA

Distance, meter 0 100 150 200 300

Hastighed, m/s 880 786 698 616

Bulletdrop, cm +6 +4,4 0 -26,2

Energi, Joules 4261 3398 2680 2086

Karakteristik for 7 mm Rem. Mag.
– baseret på Norma (fabriksammunition).
Oryx 11,7 gram • BC: 0.324
Indskudt på 200 meter.

7 mm Rem Mag 308 Win 300 Win Mag

7 mm Remington Magnum
»Guldægget«
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Og nu til noget 
helt andet  …

MEDLEMSARTIKEL

Efter flere jagter i det sydlige Afrika var det på tide
 – for nu at citere Monty Python – at prøve noget helt nyt, 
og loddet faldt på en rejse efter sortbjørn i Canada.
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Tekst og foto Claus Sørensen

Rejsen startede med lidt almindelig små-
nynnen i brusebadet, lykkeligt uvidende 
om, at det næste brusebad fandt sted 
samme sted ti dage senere. Men der var ikke 
noget nyt ved selve rejsen til Canadas Rocky 
Mountains, og luften i flyet var såmænd 
ikke bedre på denne transkontinentale rejse 
end på andre.

Alt klappede på rejsen medbringende 
eget våben, såvel SAS som Canadian Air 
løste indchekning både frem og tilbage med 
et smil – dog for en ekstra betaling. Ligeså 
forløb afhentning i den canadiske lufthavn 
og prøveskydning gnidningsløst.

Men indkvarteringen var noget helt nyt: 
En feltseng af ukendt alder og med egen 
sovepose. Men da jeg nu ser noget positivt 
i alt, fandt jeg hurtigt ud af, at fordelen ved 
teltet frem for den bløde, sydafrikanske 
dobbeltseng var, at jeg bare kunne strø 
aske og cigaretstump fra godnatsmøgen på 
gulvet, for hver nat blev gulvet skyllet grun-
digt rent af regnen, som løb fra bjergsiden 
gennem teltet.

Lige et par ord om de øvrige personer i 
lejren. Dem vil jeg gøre lidt anonyme, ikke 
på grund af staben, som alle var dejlige per-
soner, som jeg nød at være sammen med, 
men mere på grund af en anden gæst.

Af staben var der først og fremmest 
Madmor, A. En gæv kvinde, som uanset sin 
kleine størrelse smed rundt med 50 liters 
vanddunke op og ned af ladet på pickup-
pen. Altid i godt humør, men lave mad 
kunne hun ikke. Der var derfor almindelig 
lettelse blandt alle i lejren, når hun ikke 
var til stede, og min guides kone, L, tog 
over. Derved løftedes dagenes kulinariske 
islæt til astronomiske højder. Ejeren B, gift 
med Madmor, var altid villig til at oplyse 
en uvidende turist som mig om de finere 
aspekter ved dyrelivet i Canada. Sidst, men 
ikke mindst, var der min guide G, som var 
en ualmindeligt behagelig person at være 
sammen med. 

Min nye ven
Ud over mig var der en anden jagtgæst i 
lejren. For netop at holde det på det uper-
sonlige plan vil jeg kun sige, at han ikke 
var canadier. Vi kan jo i denne fortælling 
kalde ham Baneren. Denne usædvanlige 
person var helt sikkert – og nu til noget 
helt andet. Baneren ankom i lejren en dags 
tid efter mig og bekendtgjorde højlydt, at 
han nedlod sig til at være i lejren i fire dage 
i løbet af hvilke, det ikke ville være noget 

problem for ham at nedlægge to sortbjørne, 
en grizzly og to ulve, dog ikke nødvendigvis 
i denne orden. 

Da der efter mørkets frembrud i en ca-
nadisk vildmark ikke er alverdens natteliv, 
lærer man at sætte pris på et godt kamme-
ratligt samvær. I begyndelsen af den godt 
halvanden times enetale fra Banerens side 
blev vi oplyst om hans jagtriffels fortrinlig-
heder og pris (Blaser, lux forstås), løbenes 
og de påmonterede kikkertsigters (alle 
Zeiss) enestående evner og pris, samt hvor 
mange dollars hans medbragte fotograf 
skulle have for at optage hans enestående 
jagtlige evner til almindelig beundring i 
fremtiden (750 USD om dagen). I starten 
gloede jeg måbende på ham og tænkte, at 
det var sgu da løgn det her! Men nej. 

Hen mod slutningen af foredraget kunne 
han ikke undgå at se det beundrende skær 
i mine øjne over, hvor gennemført han var. 
Dette affødte, at vi alle blev orienterede om, 
at hans boxershorts var af fabrikatet Björn 
Borg, direkte import naturligvis. 

Alt får jo en ende, så formodentlig for 
at få pusten lidt, blev jeg spurgt om, hvad 
min riffel var for en? Jo, det er da en Tikka 
T3 300 WM. Hvad den kostede? Jo, den 
havde jeg købt på tilbud fra Østjysk for ca. 
1000 CAD. Av, det trak rynker i panden 
på Baneren ved tanken om, hvor ringe en 
sådan billig riffel måtte være. Oplysningen 
om, at kikkertsigtet var af navnet Schmidt 
og Bender lettede lidt på rynkerne, indtil 
han hørte, at det var uden belyst sigte, 
afstandsmåler eller lignende krummelurer. 
Nå, den gode side ved mit udstyr var, at 
det da nok ville være godt nok til at grave 
huller i jorden med – med skæftet – til alle 
hans nedlagte dyr.

På jagt
Første jagtdag gik med lige at få pusten 
igen efter rejsen – for derefter atter at miste 
den over det enestående panorama, som 
godt kan imponere en jæger fra Lollands 
roemarker. G bekendtgjorde lige fra dagens 
start, at vi denne første dag skulle se hinan-
den an, for dernæst at fintune samarbejdet 
på andendagen, hvorefter vi skulle gå seri-
øst på jagt på tredjedagen. Og sådan blev 
det, til begges store tilfredshed, det svingede 
bare.

Jeg har egentlig altid trukket lidt på 
skuldrene over afstandsmålere, for enten er 
vildtet på skudhold, eller også er det ikke. 
Denne opfattelse fik jeg grundigt revideret 
i den klare luft, i ukendskab til bjørnes 
størrelse og i manglen på kendte genstande. 
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Men jeg var heldigvis ikke alene om det. I 
løbet af den første dags formiddag så vi et 
godt stykke over trægrænsen et dyr på lang 
afstand. G bekendtgjorde med ophidselse 
i stemmen, at det gik som en grizzly! Nå, 
jeg havde allerede den første aften sagt, at 
jeg absolut ikke har forstand på bjørne, 
har aldrig set en sådan skabning uden for 
zoo eller Animal Planet, hvorfor jeg lagde 
jagtens videre forløb ganske i deres hænder. 
Men selv mente jeg, at det observerede dyr 
var i den mindre ende. Dette fik G til at 
finde brillerne frem, og jeg 
fik så at se, hvorledes et 
nordamerikansk hule-
pindsvin ser ud. Unægtelig 
lidt anderledes end dens 
sydafrikanske fætter, men 
med lige så mange pigge 
etc. Jeg fortalte G, at jeg 
også selv bærer briller, og 
at jeg ikke så noget forkert 
i, at han også havde sine 
på. Selv Daniel Boone 
eller Davy Crockett kunne 
formentlig godt have haft 
brug for briller sidst på 
karrieren. 

Den første bjørn så vi 
på en tømmervej i �skoven, 
hvilket vel egentlig ikke 
dækker sandheden om 
dette begreb. En bush så 
tæt som nogen sydafri-
kansk, bare grøn i stedet 
for tør. Blot tre meter væk 
fra vejen var vejen totalt 
forsvundet. G mente, at 
størrelsen på bjørnen var 
ok, men at han ikke kunne 
lide, at den gik og nippede 
livretten mælkebøtteblade 
nær et sving. Som han 
sagde, ville det ikke være 
godt at skyde en hunbjørn 
med unger. Efter at have 
observeret den et kvarters 
tid, havde vi stadig ikke 
set unger, men vi blev enige om at komme 
tættere på for at være sikre på, hvad det var 
for en. Og heldigvis for det, for da vi var 
40-50 meter fra den, kunne vi se rundt om 
svinget, hvor to søde pelsklumper mun-
trede sig. Det var gode lærepenge. Nå, vi 
fortrak hurtigt, for der er vist ingen grund 
til at ophidse hunbjørne unødigt, efter hvad 
G fortalte, og som jeg sidst på opholdet fik 
en belæring om. Hvis jeg heller ikke havde 
fået mad i et halvt år, ville jeg vel ret beset 

også blive knurrevorn, hvis jeg blev forstyr-
ret ved buffeten. 

Bjørn igen 
Den næste bjørn så vi langt over trægræn-
sen. Den spiste sig vej ad en tømmervej, og 
der var ingen mulighed for fejltagelse, for 
vi kunne se den i fuld størrelse, og der var 
ingen mulighed for, at unger skulle kunne 
gemme sig. G spurgte, om jeg ville skyde 
den, selv om det ikke var en speciel stor 
bjørn, men bare en repræsentativ størrelse. 

Vi kunne nok finde større bjørne, men 
som han så rigtigt sagde, at så havde jeg i 
hvert fald fået en bjørn, og dermed ville 
turen være en succes, uanset hvordan vejret 
artede sig. Et ganske fornuftigt synspunkt, 
når man nu havde to licenser. 

Slagplanen skulle så være, at længere 
fremme var der en tværgående tømmervej 
mellem vores vej og bjørnens, og så var det 
bare om at komme i gang.

Nu er jeg ikke særlig godt gående, så da 

vi endelig kom op på bjørnens vej, kom den 
frem fra et sving ikke mere end 8-10 meter 
væk. G havde sit kamera med, for han ville 
gerne lave sin egen naturfilm, og jeg sagde, 
at det skulle han bare gøre. Men henset til 
afstanden ville jeg ikke vente på, at han fik 
stillet kameraet op på trefoden, så bjørnen 
fik en skrå bladkugle, som sendte den i 
fuldt firspring op ad bjerget, desværre skråt 
fremad, så da jeg hurtigt repeterede og gav 
den endnu en kugle, faldt den ned ad bjerg-
skråningen og endte rent bogstaveligt for 

mine fødder. Jeg fik fjernet 
mig i hurtigere tempo, end 
jeg har opnået i mange år.

G ville så filme mig, mens 
jeg gik frem og prikkede 
bjørnen i øjet med løbet for 
at sikre, at den var død. Jeg 
gik i bedste John Wayne stil 
frem med riflen i stående 
udgangsstilling og stak så 
løbet frem – for som beor-
dret med et mandigt udtryk 
i ansigtet – at prikke bjørnen 
i øjet. Dette var så øjeblikket, 
hvor bjørnen valgte at blinke 
til mig. Desværre ses det 
tydeligt på filmen, hvilket 
rejehop jeg kunne præstere. 
Grundet ordene på filmen 
har jeg bedt om, at den ikke 
offentliggøres, end ikke til 
eget brug, da det nok ville 
udelukke mig fra de bedre 
kredse – eller alle andre 
kredse for dens sags skyld – i 
en rum tid. Tilbage i lejren 
blev klippet fremvist adskil-
lige gange til stor moro for 
de andre i staben, uden at 
jeg behøvede at oversætte fra 
dansk til engelsk. Meningen 
var klar nok.

Bjørnen blev skinnet og 
lagt i en sæk for at undgå det 
værste vejstøv, og ifølge del-
statens lov blev det brugbare 

kød taget med. Selv afstod jeg fra at smage, 
da trikintesten i al sin enkelthed går ud på 
at skære et stykke kød over for så et par 
timer senere at se, hvad der var krøbet ud.

Ublu konkurrence
Tilbage i lejren så vi straks Baneren stå med 
en bjørn på bagsmækken af en pickup på 
trods af, at staben klart havde frabedt sig at 
have råt sortbjørnekød liggende, da det er 
grizzly terræn, og sortbjørnekød skulle være 

Hulepindsvin på vejen 
og senere på vej op i bilen.
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· Kontakt til konservator
· Lokal transport (afsender land)
· Importlicensansøgning
· Dip & pack, forsvarlig pakning
· Udførsel af transportdokumenter
· Obligatorisk forsikring

· Sø-, luft- og biltransport til hele verden
· Godkendelse hos Fødevarestyrelsen
· Udpakning, indfortoldning
· Lokal levering i Skandinavien
· Oversættelse
· Tags til dine trofæer

Beregn din fragtpris fra Sydafrika online på www.scantrophytrans.com
Vi tilbyder faste fragtpriser med søfragt fra Sydafrika, så du kan skræddersy din jagtrejse  

– du får ingen overraskelser i form af ekstraregninger.
Vi er naturligvis også altid parate til at hjælpe med at beregne fragten.

www.ScanTrophyTrans.com  ·  Telefon Danmark +45 87 34 31 01  ·  Telefon Sverige +46 31 53 85 90

Scandinavian Trophy Transport tilbyder 
nu opfølgning på dine jagttrofæer

 – alle vores kunder informeres per email om status på deres trofæer, 
lige fra vi modtager bookingen, til trofæerne ankommer i Danmark.

Vi tilbyder nu vores kunder faste  

priser på søfragt fra Sydafrika,  

Namibia og  Zimbabwe



en særlig delikatesse for dem. Det tog mere 
end en enkelt fyraftensøl at få enkeltheder-
ne fortalt om de drabelige omstændigheder 
ved hans jagt. Da han endelig gik sukker-
kold, blev jeg udspurgt med overbærenhed 
om, hvorledes min dag var gået? Jo, jeg 
havde da også skudt en bjørn. Da mit skind 
blev rullet ud, var det klart mere end en fod 
større end hans. Hans bjørn blev så revet 
ned af bagsmækken, og staben fik at vide, at 
de kunne gøre med pelsen, hvad de ville. 

Tilbage på jagt dagen efter så vi igen 
et hulepindsvin komme gående mod os, 
denne gang helt klart en ældre fyr. Der 
var faktisk kun et ord, der dækker, hvad 
Gammelfar lavede: Han tussede, nippede 

et særligt lækkert mælkebøtteblad hist og 
pist, og kom stadig nærmere. G fortalte, 
at de ser rigtigt dårligt, så hvis vi bare var 
stille, ville den komme tæt på. Og det skal 
jeg love for, at Gammelfar gjorde. Rent 
faktisk var han så ophøjet i ro med sig 
selv, at han gik helt ind under pickuppen. 
Og da var det, at G fik en af sine ikke helt 
velovervejede ideer! Han begyndte at råbe 
ad Gammelfar i stedet for bare at vente på, 
at han kom ud i den anden ende. Og hvad 
gjorde Gammelfar? Jo, et hulepindsvin 
vil velsagtens, som navnet antyder, finde 
sig en hule, hvis den føler sig truet. Og i 
mangel af bedre er et hul oven over sig 
vel bedre end ikke noget hul under sig, så 

Gammelfar drønede i adstadigt tempo op 
i motorrummet. 

Jeg har aldrig pralet af at være mekani-
ker, men selv for mig er det ret indlysende, 
at kombinationen af nogle lange pigge, 
skarpe tænder og ditto kløer og et motor-
rum med diverse slanger og ledninger ikke 
er heldig. Vejledt af G gik vi så i krig med 
Gammelfar bevæbnet med lange kæppe – 
den ene ovenfra, og den anden nedenfra. 
Gammelfar vandt. Endelig fik jeg G med 
på ideen om at give ham lidt tid til at samle 
sig sammen til at komme videre i tilværel-
sen. Og sådan gik det en lang middagslur 
senere. 

Til Gs forsvar skylder jeg at sige, at han 

end ikke bare overvejede at starte motoren 
for at skræmme Gammelfar ud i hvert 
tilfælde ikke højlydt.

En af dagene skulle egentlig bare være en 
stille tur til den nærmeste by kun 5 kvarters 
kørsel væk. Og sikken en by. De sidste 
gange, jeg har været i Nordamerika, har 
været til USA’s Østkyst, og sikken en forskel 
der er til Canadas Rocky Mountains. Stort 
set ingen fede, burgeropfødede mennesker 
og skinnende rent overalt. Selv cigaretskod 
blev deponeret i de opstillede skraldespan-
de. Der har vi virkelig noget at lære.

På vejen hjem fra �storbyen� fik G en 
ide om, at vi kunne besøge et stykke bjerg, 
hvor de havde jagtretten. Ærlig talt anede 

han ikke, om der var noget at komme efter, 
da de ikke havde været der de seneste år. 
Ankommet dertil kunne selv jeg se, at der 
måtte være megen bjørneaktivitet med ned-
græssede mælkebøtter og spildning overalt. 
Og efter kort tid så vi da også en bjørn. 
Efter den obligatoriske observationstid var 
vi klar over, at den i hvert fald ikke havde 
unger med. Adspurgt sagde G, at den var 
70-80 meter væk. Ro på, og skuddet gik fra 
skydestokken. I skuddet faldt den sammen, 
og G sagde, at jeg ikke skulle skyde igen og 
begyndte at banke mig i ryggen. Heldigvis 
repeterede jeg og beholdt den i sigtet, for 
pludselig sprang den op og ind i bushen. Jeg 
nåede at sende skud nr. to efter den.

Jeg var ret sikker på placeringen af 
det første skud og mente, at også skud to 
ramte.

Da vi gik mod stedet, hvor bjørnen 
havde været, blev G lidt lang i ansigtet, for 
vi kom faktisk 130 store skridt ud, før vi 
fandt stedet, hvor den havde stået. Heldig-
vis var der malet med en bred pensel af 
lungeblod, så vi gav den bare lidt ekstra tid. 
Men findes skulle han. Vi kunne højst se tre 
meter frem, så vi �sprang buk. Jeg sigtede 
fremad langs blodsporet, G gik et par meter 
længere frem og sikrede, jeg kom frem. 
Ganske spændende, og nok tæt på en tand 
for meget. På et tidspunkt drejede sporet 
op ad bjerget igen, og G fortalte, at det var 

Der spottes op af bjergsiderne.
Claus Sørensen med sine to sortbjørne.
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typisk grizzly at komme bag på jægerne, og 
at den i øvrigt vist nok havde haft en puk-
kel på ryggen. Av min pengepung.

Men vi fandt ham forendt, en kolos-
sal bjørn efter området at være. Første 
skud sad på bladet, en centimeter for langt 
tilbage til at slå ham ned på stedet. Andet 
skud havde åbnet halspulsåren. 

Vi måtte faktisk være tre om at vende 
ham under skinningen. Sikken et slæb 
med at få ham ud. Og myg så store som 
jeg aldrig har set dem før. På et tidspunkt 
havde jeg gang i tre cigaretter, bare for at 
holde dem på afstand. Selvfølgelig valgte 
min mave det tidspunkt til at fungere for 
første gang i en uge. Nu ved jeg, hvorledes 

en dartskive må føle sig efter en god aften 
på en engelsk pub.

Behøver jeg at tilføje, at Baneren havde 
skudt endnu en bjørn, og at den var fragtet 
i hel tilstand tilbage til lejren, ca. en fod 
større end min den første? Stakkels Baner. 
Da han så min bjørn, smed han riffel og 
det hele på jorden og krævede kørsel til 
den nærmeste by nu. En spag fotograf 
spurgte, hvad så med ham? Han havde først 
returbillet tre dage senere. Beskeden var, 
at så kunne han tage det planlagte fly og 
medbringe skindene som overvægt.

Om aftenen fik vi så hele historien: Han 
havde fået mere end bukkefeber ved synet 
af en stor grizzly 130 meter væk og kunne 

tlf. 2345 2694 · www.aurorajagtrejser.dk

din jagtrejsepartner

Bjørnejagt på 
Newfoundland 2012 
•  8 rejsedage, 5-6 jagtdage
•  Ophold med fuld forplejning 
•  1 bjørn, jagtføring 1:1

I alt 4150 USD
(grupperejse 8-17 juni) 

 
Dåhjortejagt i Ungarn
•  Inkl. dåhjort på 3,00 kg 
•  3 jagtdage (6 pürsch) med 3 overnatninger
•  3 dages fuld pension,  

Ophold Kat.1 i dobbeltværelse 
•  Jagtføring 1:1

I alt 12.990,-    
(ved dåhjort 3,5 kg 16.990,-kr.)

 
Hjortejagt i Polen 
• Inkl. kronhjort optil 5 kg, 5 jagtdage 

I alt kr. 12.950,-
 Forhør om mulighed for bustur 20.-25. sep.
 
Spanien Beceite ibex  
• 3 dages jagt 
•  Inkl. 1 Beceite ibex op til  

sølvmedalje + 1 hundyr

I alt kr. 28.950,-
 
Eastern Cape Sydafrika 
inkl. Cape Kudu, Blue Wildebeest, Bles-
buck, Cape Buschbuck, Cape Springbuck, 
Impala eller Warthog + 2 cull dyr 
•  7 dages ophold på Lodgen 
•  Alle snacks, mad og drinks (åben bar)
•  6 dages jagt, jagtføring 2:1  
•  Transfer lufthavnen/lodgen t/r, 
    

I alt kr. 21.850,-
 
Ungarn hjortejagt
• Inkl. en kronhjort imellem 5-6 kg 
•  4 jagt og opholdsdage i dobbeltværelse 

jagtføring 1:1
I alt kr. 14.900,- 

 
Drivjagt i Polen
• 3 dages drivjagt
• 3 dages ophold i Kat. 1 i dobbeltværelse.
Drivere med hunde, klargøring af trofæer

I alt kr. 5.900,-  
Forhør  på enkelte pladser eller til et helt hold
 
Slovenien gemsejagt
• 4 opholdsdage i jagthytte
•  3 jagtdage med pursch og ansitz  

Jagtføring 1:1
I alt 5.950,-  

 
Finland whitetail jagt
• 1 whitetailhjort uanset størrelse
•  4 opholdsdage i jagthytte
•  3 jagtdage som ansitz 
(mulighed for drivjagt ved 3 jægere)
 

I alt 8.950,-

Jagtrejser udover det sædvanlige

Få professionel rådgivning vedr. jagtrejser til

ZIMBABWE

IRAN, TYRKIET,  KIRGISISTAN, 
KAZAKHSTAN, TAJIKISTAN

ALASKA, RUSLAND, CANADA, 
GRØNLAND

POLEN

WWW.HOLMELUND-JAGTREJSER.DK
Telefon 0045-75396143
Mobil    0045-26116143

Råbjergvej 4, DK-6682 Hovborg

simpelthen ikke skyde. Personligt synes jeg, 
at det var en fin afstand, for G og jeg havde 
overrasket den dagen før på 25 meters 
afstand, mens den havde gang i en rask 
wapitikalvejagt. Den var stærkt utilfreds 
med vores selskab, dog uden nogen form 
for drama. Vi skulle bare have at vide, hvem 
der bestemte, og ingen form for diskussion 
fra min side.

Dernæst faldt freden over lejren, det blev 
regn/slud, så vi havde dejlig sightseeing i 
bjergene den sidste tid, kun med et halvt 
øje på udkik efter en ulv, som jeg også 
havde købt licens til.

Åh ja, Gs sidste tvivlsomme indfald: 
Da vi nu havde skudt de bjørne, jeg havde 
licens til, kunne vi så passende fotografere 
lidt. G ville have film af en bjørn i bushen, 
så vi fulgte en sådan gnavpot ind i tyknin-
gen med mig som sikring. Og lad mig sige 
det på forhånd: En gnaven bjørn på tre 
meters afstand, stående på bagbenene, klap-
pende med forpoterne og skummet stående 
ud af flaben er en interessant oplevelse, som 
ikke nødvendigvis behøver gentagelse. 

Det mest uventede? Jeg havde ingen 
anelse om, at der findes kolibrier på de 
breddegrader.  ■
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Internationale 

JAGTRAPPORTER
– for trofæjægere, der er medlem af Nordisk Safari Klub 

Alle indsendte jagtrapporter vil omgående blive bragt på 
foreningens hjemmeside: www.safariklub.org. I Trofæ bringes 
kun udvalgte jagtrapporter. Dette for at undgå, at der ikke i 
hvert nummer kunne optræde næsten enslydende jagtrappor-
ter med samme vildtarter og fra samme land og jagttype. 

Nye skemaer til udfyldelse etc. fås ved henvendelse til sekre-
tariatet på tlf. 75 67 33 77 eller på e-mail info@safariklub.org. 

Hvis du udfylder rapporten med håndskrift, så skriv 
venligst så tydeligt som muligt. Det er vigtigt, at alle punkter 
udfyldes. Du kan også udfylde rapporten via www.safariklub.
org – benytter du denne måde, skal evt. fotos vedhæftes i høj 
opløsning. Det er vigtigt, at du fremsender eller vedlægger 
fotos til din rapport. 

OBS! Såfremt du selv har arrangeret din tur så angiv venligst, 
hvem outfitteren er og hans telefonnummer, e-mailadresse  
eller web-side i stedet for at skrive »eget arrangement« el.lign.

Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: Fra 06-05-
2011 til 09-05-2011  
Jagtland: Argentina
Stat / Provins: La Pampa      
Lokalt areal: 130 km vest for Santa Rosa 
Personlig guide: Esteban Sanchez / Jorge 
Sanchez
Jagtrejsebureau: Los Dogos Hunting 
Corporation 
Jagtagent: Martin Vivanco 
Er jagten foregået under hegn? Nej        
Arter, der blev nedlagt: Kronhjort, indisk 
antilope og vildsvin    
Forekomst (almindelig/sjælden): Alm.
Trofæstørrelse: Kronhjort og antilope: 
rigtig gode. Vildsvin: god.

Arter du ønskede, men som det ikke lyk-
kedes at nedlægge: Ingen 
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: Stor vildtbestand, 
meget god trofækvalitet. Det hidtil største 
kronhjorte trofæ for 2011 sæsonen i Argen-
tina blev nedlagt på samme område af den 
personlige guide blot 1 måned tidligere 

Omkostninger
Udgift for jagten (dagsrate): USD 800 
Trofæafgift/Permits/Licenses: USD 2.100 
Diverse omkostninger: USD 200 
Rejseomkostninger evt. flyselskab: USD 
200 (indenrigsfly fra Buenos Aires til 
Santa Rosa) 
Samlede omkostninger: USD 3.300  

Karakter
Jagtagent: Fremragende 
Personlig guide: Fremragende 
Jagtareal: Fremragende  
Camp/indkvartering: Acceptabel 
Materiel, biler etc.: Acceptabel 
Mad/drikkevarer: God 
Trofæbehandling: God 

Supplerende bemærkninger:
Særlige problemer ved jagt: Ingen 
Særlige højdepunkter ved jagten: Guider-
nes dygtighed. Jagt på vildsvin med hunde 
og kniv – Der går adrenalinen virkeligt i 
blodet! Det fantastiske dyreliv på terrænet; 
vi så puma, pampas kat, ñanduer, maraer, 
pampas ræve mv. i dagslys.  
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: Tykt 
tøj, kraftige støvler og gaiters til værn mod 
de mange torne. Marts/april er den bedste 
periode til kronhjort 
Generelle vejrforhold: Frost om natten og 
skyfri sol med 18-20 grader hver dag. Ter-
rænet er tørt og den årlige nedbør meget 
begrænset 
Kan turen anbefales: Ja, absolut 

Personlige data
Udfylders navn: Thomas Bekkevold 
Telefonnr.: +55 21 96 99 89 25 
Adresse: Av. Oswaldo Cruz 149, apto 1905 
Postnummer, by og land: 22250-060 Fla-
mengo, Rio de Janeiro, Brasilien 
Jagterfaringer/kondition: 15 års jagterfa-
ring fra Europa, Afrika, Syd- og Nordame-
rika / God kondition. 
Dato for udfyldning af jagtrapport: 
20-05-2011 ■

Agentina
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Canada
Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: Fra 23-06-2011 
til 29-06-2011  
Jagtland: Canada
Stat / Provins: British Colombia      
Lokalt areal: Omkring Boston Bar 
Personlig guide: Johnny Nikirk
Jagtrejsebureau: Buhls Jagtrejser 
Jagtagent: Søren Sørensen 
Er jagten foregået under hegn? Nej        
Arter, der blev nedlagt: Bjørn
Forekomst (almindelig/sjælden): Almin-
delig
Trofæstørrelse: OK
Arter du ønskede, men som det ikke lyk-
kedes at nedlægge: Ingen  
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: Vi så ikke mange 
bjørne de første dage. Havde to chancer, 
en tirsdag og en torsdag, som jeg begge 
udnyttede. Sidst på ugen kom der gang 
i den, og der blev spottet flere rigtigt  
store bjørne, men jeg havde jo ikke flere 
licenser. 

Omkostninger
Samlede omkostninger: DKK 60.000  

Karakter
Jagtagent: God 
Personlig guide: God 
Jagtareal: God 
Camp/indkvartering: Acceptabel 
Materiel, biler etc.: God 

Mad/drikkevarer: God 
Trofæbehandling: God 

Supplerende bemærkninger
Særlige problemer ved jagt: Eneste pro-
blem var tidspunktet på året,  
som vi ingen indflydelse havde på. 
Særlige højdepunkter ved jagten: Fanta-
stisk tur 
Anbefaling om udstyr/jagtperiode: Havde 
investeret i et sæt Härkila X-Invisible sæt 
Goretex tøj. Lækkert tøj, som dog kunne 
blive lidt varmt et par af dagene. Virkede 
også i regnvejr m.m. Denne vinter havde 
givet meget sne, og vejret var, som de nor-
malt oplever det i april. Sidst på ugen blev 
der spottet mange flere (og store) bjørne, 
end vi havde set de første 4 dage. 
Generelle vejrforhold: Blandet, ligesom 
dansk forårsvejr 
Kan turen anbefales: Absolut et JA 

Personlige data
Udfylders navn: Benny B. Christensen 
Telefonnr.: 24 65 59 31 
Adresse: Blommehegnet 11 
Postnummer, by og land: 6440 Augusten-
borg 
Jagterfaringer/kondition: Har skudt 
kronhjorte i Skotland, elge i Sverige, bukke 
i Polen, bæver i Norge, hjortevildt + svin i 
Tjekkiet og Tyskland. 
Dato for udfyldning af jagtrapport:  
08-07-2011  ■

TROFÆ 
Bureauet med de billige priser, de bedste revirer og den
bedste service.
Vi tør godt være med i Rejse Ankenævnet

POLEN
Kør selv - Hundyrjagt
3 dages jagt og ophold........................................3.297 kr.
Rå 399 kr. Hind 620 kr. Vildsvin fra 699 kr.

Drivjagt i Polen
3 dages jagt og ophold........................................5.397 kr.
Rå 399 kr. Hind 620 kr. Vildsvin fra 699 kr.

UNGARN
Trykjagt. Fra den 1. nov. Prisliste arrangement
3 dages trykjagt, 5 dages arrangement ............7.696 kr.
incl. fly.

RUSLAND
5 dages jagt på sibirisk råbuk i Kurgan
Med fly ................................................................17.999 kr.
Buk fra 6.999 kr.
Dansk talende guide.

Bjørnejagt i Østsibirien (Magadan)
I maj måned 13 dage ........................................51.999 kr.
Brunbjørn 14.500 kr.

RING EFTER VORES NYE KATALOGA

Ådumvej 6, 6870 Ølgod
tlf. 75 24 57 94, fax. 75 24 57 25

E-mail: nika@nikajagtrejser.dk
www.nikajagtrejser.dk

� Jagtrejser  � Eksport  � Import

Nærmere information (vi taler dansk)
Telefon 0044 7831 544 512

www.chartfarm.com

Efter SCI rekordbogen 2006  
er vi indehaver af verdensrekorden på 
Sika »Japanese« samt 13 ud af de 16 
største trofæer.
Jagt efter Manchurian Sika, hvor vi har nr. 
4 (non-typical) samt »typical« mellem nr. 
23 og 40. Vi kan også tilbyde jagt på dådyr 
samt enkelte Pere David dyr og Chinese 
Water Deer.
Der er ingen agent imellem os og jægeren. 
Området ligger 60 minutter fra Gatwick 
lufthavn. Vi kan arrangere hotel eller Bed 
and Breakfast.

Jagt i England
Jagt på rekordtrofæer i England

Special-
tilbud for kommende 

sæson!
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Zimbabwe
Generelle oplysninger
Aktive jagtdages varighed: Fra 20-05-2011 
til 02-06-2011 
Jagtland: Zimbabwe
Stat / Provins: Victoria Falls
Lokalt areal: Deka 2 
Personlig guide: Mitch Bunce
Jagtrejsebureau: Matombo 
Jagtagent: Peter Petersen 
Er jagten foregået under hegn? Nej
Arter, der blev nedlagt: 2 bøffelkøer til bait 
samt løve
Forekomst (almindelig/sjælden): Bøffel-
køerne er almindelige. Løven er sjælden
Arter du ønskede, men som det ikke lyk-
kedes at nedlægge: Ingen 
Generelle bemærkninger til vildtbestan-
den og trofækvaliteten: Masser af elefanter, 
nogle bøfler, meget lidt plains game 

Omkostninger
Udgift for jagten (dagsrate): USD 1.000 
Diverse omkostninger: USD 6.400 
Rejseomkostninger evt. flyselskab: DKK 
3.800 (brugte lidt bonuspoints) 

 
Karakter
Jagtagent: Acceptabel 
Personlig guide: Fremragende 
Jagtareal: Acceptabel 
Camp/indkvartering: God 
Materiel, biler etc.: God 
Mad/drikkevarer: God 
Trofæbehandling: God 

Supplerende bemærkninger
Særlige problemer ved jagt: Svært at skyde 
bait, meget lidt plainsgame 
Særlige højdepunkter ved jagten: At skyde 
løven kl. 8.15 om morgenen på 11. jagtdag. 

Anbefaling om udstyr/jagtperiode: God 
tid på året, da baits holder længe. Som 
dansk sommer men dog koldt om natten. 
Generelle vejrforhold: Fine 
Kan turen anbefales: Nej, det var den  
første løve skudt der i 6 år. Jeg var meget 
heldig. 

Personlige data
Udfylders navn: Ole Poulsen 
Jagterfaringer/kondition: Meget jagterfa-
ring. Konditionen kunne være bedre.
Dato for udfyldning af jagtrapport:  
14-06-2011 ■

KUZUMA SAFARIS 
Dieter Pilzecker

Am Forst 9 • D 54597 Rommersheim • Germany

Ph.: +49 6551 980683 • Mob.: +49 171 7352828

E-Mail: info@kuzuma.eu • www.kuzuma.eu

ZAMBIA
Buffalo   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .    7 days
Sitatunga . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10 days
Sable, Roan, Sitatunga. .  .  .  .  .  .  .  14 days
Lion, Leopard, Antelopes . .  .  .  .  .  18 days
Elephant, Buffalo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14 days
 
UGANDA
Buffalo, Sitatunga, Antelopes   .  .   9 days
 
NAMIBIA
Huge Hunting areas in different parts of 
Namibia
 
KYRGYSZTAN  (with German PH)
Sib. Ibex   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   7 days
Marco Polo Sheep . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10 days
 
TADJIKISZTAN   (with German PH)
Trophy Wild Boar  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   5 days
 
MAURITIUS
Rusa Deer, Wild Boar
Big Game Fishing
 
SOUTH AFRICA 
Antelopes  

jagiusa_60x130mm_3mm_bleed.indd   1 20-09-2010   13:39:29

DIANA KONSERVERING
Bakkehusvej 19 . 8643 Ans . Danmark . Tlf: 8687 9090

Trofækunst
I INTERNATIONAL TOPKLASSE

Hent inspiration til montage af dine  
trofæer i det store billedgalleri på vores  
nye hjemmeside. Her kan du også 
finde mange nyttige informationer om 
trofæ behandling, inden du tager på 
jagtrejse. 

Velkommen på
www.dianakonservering.dk
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Tekst Ib Nordentoft Andersen

Efter generationers forvirring omkring 
uklare kaliberregler for jagt i Sydafrika 
har man endelig barslet med et regel-
sæt, der er rimeligt over for både vildt 

og jægere, og så er det udformet på en 
sådan måde, at det let kan kontrolleres 
og overholdes. Men det er naturligvis 
umuligt at lave et helt nyt regelsæt, 
uden at større eller mindre fejl sniger 
sig ind i projektet, så vi må nok se frem 
til en del ændringer fremover.

De tidligere regler var baseret på kaliber 
og var i mange tilfælde så forskellige, 
afhængigt af hvilken af de 9 provinser man 
skulle jage i, at de kunne virke direkte lat-
terlige. At reglerne for eksempel i Mpuma-
langa tillod jagt på elefant med .223, mens 
de i Eastern Cape forbød nedlæggelse 

INFOARTIKEL

Nye kaliberregler 
i Sydafrika! 
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Joules dog anvendes som et rimeligt fin-
gerpeg i retning af kuglens brugbarhed. 

I lovens indledning er givet et antal 
definitioner og heraf fremgår det blandt 
andet, at en riffel er: et instrument fremstil-
let og beregnet til at fremdrive en kugle eller 
projektil i et riflet løb eller cylinder ved hjælp 
af brændende fremdrivningsmiddel og er be-
regnet til affyring fra skulderen. Herfra er dog 
undtaget net geværer og bedøvelses geværer.

Denne definition forbyder altså, på linje 
med tidligere års lovgivning, al jagt med 
luftgeværer i Sydafrika. Der har gennem 
de senere år, også blandt danskere, været 
nogen tvivl om, hvorvidt jagt var tilladt i 
SA med blandt andre de moderne storka-
librede luftgeværer i kalibre fra 9 mm og 
endda helt op til kaliber .50. Men definitio-
nen med brændende fremdrivningsmiddel 
fjerner altså enhver tvivl.

Tykhudet vildt (pachyderm) omfatter, 
men er ikke begrænset til: Elefant, næsehorn, 
flodhest, krokodille og Kaffer-bøffel. Denne 
vildttype må kun jages med kugler af typen 
FMJ (fuldkappet) eller i tilfælde af mo-
nolithic kugler skal de være »solid« altså 
ikke-ekspanderende. 

Dette er en af de større ændringer i 
forhold til de tidligere regler, men skyldes 
måske dårlige erfaringer med blødnæsede 
kugler af tvivlsom kvalitet. Lige netop dette 
punkt vil nok fremkalde kraftige protester 
fra kvalitets firmaer som Rhino Bullets.

Under de gamle regioners jagtlove var 
der indskrevet et direkte forbud mod at 
anvende randaffyrings patroner, hvilket 
bl.a. udelukkede .22LR fra jagt på fugle og 
småvildt. Men dette forbud er helt forsvun-
det i de nye bestemmelser og med en mini-
mum kuglevægt til netop fuglevildt (struds 
dog undtaget), småvildt og gnavere på 3,3 
g (40 gr) kan almindelige .22LR patroner 
nu anvendes, men .17HMR er dog stadig 
udelukket grundet for lav kuglevægt. 

Bue og pil er defineret som – et instru-
ment bestående af krop og streng konstrueret 
til at affyre en pil. Det indebærer, at alle 
typer af buer og armbrøster, der benytter 
en fjedrende streng som fremdriftsmid-
del, er tilladt. Minimum kravene til pilene 
er baseret på pilevægt og længde, kinetisk 
energi og spidsens udformning. 

Et andet for danske jægere måske lidt 
overraskende resultat af de nye regler er, at 
de tungere 6.5 x 55 kugler fra 9,9 gr (150 
grains) er tilladt til leopard samt hårvildt 
op til og inkluderende størrelser som  
blue wildebeest, kudu, gemsbuck, sable og 
roan.

4. Minimumkalibre for jagt med riffel på følgende vildt:
(a)  2,3 g (35 gr) kugle til jagt på – hårvildt op til og inkluderende størrelse 

som rock hyrax og alle gnavere og fjervildt.

(b)  3,3 g (50 gr) kugle til jagt på – ovenstående, samt hårvildt op til og inklu-
derende størrelser som springbok og mountain reedbuck. 

(c)  6,6 g (100 gr) kugle til jagt på – ovenstående, samt hårvildt op til og 
inkluderende størrelser som impala, vortesvin, blesbuck, common reedbuck 
samt nyala hun.

(d)  8,4 g (130 gr) kugle til jagt på – ovenstående, samt hårvildt op til og inklu-
derende størrelser som black wildebeest, tsessebe, nyala tyr og hartebeest.

(e)  9,9 g (150 gr) kugle til jagt på – ovenstående, samt hårvildt op til og 
inkluderende størrelser som blue wildebeest, kudu, gemsbuck, sable, roan 
og leopard.

(f)  11 g (175 gr) kugle til jagt på – ovenstående, samt hårvildt op til og inklu-
derende størrelser som eland men ekskluderende løve og kaffer bøffel.

(g)  16,2 g (250 gr) kugle til jagt på – ovenstående, samt hårvildt op til og 
inkluderende størrelser som løve, kaffer bøffel, og giraf.

(h)  19,5 g (300 gr) kugle til jagt på – ovenstående, samt hårvildt op til og 
inkluderende »tykhudet vildt« (elefant, næsehorn og flodhest). 

Ved jagt på tykhudet vildt SKAL anvendes kugler af typen fuldkappet (FMJ) eller 
monolithic solid. 

som f.eks. E200 er nok en undladelse, der 
bør korrigeres. Som reglerne for nuværen-
de er udformet, tillader de for eksempel 
nedlæggelse af Eland med blandt andre 
en .308Win med kugler på minimum 11 
gram. Men et hurtigt kik på en lade tabel 
viser svagheden ved et system uden krav 
om angivelse af kinetisk enegi: Hvis vi 
kikker på Normas Oryx kugle giver en 
11,7 gram kugle en E0 på 3708 joules og 
en 9,7grams kugle som Nosler BST giver 
3596 joules. Men hvis vi øger afstanden til 
de, også for afrikansk jagt, meget reali-
stiske 200 meter giver 11,7 grams kuglen 
E200 på kun 2139 joules modsat 9,7 
grams kuglen der stadig er helt oppe på 
2549 joules. 

Nu er kinetisk energi som bekendt ikke 
noget særligt vægtigt bevis for en kugles 
evne til at nedlægge et stykke vildt, da 
andre fakta som for eksempel momentum, 
ballistisk koefficient, gennemtrængnings-
evne, kuglekonstruktion og SD også skal 
medtages. Men i mangel af bedre kan 

af Kudu med 6,5 × 55 mm, var hverken 
logisk eller ballistisk intelligent. De nye 
regler, der gælder hele landet, anvender 
derimod udelukkende kuglevægt, som det 
jo er meget let at kontrollere overholdel-
sen af, men undlader dog af uforklarlige 
årsager at stille krav om kinetisk energi. 

Loven er underskrevet af Sydafrikas 
Miljøminister Bomo Molewa og publiceret 
i Government Gazette 27. maj 2011 under 
titlen »Norms and Standards for Hunting 
Methods in South Africa« (Normer og 
standarder for jagtmetoder i Sydafrika). 

I boksen øverst kan du se et uddrag af 
loven.

Som man kan se, er flere af omreg-
ningerne mellem gram og grain ikke helt 
korrekte, men jeg har anført de refererede 
sydafrikanske tal.

De ovenstående regler er ret klare, men 
et par kommentarer og uddybninger kan 
være på sin plads.

At reglerne, modsat de danske, ikke 
angiver krav om minimum kugleenergi 
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- sikkert hjem 

på væggen
Kontakt os før du tager af sted - så er du i sikre hænder, uanset hvor i 
verden du vil jage. Mere end 20 års erfaring og utallige jægere før dig 

er garanti for professionel assistance. 

Hammerholmen 39D. DK-2650 Hvidovre. 
Tel. +45 7010 2066. 
Fax +45 7010 2067. 

www.trophytransport.dk

Specialiserede medarbejdere er 
din bedste garanti: 
Bob Karlsen: bkarlsen@agilitylogistics.com 
Henrik Prebensen: hprebensen@agilitylogistics.com 

I modsætning til Danmark er jagt med 
pistol/revolver tilladt i Sydafrika, hvor den-
ne våbentype betegnes som »handguns« 
og er defineret som – et håndholdt skyde-
våben der kan anvendes uden 
brug af et »skulderskæfte«. 
Minimum kravene til våben 
og ammunition er baseret på 
kuglevægt samt pibelængde, 
der i alle tilfælde skal være på 
minimum 100 mm. Det vil 
nok forbløffe de fleste riffel-
jægere, men det svarer faktisk 
til forsvarets og de fleste af 
politiets tjenestepistoler. For 
eksempel må politiets 9 mm 
pistol ladet med en kraftig +P 
patron anvendes til nedlæg-
gelse af Kudu og kravet til 
bøffel svarer til en tung .44 
Magnum og endelig skal man 
op på en .454 Casull for at 
nedlægge elefant. Og nåeh jo; 
en større portion mod, selv-
tillid og dristighed lagt oveni 
skader jo nok heller ikke! 

Alt i alt må de nye regler betragtes som 
et positivt skridt fremad i bestræbelserne 
på, i Sydafrika, at bevare en bæredyg-

tig jagt, der sikrer faunaen såvel som de 
befolkningsgrupper, der er afhængige af 
denne ikke ubetydelige indtægtskilde. Disse 
minimumskrav, der er forbløffende lette at 

kontrollere, kan være med til at reducere 
den dårlige omtale især afrikansk jagttu-
risme desværre udsættes for. Dette arbejde 

bør selvfølgelig starte på regeringsplan 
med bekæmpelse af krybskytte og smugler 
syndikater, der måtte eksistere med mi-
nisteriel beskyttelse og godkendelse. Men 

også nede på jægerens plan 
kan man gøre en stor indsats 
for at sikre, at ens børn og 
børnebørn fortsat kan nyde 
jagtens glæder i Afrika. Efter 
lidt selvransagelse må de 
fleste jægere, hvad enten de er 
fastboende eller jagtturister, 
indrømme at have »hørt om« 
diverse overtrædelser af lo-
kale jagtlove, hvad enten det 
måtte være en PH, der ønsker 
at sikre en hurtig indtjening, 
eller jagtturisten, der vil have 
netop det trofæ hjem på 
vægen. Hvis den besøgende 
jæger kender loven, inden 
han ankommer til jagtområ-
det og derefter insisterer på, 
at både jagtudbyder og jagt-
kammerater følger disse love, 
ser jagtens fremtid positiv ud 

i det sydlige Afrika. Og så kan man jo starte 
med at vælge en veletableret jagtudbyder 
med godt ry og omdømme!  ■
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Alle former for safaris i NAMIBIA & SYDAFRIKA - Absolut SUPER-safaris til 
markedets BILLIGSTE TOTALPRISER

Eks.: JAGT-pakketilbud = 5 fulde jagtdage, 2:1, inkl. 5 trofæer - fra kun tot. 
DKK 13.990,- p.p. (v/min. 2 jægere) ALT inkl. (Flybillet dog ekskl.)

FOTO-safaritilbud: “Familie-Safari” (efter jagt) - Store & varierede oplevelser 
for ALLE fra 5 til 85 år - Fantastisk spændende natur og dyreliv, 7 dages rund-

rejse i bil m. egen “driver/guide” fra kun DKK 7.950,- p.p. (v. min. 4voksne), 
børn under 12 = 40% rabat. ALT inkl. (dog ekskl. flybillet).

SE VORES HJEMMESIDE FOR NÆRMERE INFO OG MÆNGDER AF FOTOS!
NADANIA SAFARIS for optimale safarioplevelser. 
VI ER ALTID TIL TJENESTE og en god informativ 

safari-snak - Rekvirer vort brochuremateriale, inkl. supplerende priser & info.
Eksamineret/registreret safarioperatør - 22 års ekspertise!

E-mail: 
info@nadania.com 
www.nadania.com 

CVR Nr. 27 03 32 88  
Medlem nr. 1981 af Rejsegarantifonden. 

EENGANG NADANIA AFRIKA - ALTID NADANIA AFRIKA

NADANIA SAFARIS
Namibias Konsulat
v/Dennie & 
Steen Hansen, 
konsul

Terrasserne 36, 
Himmelev 

- 4000 Roskilde 
- Tlf & fax: 46324891

Mobil: 20460364 -

NADANIA SAFARIS
- DIN safari-operatør

Medlem af 
“Danske Jagtrejse-
arrangører” dja.



Klubnyt

Fint besøg
Den 7. og 8. juni havde NSK besøg af Jose 

»Pepe« Madrazo fra Spanien, som er en 

af verdens største nulevende jægere med 

en trofæ samling i verdensklasse. Pepe har 

skrevet mange bøger og artikler bla. bogen 

Ovis Ammon, som i øvrigt kan købes på 

Bogjagt.dk.

Han har nedlagt over 300 forskel-

lige arter på 6 kontinenter, heraf over 50 

forskellige får og geder. Er indehaver af 

flere verdensrekorder. Han har modtaget 

et utal af awards inden for OVIS, CIC 

og SCI. Heriblandt World Grand slam 

inden for får. Mødet blev sat i stand for at 

udvide NSK’s netværk i den store verden. 

Pepe har været aktiv for SCI og Grand 

Slam Club OVIS over hele Europa med 

etablering af chapters. NSK har nu en 

direkte kontakt, som er fantastisk at have i 

NSK’s netværk globalt. Netværket udvides 

yderligere over Atlanten, da vores formand 

til januar drager til USA for at mødes med 

OVIS chef Dennis Campbell.  

(Se www.wildsheep.org)  ■

Jose Pepe Madrazo hygger sig på terrassen med NSK’s formand Jens Kjær Knudsen.

Konservator
Erling Mørch
Europamester 
1992 & 2004

Trofæmontering
Skriv eller ring for en prisliste

Tlf:40579460 
Viborgvej 859A, 8471 Sabro
Europe-eyes @teliamail.dk
www.konservator.dk
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Trofæopmålingsprogram for NSK efteråret 2011
Dato Dag Klokkeslet Sted I samarbejde med Adresse Telefonnr.

16-09 Fredag 13 – 17 Ålborg Ålborg jagt Hobrovej 418, Ålborg 98 16 95 77

17-09 Lørdag 10 – 13 Hjørring Brasholt jagt Fuglsigvej 50, Hjørring 98 92 84 05

19-09 Mandag 16 – 19 Korning NSK Klaksmøllevej 24, Horsens 75 67 33 77

24-09 Lørdag 10 – 15 Køge Aktiv Fritid Torvet 19, 4600 Køge 56 63 15 33

15-10 Lørdag   9 – 13 Ringsted Hubertushuset Roskildevej 239, Ringsted 57 61 13 60

17-10 Mandag 16 – 19 Korning NSK Klaksmøllevej 24, Horsens 75 67 33 77

22-10 Lørdag 9.30 – 13 Korinth Det Gamle Mejeri Reventlowsvej 58A, 5600 Faaborg 22 15 87 89

På www.safariklub.org 
kan finde et utal af

spændende jagtrapporter.



Jagtfeltskydningens filosofi
Forårets jagtfeltskydning den 7. maj blev 

arrangeret af Henning Post og Mogens 
Jensen. Trofæ har talt med Mogens Jensen 
om skydningen og dens filosofi. MJ håber, 
at medlemmerne til jagtfeltskydningen vil 
medbringe det redskab, som de bruger til 
daglig, altså den jagtriffel som de bruger 
til praktisk jagt, da jagtfeltskydningens 
mening er et tilbud i jagtrelevant træning. 
Man er principielt ligeglad med, om delta-
gerne bruger en customriffel med en stor 
og stærk kikkert med kliktårn, hvis det er 
en sådan, man ellers bruger, for filoso-
fien er: Øv jer nu med det værktøj, I skal 
bruge, når I er ude i naturen!

Det, som tæller på praktisk jagt, er det 
dødelige træf, og det er derfor arrangører-
ne på skiverne indtegner en dødelig træf 
zone omfattende hjerte-lunge regionen på 
det pågældende dyr. Og dermed er de også 
mindre interesserede i, om man skyder en 
tier, en nier eller en otter. På standpladsen, 
før skytterne går frem, er der en skive med 
træfzonen markeret. Denne træfzone kan 
man ikke se, når dyret står ude på flere 
hundrede meters afstand. Der skal man 
vide, hvor den er for at kunne placere sit 
skud. På samme måde skal man kende 
sit vildt, når man er på praktisk jagt ude i 
naturen.

Desuden tilstræbes det at lave så jagt-
relevante situationer som muligt, og det 
gælder om, at man oppe på skydepladsen 
kan improvisere og udnytte de hjælpemid-
ler, der er stillet til rådighed. Svarende til at 
man pürscher sig frem til skud, og på ste-
det må afgøre hvordan man bedst udnytter 
de forskellige muligheder, der er der.

Man prøver at bygge en historie op om-
kring de enkelte baner. I foråret var der  
f.eks. en bane, hvor der på 75 meters af-
stand stod en kop med sand, og først, når 
man havde ramt den, måtte man gå videre 
og afgive resten af skuddene mod en skive, 
som stod ude på 245 meters afstand. Og 
det kræver, at man har styr på sin ballistik 
og kender sin kuglebane. Om man så vil 
bruge sit kliktårn og sin kliktabel, eller 

man kan huske sin kuglebane og holde 
over med nogle centimeter, ja det er op til 
folk selv. Og hertil prøver man stadigvæk 
at give folk så megen valuta for pengene 
som muligt. Der er stationære skydninger, 
der er løbende mål, duelbane, og endeligt 
mulighed for at skyde med en kaliber 458.

Og endeligt i år deltog man i to skyd-

ninger samtidigt. Nogle af stationerne var 
mærket med logoet for IHRSA (Interna-
tional Hunting Rifle Shooting Associa-
tion). Det var det ikke alle, som opdagede, 
men efter dagen var der en lille præmie til 
dem, som havde skudt bedst der. Der var 
5 IHRSA stationer, hvor konditionerne 
var lavet efter det reglement, som NSK 
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nede, men alt er jo blevet noget begrænset 
på grund af finanskrisen med videre.

Både Henning Post og Mogens Jensen 
var meget glade for den gode stemning og 
positive ånd, hvori årets jagtfeltskydning 
blev modtaget af deltagerne. Og er der 
nogle, som har rigtig gode ideer til nye til-
tag omkring skydningen, er de velkomne 
til at sende en mail på mogens.jensen@
privat.dk. ■

har udarbejdet i fællesskab med sydafrika-
nerne, i øvrigt i NSK’s ånd, at de skal være 
så jagtrelevante, som muligt. Og man har 
hertil lagt en præcis beskrivelse af disse 
stationer med skydestillinger, afstand, mål 
etc. ud på vores hjemmeside, og samtidigt 
vises de 50 bedste resultater. Så kan syd-
afrikanerne se denne skydning og nøjag-
tigt kopiere den, og så kan de vise os deres 
50 bedste. Vi har selv en stående invitation 
til at deltage i deres feltskydninger der-

Resultater 
1. Lasse Kjær   . .  .  .  .  .  .  .   135 point
2. Jakob Christensen  . . .   131 point
3. Ebbe Nørfjand  . . .  .  .  .   125 point

IHRSA skydningen
1. Jakob Christensen  . . .  .   93 point
2. Lasse Kjær. . . .  .  .  .  .  .  .   91 point
3. Andreas Mogensen   . . .   88 point

Pigeskydningen den 28. maj
1. Jette Jacobsen  . . .  .  .  .   116 point
2. Vivi Næstved . . .  .  .  .  .   113 point
3. Ulla Brink  . . .  .  .  .  .  .  .   100 point

DAHLS TROFÆMONTERING
Åge Dahl Sørensen

Tinghøjvej 27, Vammen
DK-8820 Tjele

Tlf.: 86 69 07 77
Email: dahl-ahlstroem@mail.dk

Zoologisk konservator.
Specialist I storvildt med

mange års erfaring.
Kig forbi eller ring efter prisliste.

B & H Jagtrejser

Meget mere på www.jagt.nu
Tlf. 4970 3405

Elgjagt i Småland ca. 250 km.
fra Helsingborg, okt. 
Pr. delt. 6.800 kr.
Vildsvinejagt i Sverige, 2 nætter
med overnatning/om dagen 1 fri
gris pr. nat. 
Pris pr. jæger 4.150 kr.
Trykjagter i eks. Polen
Nov/Dec/Jan med 14 delt. Fri
afsk. inkl. 3-4 Kronhjorte op til 5
kg. 12.565,00 kr. pr delt.
Duejagt i England / Skotland /
Sydafrika / Argentina 2012.
Klapj. & Drivjagt (14 delt.) i
Sverige 19. & 20. nov. 1 dags
klapj på 150 Fasaner + 50
Ænder. 1 dags drivjagt på
Dåvildt/Råvildt/Vildsvin, frit af
Då, Smaldyr, Kalv Spidshjort Rå
;Lam, Vildsvin alle undt. so.
Ophold mellem jagt dagene på
nærliggende hotel inkl.
aftensmad. 
Pris pr. delt. 8.650,00 kr.

I 25 år

v/Holger Olsgaard Anbefaler!

BogH_98_aug  28/06/11  14:44  S

Bitsch Jagtrejser har solgt jagtrejser 
siden 1994 og er dermed 
blandt Danmarks ældste. Du 
kan se mere på 
www.bitsch-jagt.dk eller 
kontakte os for info på 
9754 1641 eller 
bjarne@bitsch-jagt.dk 
Rejsegarantifond nr. 2189. 
Medlem af DJA.

Jagtrejser til Danmarks 
billigste priser.

Polen: Foreningsrevirer 3 dages jagt 1:1, ophold, 
div. tilladelser, forsikring, tolk og afskydning efter 
prisliste Kr. 3.332.  Priseksempel med 3 dages 
jagt og 1 hjort  mellem 3,5 og 5 kg. Kr. 10.922.

Norge: Bukke-småvildtjagt – 7 dages ophold 5 
dages jagt incl. færgeoverfart og bookinggebyr 
kun kr. 3.500. Elgjagt i Norge og Sverige, evt. 
kombineret med bjørn, incl. ophold og færgeover-
fart fra 40.000.

Skotland: Hjortejagt, 5 dages jagt, ophold i som-
merhus Kr. 7.700, hjorte £ 380 endvidere bukke, 
hinder og rough shooting.  

I forbindelse med booking kan du altid rekvirere 
referenser fra tidligere kunder.

Derudover jagt i Grønland,  Australien, New 
Zealand, Canada, Rusland, Argentina, Spanien,  
Sydafrika, Bulgarien, Ungarn samt meget mere.

Pris-
eksempler:
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Trofæer opmålt efter CIC’s regler i 2010
Efter regler fastsat af CIC 

Alpestenbuk opmålt i 2010 Medaljekrav:  ■ Guld: 165 +    ■ Sølv: 164,99 - 157,00    ■ Bronze: 156,99 - 150,00

Land Revir Bureau Skytte År Hornlængde Udlæg I alt
Schweiz Saas-Grund Lasse Kjær 2009 79,55 58,60 165,25
Schweiz Saas-Grund Erik Hahn Pedersen 2008 77,25 55,60 157,05

Bezoar opmålt i 2010  Medaljekrav:  ■ Guld: 385+    ■ Sølv: 384,99 - 365,00    ■ Bronze: 364,9 - 345,00

Land Revir Bureau Skytte År Hornlængde Udlæg I alt
Tyrkiet Akseki Diana John Andersen 2010 114,90 77,20 468,00
Tyrkiet Taurus Sparta Jens Larsen 2008 124,40 55,00 444,80
Tyrkiet Global Erik Hahn Pedersen 2008 110,00 33,50 391,50
Tyrkiet Antalya Diana Dan Poulsen 2010  96,50 48,30 384,10

Trofæopmålinger 2010
Opmålingerne er foretaget i perioden fra den 1. januar 2010 til og med den 31. december 2010.

•  Trofæer, der er opmålt for tidligt, er ikke med på denne liste 
(forhåndsopmålt).

•  Opmålinger af europæiske trofæer er foretaget efter CIC’s 
regler.

•  Opmålinger af arter fra de andre lande er foretaget efter 
SCI systemet og Rowland Ward.

•  Resultaterne for kranier og små antilopper er opmålt i 1/16 
inches.

•  Alle andre arter opmålt efter SCI er opmålt i 1/1000 inches.
•  Der er kun medtaget trofæer, der er minimum til en bron-

zemedalje ved opmåling efter CIC’s regler.

Bezoar – nedlagt i Tyrkiet af Jens Larsen 
Vi var gået op i bjergene tidligt om 
morgenen for at komme over dyrene. Et 
spotterhold længere nede fandt flokken 
og kunne derfra dirigere os. Vi så flokken 
på 300 meters afstand, derfra kunne vi 
pürsche os ind på 180 meters afstand og 
skyde derfra. Der var ca. 20 – 40 cm sne, 
så det var koldt morgen og aften, men høj 
sol om dagen.

Turen var arrangeret af Sparta Hunting 
Club med Ay-Fi Safari som lokal operatør, 
og det fungerede perfekt.

•  Tyrkiet 15. december 2008. Tau-
rusbjergene, ca. 4 timers kørsel syd 
– øst fra Ankara.

•  Bezoaren er skudt 15. december 
2008. 

• Riffel Sauer 202 i cal. 6,5 × 68.
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Bæver opmålt i 2010 Medaljekrav: Ingen fastsat endnu

Land Revir Bureau Skytte År Kranielængde Kraniebredde I alt
Norge Sørland Brian Olsen 2002 14,60 10,20 24,80
Norge Engerdal Tage S. Nielsen 2009 14,50  9,90 24,40
Norge Mjøkaland Erik Jakobsen 2010 14,10  9,80 23,90

Dåhjorte opmålt i 2010 Medaljekrav:  ■ Guld: 180 +    ■ Sølv: 179,99 - 170,00    ■ Bronze: 169,99 - 160,00

Land Revir Bureau Skytte År Middel Vægt I alt
Danmark Wedellsborg Thomas Bay Ellehave Jensen 2010 71,55 5,45 223,13
Danmark Wedellsborg Martin Skovbo 2010 77,15 4,50 217,91
Danmark Wedellsborg Bent Wedell 2010 72,95 4,50 209,16
Danmark Wedellsborg Kent Grambow 2010 73,90 4,55 208,62
Danmark Vestfyn Rene Skov 2009 78,10 4,40 207,02
Danmark Wedellsborg Poul Fuglsang 2010 74,85 4,30 205,39
Sverige Simonstorp Carsten Rønde 2010 71,05 3,90 199,55
Danmark Livø Karen Poulsen 2008 65,80 3,90 198,83
Sverige Simonstorp Per Thygesen 2009 70,15 4,10 198,30
Danmark Wedellsborg Peter Nørgaard 2010 69,50 4,55 197,94
Sverige Simmonstorp Eddi Jensen 2010 62,95 3,60 196,63
Tjekkiet Stará Obora Martin Petersen 2010 72,90 4,20 196,06
Sverige Simonstorp Troels Nielsen 2009 67,85 3,70 195,79
Sverige Bent 2010 71,05 3,40 195,21
Danmark Haderslev Dyrehave Haderslev Dyrehave 2008 65,55 4,20 194,58
Sverige öster Götland Johan Ekman 2009 67,00 3,30 194,21
Tyskland Zehdenick Jørg Mammen 2010 72,20 4,20 192,65
Danmark Ålholm Jens Juhl 2010 74,05 4,20 192,59
Danmark Wedellsborg Thomas Andersson 2009 68,85 3,90 192,34
Polen Bartoszyce Joachim Randrup 2009 71,25 3,05 189,82
Danmark St. Svendstrup Christian Weddel Neergaard 2009 68,45 2,90 188,94
Danmark St. Frederikslund Sven Lyse 2009 67,45 3,90 188,77
Danmark Røgegård Rasmus Slot Larsen 2009 68,25 2,90 188,68
Danmark Ravnholt Gods Flemming Christensen 2009 71,10 3,70 188,28
Tyskland Büsdorf Gods Jan Buch Jensen 2009 66,75 3,20 188,06
Sverige Skåne Per Armand 2008 72,00 3,30 187,19
Sverige Simonstorp Carsten Rønde 2010 61,05 3,70 185,99
Ungarn Nika Jagtrejser Jan Jensen 2009 71,05 3,00 185,94
Tyskland Zehdenick Jørn Jacobsen 2010 68,25 2,80 185,29
Sverige Simonstorp Torben Kristoffersen 2010 70,70 3,60 185,23
Sverige Wrams Gunnarstorp Björn Östberg 2008 67,40 3,20 184,92
Danmark Høllund Søgård Mads Pelsø 2009 71,30 2,80 184,68
Sverige Simonstorp Kenneth Jensen 2010 67,25 3,60 184,36
Polen Nika Jagtrejser Lars Høgh 2010 70,65 2,80 184,30
Danmark Amager Jacob P. Andersen 2008 69,00 3,00 183,62
Sverige Hinneryd Anders Krappe 2009 65,00 3,00 183,11
Danmark Gunderslevholm John Per Andersen 1996 68,15 0,00 182,69
Danmark Gisselfeld Rune Skytte 2009 62,45 3,00 182,39
Danmark Samsø Anders Chr. Holmsgaard 2009 67,10 3,20 182,36
Sverige Kristianstad Hartvig Boserup 2009 68,30 2,80 181,91
Danmark Samsø Christian Daneskjold Lassen 2009 60,25 3,65 181,51
Danmark Bavelse Lars Puurlund 2009 60,05 2,95 181,05
Sverige Stureholm Mats Agnelius 2010 66,65 3,10 180,91
Danmark Fåborg Lars Askholm 2009 67,00 2,80 180,68
Tyskland Kiel Jens Chr. Jensen 2010 66,80 2,70 180,50
Danmark Risinge Frede Hansen 2009 65,40 3,12 180,03
Sverige Simonstorp Eddi Jensen 2010 65,80 3,70 179,42
Danmark Wedellsborg Gamekeeper Karsten Lund 2009 65,00 4,10 179,08
Danmark Wedellsborg Gamekeeper John Jensen 2009 61,80 2,90 178,94
Sverige Koberg Søren Bagge Jørgensen 2007 66,70 3,40 178,60
Polen Niels Rasmussen 2009 65,65 2,60 178,34
Danmark Jens Schødt Hansen 2008 61,05 2,90 177,41
Østtyskland Zehdenick Jeppe Nordmand Madsen 2010 66,50 3,10 177,25
Sverige Skarhult Mats Jönsson 2009 60,30 3,00 177,08
Danmark Grønnegård Jens E. Jensen 2008 65,70 3,10 176,95
Polen Brezeny Nika Jagtrejser Knud Andersen 2009 70,35 2,50 176,90
Polen Jens Agner 2009 65,60 2,90 176,63
Danmark Blåhøj Jens Knudsen 2009 62,05 2,50 176,18
Sverige Svend Erik Ness 2009 61,30 2,70 175,92
Danmark Lundby Jesper Kure 2009 64,70 2,90 175,69
Tyskland Kiel Henrik Larsen 2010 64,65 3,00 175,59
Tyskland Henrik Lykke Johansen 2010 63,75 2,90 175,26
Danmark Gåsefeldt Peter Villemoes Knold 2009 62,15 2,60 174,72
England Ragley Estate Ricky Winther 2009 55,85 2,80 174,58
Tyskland Barsdorf Martin Barrett 2009 64,30 2,60 174,22
Danmark Bavelse Gods Flemming Hansen 2009 59,50 3,05 173,98
Danmark Vorbasse Nicolaj Terkelsen 2009 65,25 3,00 173,87
Danmark Hagenbygård Ole Kieler Nielsen 2009 64,60 2,80 173,76
Danmark Vrenderup Mose Aksel Krarup 1988 60,90 2,50 173,27
Sverige Råbelöv Lars Olsson 2009 64,90 2,75 173,20
Danmark Dennis Olsen 2009 61,75 3,00 173,15
Sverige Assartorp Mikael Alsrup 2009 61,55 2,50 172,82
Danmark Fåborg Theis Møller Askholm 2009 64,40 2,40 172,34
Danmark Risby Tom Søborg 2009 60,35 3,10 172,30
Sverige Vitorp Daniel Tuvesson 2009 58,35 2,90 172,17
Danmark Næsbyholm Leif Udengaard Petersen 2009 61,55 3,00 172,04
Polen Bialogart L B Jagtrejser Jens Nielsen 2009 62,55 2,65 171,79



TROFÆ · Nr. 5-2011  31

Land Revir Bureau Skytte År Middel Vægt I alt
Danmark Vejbæk Djonni Kanne 2010 66,85 2,40 171,64
Polen Buhls Jagtrejser Chr. Jørgensen 2009 63,65 3,50 171,27
Danmark Romsø Kasper Pedersen 2009 61,75 2,40 171,20
Sverige Hjularöd Mats Jönsson 2009 63,10 2,50 171,14
Danmark Romsø Alexandra T. Overgaard 2009 63,55 2,50 170,78
Polen Viag Jagra Bent P Have 2009 63,55 2,40 170,66
Polen Buhls Jagtrejser Martin Andersen 2009 63,90 2,50 170,59
England Lars Gjøderum 2010 63,15 2,50 170,56
Danmark Heerup Mette Ravn Steenstrup 2007 63,00 0,00 170,48
Danmark Ålbæk Preben Nielsen 2009 67,60 2,20 170,06
Polen Brezieni Nika Jagtrejser Jens Winther 2009 67,80 2,30 169,93
Danmark Løvenborg Ove Frederiksen 2005 59,20 2,60 169,24
Danmark Knuthenborg Bent Orla Olsen 2009 57,90 2,60 168,74
Ungarn Lovasbereny Nika Jagtrejser Allan Schmidt 2009 62,90 2,70 168,34
Danmark Wedellsborg Diana Thomas Jensen 2009 60,70 2,80 168,22
Polen Golub Dobrzyn Ernst J. Jessen 2010 65,60 2,90 167,95
Danmark Røgegård Sondou Alexander Engen 2009 62,35 2,60 167,87
Ungarn Lovasbereny Nika Jagtrejser Brian Nicolajsen 2009 63,75 2,90 167,57
Polen Bartoszyce Joachim Randrup 2009 65,35 2,50 167,37
Sverige Koberg Gods Claus Søndergård 2009 59,80 2,90 167,01
Danmark Høllund Søgård Nord Faldvildt 2001 69,00 3,50 166,76
Polen Bialogart Lb Jagtrejser Rene Hansson 2009 64,10 2,25 165,75
Sverige Hjo Peter Jensen 2009 61,40 2,70 165,10
Sverige Wittskövle Per Svensson 2009 61,20 2,50 165,09
Danmark Vestjylland Otto Christensen 2009 62,75 2,50 164,49
England Cochnas Erik Jacobsen 2008 60,45 0,00 164,21
Danmark Tåsinge Dennis Rene 2010 59,30 2,30 163,10
England Chatsworth Derby Peter Kristensen 2009 61,30 2,50 162,55
Sverige Vegaholm Carl Oskar Nilsson 2009 58,00 2,00 161,79
Danmark Djursland Glenn Hegaard 2010 59,50 2,10 160,03

Elge opmålt i 2010  Medaljekrav:  ■ Guld: 300 +    ■ Sølv: 299,99 - 275,00    ■ Bronze: 274,99 - 250,00

Land Revir Bureau Skytte År Stanglængde Udlæg I alt
Sverige Jämtland John Essemann 2010 111,00  99,20 329,40
Sverige Dikanäs Peter Hammershøj 2009  89,60 113,40 311,56
Finland Kajaani Arduinna Hunting Erik Møller Hansen 2009  91,90 114,50 298,00
Sverige Tandsjön Jämtland Ole Bjørk 2010  87,85  94,30 283,79
Sverige Hotagen Naturreservt Ole Anton Petersen 2009  79,65 116,60 283,19
Sverige Wanås Gods Faldvildt 2010  90,45 117,60 275,85
Finland Svomussalmi Jan Juel Baand 2009  73,45  98,50 275,40
Sverige Kutte Boda Jagtlag Glenn A. Jensen 2009  82,70 104,00 272,90
Sverige Hackern John Klüver 2009  79,70 104,00 263,55
Sverige Trollehatan Henning Larsen 2010   80,50 107,40 256,20
Norge Esben Andersen 2005 80,95 101,50 250,00

Elg – nedlagt i Sverige af John Essemann

For 5 år siden købte Annette og jeg 600 
ha. skov i Jämtland i området Svedje. Et af 
Sveriges bedste elg områder. Jagten drives 
sammen med 5 naboer. Vi har samlet 3.500 
ha fantastisk jagt og er maks. 10 personer 

inkl. hundefolk.  Ikke et stort område efter 
svensk målestok, men her er alt, hvis man 
er til denne jagtform, elg, topfuglejagt, 
bæver, bjørn og fiskeri. Det har mange af 
mine danske jagtkammerater erfaret.

Denne morgen valgte vi et område, hvor 
en del af vores skov indgik. Annette og jeg 
traskede ca. 3 km ind i området, som i øv-
rigt grænser op mod den svenske national-
park. Før drevet startede, mens vi var ved 
at pakke ud, så jeg elgen komme gående 
mod drevet. Den tegnede og forsvandt, 
og efter to timer, da hundemanden nåede 
frem, fandt vi elgen med en perfekt blad 
kugle. Min svenske jagtkammerats første 
kommentar var, »alla kan göre misstag, vi 
griller de ca. 800 kg her«.
   

• Sted: Svedje i Jämtland
• Dato: 2010-09-07
• Afstand: Ca. 150 m
• Kaliber: 30.06 
• Kugle: Oryx 13 gram
• Vejrforhold: Stille vejr, sol, 7 grader
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Gemser målt i 2010 Medaljekrav: Alperne: ■ Guld: 110,00 + ■ Sølv: 109,99 - 105,00 ■ Bronze: 104,99 - 100,00
  Karpaterne: ■ Guld:  85,00 + ■ Sølv:   84,99 -   81,50 ■ Bronze:   81,49 -   78,00
  Pyrenærene: ■ Guld:  97,00 + ■ Sølv:   96,99 -   92,00 ■ Bronze:  91,99 -   87,00

Land Revir Bureau Skytte År Middel Udlæg I alt
Østrig Kärnten Diana Peter Raun 2008 22,15 13,40 96,12

Østrig Mallnitz Claus Odgaard 2006 21,20 11,40 91,30

Højlandshjorte opmålt i 2010 Medaljekrav:  ■ Guld: 170 +    ■ Sølv: 169,99 - 150,00    ■ Bronze: 149,99 - 140,00

Land Revir Bureau Skytte År Stanglængde Ender Vægt I alt
Skotland Glen Muick Scotsport Jens Aastrup 2010 89,70 15 4,60 168,22
Skotland Glen Shiel Aurora Jagtrejser Martin Jezewski Jensen 2010 94,00 12 4,10 167,21
Skotland Glen Muick Estate Scotsport Jesper Tikiøb 2009 77,55 17 4,70 166,27
Skotland Sthrathmore Lodge Søren Jensen 2009 85,75 13 4,30 160,96
Skotland Rothiemurehus Buhls Jagtrejser Anni Pedersen 2009 84,80 13 3,50 160,53
Skotland Stranraer David Stenvang 2008 81,95 11 3,70 155,38
Skotland Kim Schou Jørgensen 2009 80,90 12 3,60 154,82
Skotland Gluniemore Ib G. Jensen 2009 87,25 13 3,40 152,74
Skotland Achray Jesper S. Sahl 2009 71,10 12 3,00 149,55
Skotland Callender Hg Jagtrejser Claus Lund Jensen 2009 73,30 12 3,40 148,36
Skotland Glenfiddich Scotsport Klaus Henriksen 2009 73,50 13 3,10 142,58
Skotland Legilphead Ford Bitsch Jørgen Evald Jensen 2009 86,40 12 2,25 142,51

Kronhjorte opmålt i 2010 Medaljekrav:   Øst      ■ Guld: 210 +    ■ Sølv: 209,99 - 190    ■ Bronze: 189,99 - 170
 Vest    ■ Guld: 195 +    ■ Sølv: 194,99 - 180    ■ Bronze: 179,99 - 165

Land Revir Bureau Skytte År Stanglængde Ender Vægt I alt
Danmark St. Frederikslund Klaus Helmersen 2010 101,60 17  9,85 241,53
Danmark St. Frederikslund Finn S. Andersen 2010 102,75 21 10,40 236,87
Danmark Wedellsborg Bent Wedell 2010 107,45 22 10,70 232,22
Danmark St. Frederikssund Per Bang Nielsen 2009 111,50 15 11,00 229,75
Polen Henrik Madsen 2010 101,60 17 10,10 224,10
Ungarn Orosztony Hans Rebling 2009 106,15 17  9,80 221,40

Elg – nedlagt i Sverige af Peter Hammershøj

I 2006 blev jeg sammen med min gode 
ven og jagtkammerat Ulf og hans bror 
Christer inviteret til at deltage i elgjagten i 
et lille jagtlag i Dikanäs i Västerbotten.
Vi så store tyrer, men der blev kun skudt 

en lille 5 takker og en kvie. Året efter skød 
jeg en kvie og Ulf en lille pindtyr.
I 2008 smilede jagtens gudinde til mig, 
og jeg skød en 19 takker tyr, som var den 
største, der var skudt på det tidspunkt.

I juni året efter døde min ven, og jeg ville 
egentlig ikke af sted, men Christer og 
jeg besluttede at tage af sted alligevel. På 
jagtens 2. dag fik jeg selv lov at bestemme, 
om jeg ville stå på et pas på en lang, lige 
vej eller finde et bedre sted inde i såten. 
Efter have fundet et dejligt sted og være 
passeret af en elgko på under 2 meters af-
stand, fandt jeg kaffen frem og nød solen. 
Jeg fik mig en lille snak med min ven, som 
jo nok sad oppe på en sky og kiggede ned. 
Jeg lovede at stoppe med at ryge, hvis han 
sendte storebroren til 19 takkeren.
Ca. 15 minutter efter stod denne 24 takker 
tyr ca. 30 meter foran i rent sideskud.
Jeg har ikke røget siden.   

• Skudt i Dikanäs i Västerbotten.
• Den 15. september 2009, kl. 10.15
• Første skud lidt over 30 meter.
•  En Carl Gustav 30.06 med en 

Alaska kugle.
•  Indian summer med høj himmel 

og sol.
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Land Revir Bureau Skytte År Stanglængde Ender Vægt I alt
England Norwich Henrik Fenger 2010 106,90 18  9,65 217,49
Polen Svend Dahl 2009  95,95 22  8,50 215,66
Danmark Nørlund Holger Nielsen 2010  96,10 16  7,60 213,47
Ungarn Pech Aurora Jagtrejser Henrik Madsen 2009 100,50 14  8,70 212,00
Polen Novogard Buhls Jagtrejser Bent Jensen 2009  98,20 15 8,40 210,11
Ungarn Henrik Buhl 2010 113,75 14 8,30 209,53
Sverige Blekinge Urban Kärsbo 2009  93,45 13 6,50 208,84
Danmark Nordjylland Rasmus Ibsen 2009 100,35 20 7,80 207,99
Ungarn Somogyi Hunor Anders Jensen 2010 100,15 13 7,70 207,17
Polen Bogumito W Hugo Larsen 2009 100,15 17 7,80 205,56
Ungarn Ove Andersen 2009 108,15 12 7,90 204,94
Danmark Emmedsbo Skov Per Bystrup 2010  93,70 15 6,90 204,51
Polen Darz Bor Anders Jakobsen 2010 103,25 14 7,10 204,34
Tyskland Berleburg Kim Lindgren 2009 102,50 18 6,50 202,55
Sverige Rønneby Bengt Willy Jönsson 2009 103,10 18 7,80 202,44
Sverige Johan Hansen 2009  89,80 22 6,50 201,72
Polen Augustow Freddy Petersen 2008  95,70 16 5,90 200,51
Danmark Ulfborg Keld Hansen 2009  93,65 12 7,50 198,91
Tyskland Weberin Erik Jacobsen 2010  94,90 13 8,20 198,70
Polen Brac Lesna Buhls Jagtrejser Kim Johan Vemmelvik 2009  93,90 17 6,40 198,29
Polen Swetilipka Wpk-Union Evan Toft 2008 100,30 14 7,50 198,23
Danmark Ejstrupholm 2010  92,45 16 6,50 198,20
Danmark Feldborg Niels Kilde 2009  97,35 13 7,30 198,20
Danmark Åmosen Uffe Olsen 2010  88,45 15 7,50 196,89
Polen Borno Solinowo Kant Jagtrejser Carsten Chrisensen 2009  91,30 18 6,50 196,88
Polen Kenneth Jönsson 2009 100,20 13 8,00 196,76
Polen Carsten Iversen 2010  91,55 17 7,00 195,70
Polen Adam Kant Jagtrejser Esper Goul 2009 100,50 14 7,40 195,67
Polen Akwizycia Grandal Palle Leth 2009  95,65 14 7,10 195,11
Ungarn Fauna 785 Aurora Jagtrejser Jørn Kynæb 209 111,20 13 0,00 194,92
Ungarn Bugac Jan Guldal Pedersen 2009  97,20 14 8,40 194,56
Polen Gola Polsk Jagtforening Svend Åge Højen 2009  99,65 15 6,10 194,54
Danmark Himmerland Arne Engholm 2009 97,35 14 6,90 194,14
Polen Bjarne Sørensen 2008 104,10 11 7,10 193,71
England Norwich Claus Sætre 2010 88,25 16 7,65 193,18
Polen Czajka Tychowo Remodex Mogens Lystbech Jensen 2009 101,10 14 6,80 193,04
Polen Zuraw/Tur Buhls Jagtrejser Bjarne Mortensen 2009 100,85 13 6,30 192,73
Sverige Johan Hansen 2009 90,00 16 6,10 192,57
Polen Akwizycia Grandal Christian Dreier 2009 91,40 18 6,40 192,54
Polen Nika Jagtrejser Svend Erik Ness 2009 90,60 16 6,80 192,45
Danmark Espengaard Arne Lind Kristensen 2010 100,80 12 7,20 192,40
Danmark Thy Martin Dalgård 2009 104,25 13 7,40 192,05
Polen Chojna Diana/Limpopo Henning Christensen 2009 101,00 14 6,50 191,89
Polen Eskulap Buhls Jagtrejser Ivar Møller 2009 105,95 13 6,50 191,40
Polen Lutowko Diana Anker Christensen 2009 104,05 13 6,50 191,27
Polen Vagn Poulsen 2009 101,85 16 5,60 191,16
Polen Szubin Jens Madsen 2007 102,10 13 6,10 190,99
Danmark Emmedsbo Jacob Skovmand 2010 95,15 14 7,25 190,97
Ungarn Bemene Christian Drescher 2007 90,70 13 7,00 190,86

Johan Hansen 2008 98,10 12 6,30 190,28
Danmark Filskov Mogens Junker 2009 93,05 15 5,80 190,27
Danmark Røgegård Rasmus Slot Larsen 2009 84,85 21 5,60 189,20
Polen Sokol Swidvin Jørgen Jahnsen 2009 90,40 13 6,90 188,98
Danmark Erik Christensen 2010 85,40 16 6,90 188,94
Ungarn Del-Zselic Hans Buczek 2007 93,00 13 5,90 188,94
Polen Glowacz Bent Amstrup 2009 93,55 13 6,20 188,91
Letland Dobele Arne Engholm 2009 96,80 15 6,60 188,86
Letland Per Kristensen 2009 96,00 13 6,20 188,61
Polen Kliniska Buhls Jagtrejser Ais Egede Jensen 2010 90,40 12 6,40 188,47
Polen Trop Kosalin Kant Jagtrejser Villy Madsen 2009 98,90 13 6,80 188,34
Danmark Hvidbjerg Klitplant. Klaus Carsten Pedersen 2009 103,65 13 6,00 188,07
Polen Jg Cycow Aurora Jagtrejser Bjarne Petersen 2009 97,65 14 6,50 187,87
Polen Kliniska Buhls Jagtrejser Ais Egede Jensen 2010 91,70 14 6,00 187,81
Polen Ronowo Diana Kim Andersen 2007 101,90 13 6,50 187,71
Polen Bogumiow/Wroclaw Aurora Jagtrejser Bjarne Petersen 2009 86,80 18 5,60 187,41
Polen Kl. Dab Kaj Møller 2009 96,20 14 7,20 187,40
Ungarn Orosztony Hans Rebling 2009 94,50 12 6,80 187,15
Polen Bielik Buhls Jagtrejser Poul Andersen 2009 101,50 13 6,50 186,91
Danmark Frijsenborg Lars B. Nielsen 2009 93,10 11 6,00 186,66
Tyskland Barsdorf Martin Barrett 2009 96,80 14 6,30 186,47
Ungarn Bemene Christian Drescher 2007 99,95 13 6,70 186,35
Danmark Gedhus Plantage Stig Salling 2009 94,40 14 6,00 186,33
Polen Chojna Diana Erik Hansen 2009 99,65 11 7,00 185,70
Polen Cyranka Nika Jagtrejser Lars Møller Larsen 2009 94,80 13 6,80 185,70
Polen Foletze Nika Jagtrejser Jørgen Smidt 2009 104,50 13 6,70 185,53
Danmark Lerbjerg, Hadsten Martin Simonsen 2009 93,55 14 6,00 185,44
Polen Tuchda Diana Tom Damkjær 2008 89,55 16 6,00 185,41
Polen Brac Lesna Buhls Jagtrejser Thomas Vemmelvik-Holmen 2009 93,85 14 6,20 185,32
Polen Per Christiansen 2009 90,75 15 5,40 185,17
Sverige Skåne B. N Jagtrejser Niels Toft 2009 85,45 15 6,00 184,86
Polen Trozyn Buhls Jagtrejser Ola Bengtsson 2009 94,80 15 6,00 184,81
Bulgarien Lagat Leif S. Nielsen 2008 99,00 15 5,10 184,48
Polen Kozalin Kant Jagtrejser Per Laursen 2009 88,90 14 5,80 184,45
Polen Borno Solinowo Kant Jagtrejser Peder Nørregaard 2007 93,75 13 5,80 184,39
Danmark Ulfborg Verner Jørgensen 2009 96,75 15 5,50 184,07
Danmark Ulfborg Skov Otto Georg Hartkopf 1951 89,65 12 5,50 183,57
Danmark Ormstrup Gods Diana Flemming Broe 2009 101,75 10 6,80 183,49
Polen Swidwin Poul Erik Berg 2009 90,70 13 6,40 183,38
Danmark Espengaard Lars Overgaard 2007 109,05 9 6,60 183,28
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Land Revir Bureau Skytte År Stanglængde Ender Vægt I alt
Polen Pommern Kant Jagtrejser Ejner Poulsen 2010 91,65 15 6,10 183,24
Polen Nika Jagtrejser Kristian Smidt Kristensen 2009 97,45 15 5,50 183,24
Ungarn Balaton Aurora Jagtrejser Svend Aage Jensen 2009 83,45 16 6,80 183,11
Ungarn Jens Erik Tipsmark Johansen 2009 96,80 13 5,60 182,55
Danmark Fabjerg Sven Aage Friis 2008 93,15 12 5,60 182,30
Polen Thomas Sørensen 2009 89,70 13 6,55 182,28
Polen Augustów Gamekeeper John S. Henriksen 2009 93,35 12 5,60 182,03
Polen Los Namislow Buhls Jagtrejser Ib Grønbæk Jensen 2009 93,40 10 5,70 181,94
Danmark Hjardemål Plantage Helge Gyldenkærne 2009 102,45 13 0,00 181,75
Polen Miloslaw H. G. Jagtrejser Jesper Eegholm 2009 88,90 14 5,40 181,59
Polen Szczecin Sten Larsen 2009 85,35 13 5,90 181,16
Polen Pommern Jørgen Pedersen 2009 80,25 14 6,10 181,13
Polen Hans Henningsen 2009 97,70 13 5,70 180,92
Danmark Mattrup Michael Mathiasen 2010 101,60 12 5,70 180,83
England Elveden Ole Ingwersen 2010 81,05 14 6,30 180,68
Polen Lowxzy Johannes C. R. Løhndorf 2009 95,35 15 5,60 180,32
Polen Trozyn Buhls Jagtrejser Anders Krappe 2009 86,60 12 5,40 180,12
Danmark Branderup Frede Brodersen 2010 91,25 13 5,70 179,73
Danmark Korsø Plantage Ole Filtenborg 2009 91,35 12 5,60 179,44
Polen Borno Solinowo Kant Jagtrejser Peder S. Pedersen 2008 80,05 15 5,80 179,33
Polen Lars B. Nielsen 2009 91,40 10 6,05 179,00
Ungarn Bugac Jan Guldal Pedersen 2009 87,50 13 5,95 178,97
Danmark Sandfær Peder Nørregaard 2008 97,35 12 5,30 178,82
Polen Erik Jacobsen 2008 92,75 11 6,70 178,22
Polen Kujan Nika Jagtrejser Lars Vesterholm 2010 86,55 16 5,40 178,15
Polen Nis Peter Albrechtsen 2010 97,60 10 6,40 178,10
Polen Ketrzyn Jan Juel Baand 2008 104,80 12 5,60 177,35
Ungarn Bugac Henrik Skov Sørensen 2009 97,80 13 6,00 177,12
England Elveden Bjørn Andersen 2010 78,60 19 5,20 177,02
Ungarn Tuskósi Bo Gade 2009 88,75 12 5,60 176,97
Danmark Mattrup Martin Ø. Mathiasen 2010 93,25 10 5,20 176,59
Ungarn Naturwild Jens Simonsen 2010 92,85 12 4,90 176,48
Polen Labetz Buhls Jagtrejser Villy Mortensen 2009 79,50 13 5,40 176,44
Danmark Lille Nørlund Bent Olesen 2009 86,85 13 4,60 176,38
Polen Szubin Diana Jens Bjerregaard 2009 94,60 12 5,90 176,25
Polen Torowo Kant Jagtrejser Søren Odgård 2008 87,90 12 5,20 176,17
Ungarn Balatong Aurora Jagtrejser Jørgen Larsen 2009 99,00 13 5,00 176,15
Polen Trebelino Kant Jagtrejser Tommy Thomsen 2009 82,80 11 5,40 175,96
Polen Cyranka Nika Jagtrejser Lars Møller Larsen 2009 78,65 12 5,60 175,84
Letland Delores Thomas Jensen 2008 90,15 12 5,25 175,82
Danmark Arrild Plantage Hans Verner Ockens 2010 87,65 12 5,30 175,62
Danmark Bedsted Morten Abrahamsen 2010 87,85 11 5,50 175,26
Danmrk Hastrup Plantage Børge Pedersen 2009 90,25 11 5,40 175,13
Polen Browsk Gamekeeper Svend Ryan Jensen 2009 93,40 12 5,10 174,87
Tyskland Parnitz Gert Pedersen 2009 90,75 12 5,20 174,73
Danmark Kollerup Bent Førgaard 2009 85,50 14 4,70 174,01
Danmark Christianshede Kant Jagtrejser Kris S. Hansen 2009 85,55 12 4,40 173,85
Danmark Feldborg Plantage Peder Stadsbjerg 2009 87,10 13 5,10 173,62
Polen Walz Kant Jagtrejser Claus Odgaard 2009 94,60 11 5,00 173,54
Polen Kunopaty Union Hunting Torben Vestergård 2007 105,35 10 5,90 173,28
Tjekkiet Kardan Christian Dyre 2010 93,85 10 5,70 173,12
Polen Kosalin Aurora Jagtrejser Jakob Kjærgaard 2009 90,35 13 5,50 172,91
Polen Szubin Diana Jens Bjerregaard 2009 93,90 12 5,60 172,88
Polen Borno Solinowo Kant Jagtrejser Henning Nielsen 2008 78,65 12 5,50 172,69
Polen Ole Søgård 2009 89,70 13 5,30 172,57
Polen Axel M Hansen 2009 90,90 13 5,10 172,55
Danmark Nørlund John Andersen 2009 83,75 11 5,35 172,37
Danmark Baldersbæk Magnus Krogh 2009 93,55 11 5,20 172,08
Polen Kozalin Steffen Thommerup 2009 89,35 13 5,00 172,00
Polen Nord Frode Gammelgaard 2009 94,30 12 4,90 171,80
Polen Pilna Aurora Jagtrejser Flemming S. Andersen 2008 88,90 13 4,75 171,41
Ungarn Jaripatak Kim La Cour Hansen 2010 94,50 11 5,40 171,15
Danmark Vestjylland Rene Koppelhus 2009 86,85 13 5,60 170,76
Danmark Rold Skov Hans Jacobsen 2009 85,75 14 4,40 170,42
Ungarn Ballaton Bo Christensen 2009 93,75 10 5,30 170,42
Polen Osno Lubskie Aurora Jagtrejser Flemming Riisager 2009 86,00 12 5,00 170,02
Polen Sokol Swidvin Esben Møller 2009 91,15 12 4,80 170,02
Danmark Vorbasse Arne Terkelsen 2009 101,00 11 4,80 169,95
Polen Peter J. Ludvigsen 0 86,95 12 5,20 169,61
Ungarn Tó-Közi-Vt Niels Chr. Terkildsen 2010 92,55 13 5,40 169,58
Polen Balinki Nika Jagtrejser Hans Søndergaard 2009 83,80 14 5,00 169,40
Danmark Rold Skov Stig Hjorth 2008 89,55 10 5,20 169,33
Danmark Hingelbjerg Nørgård Henrik Klit 2010 92,35 13 5,20 169,26
Danmark Sandfær Michael Jensen 2008 90,90 11 4,90 168,98
Danmark Sdr. Felding Ole Ebsen 2009 86,70 12 5,00 168,79
Polen Eskulap Buhls Jagtrejser Jesper Christiansen 2009 81,30 12 4,90 168,46
Danmark Karup Jens Peder Damgård Jensen 2009 91,20 13 4,40 167,99
Polen Trizbel Niels Hansen 2009 86,15 13 5,00 167,72
Sverige Blackstad Bo Højlund 2009 90,50 11 5,00 167,70
Skotland Glen Shiel Aurora Jagtrejser Martin Jezewski Jensen 2010 94,00 12 4,10 167,21
Polen Czlapinek Kim Johnsen 2008 83,10 12 4,90 167,15
Danmark Vorbasse Niels Graver Jensen 2009 86,45 14 5,00 167,13
Polen Warszawa Remodex Mogens Lystbech Jensen 2008 75,95 14 4,20 166,90
Polen Trozyn Buhls Jagtrejser Anders Krappe 2009 86,30 10 4,90 166,54
Danmark Vestjylland Ulrik Møllemand 2010 86,75 12 4,65 166,38
Polen Krol Polowania Michael Kristiansen 2009 89,15 10 5,40 166,27
Polen Ohz Manowo L B Jagtrejser Jens Valdemar Krenckel 2009 91,65 10 4,60 166,25
Danmark Thy Torben Nielsen 2009 88,55 11 4,70 165,75
Polen Sokol Swidvin Esben Møller 2008 85,95 13 4,90 165,60
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Los opmålt i 2010  Medaljekrav:  ■ Guld: 26 +    ■ Sølv: 25,99 - 24,50    ■ Bronze: 24,49 - 23,00

Land Revir Bureau Skytte År Kranielængde Kraniebredde I alt
Letland Henrik Munck 2009 16,60 11,20 27,80
Rusland Kirov Jan K. Østergaard 2010 15,70 11,00 26,70

Moskusokser opmålt i 2010 Medaljekrav:  ■ Guld: 270 +    ■ Sølv: 269,99 - 255,00    ■ Bronze: 254,99 - 240,00

Land Revir Bureau Skytte År Længde Udlæg I alt
Grønland Grønnedal Niels Hansen 2008 62,60 69,20 267,00
Grønland Grønnedal Claus Nielsen 2009 63,40 73,50 249,20
Grønland Søndre Strømfjord Flemming Sanggaard 2000 62,70 63,20 246,40

Muflon opmålt i 2010 Medaljekrav:  ■ Guld: 205 +    ■ Sølv: 204,99 - 195,00    ■ Bronze: 194,99 - 185,00

Land Revir Bureau Skytte År Middel Udlæg I alt
Slovakiet Dobra Niva Michael S. Pedersen 2009 89,45 49,60 215,50
Tjekkiet Stará Obora Martin Petersen 2010 85,25 51,40 209,70
Tjekkiet Finn Jensen 2009 84,30 46,40 205,80
Danmark Jægerspris Axel M Hansen 2007 85,60 46,20 199,35
Kroatien Raab Palle Drescher 2008 75,80 52,60 199,00
Danmark St. Frederikslund Hegn Per Bang Nielsen 2009 82,95 43,20 197,85
Slovakiet Dobra Niva Peter Jørgensen 2009 70,85 50,00 189,15

Muntjak opmålt i 2010 Medaljekrav:  ■ Guld: 56 +    ■ Sølv: 55,99 - 55,00    ■ Bronze: 54,99 - 54,00

Land Revir Bureau Skytte År Horn venstre Udlæg I alt
England Norwich Andrew Comins Claus Sætre 2010 12,30 12,30 65,90
England Bayford Nyjaegerjagt Erik Jakobsen 2010 12,00 11,60 65,80
England Finn Nielsen 2010 10,70 11,60 64,20
England Dorset Holger Boll 2010 12,00 10,80 62,00
England Thetford Forest Ole Danie Hansen 2003 12,00 11,70 61,70
England Elveden Ole Ingwersen 2009 11,10 11,60 61,00
England Thetford Forest Niels Løvig 1998 11,70 11,50 59,90
England Elveden Ole Ingwersen 2009  9,90 11,30 57,90
England Elveden Ole Ingwersen 2009 10,40 11,60 56,00
England Highclere Castle Claus Smed 2010  9,60 10,20 55,60
England Buhls Jagtrejser Gert Sørensen 2009 10,60 11,40 55,40
England Strafford Thomas Svensen 2007 10,40 11,10 55,30
England Thetford Dan Persson 2004 10,70  9,70 54,10

Muntjak – nedlagt i Bayford, England af Erik Jakobsen

Er blevet sat af i et område tæt ved går-
den, der ligger lidt uden for Bayford. Ved 
et levende hegn tager jeg opstilling ved en 
big balle. Jeg når lige at ligge riflen op på 
ballen, da der træder en muntjak ud fra 
skovbrynet og begynder at esse under et 
kastanjetræ. I håndkikkerten kan jeg se, at 
det er en god buk. Afstandsmåleren viser 
96 meter. Da den lidt efter vender siden 
til, falder skuddet, og bukken forender i 
braget.

•  Nedlagt ved Bayford nord for  
London, England 

• Agent: Nyjaegerjagt.dk
•  Dato: Mandag d. 20. september 

2010 (klokken ~18.00)
•  Afstand: 96 meter
•  Riffel og kaliber: Blaser R93,  

Cal. 6,5 × 55
•  Kugle: Hornady 129 grain SST 
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Rensdyr opmålt i 2010 Medaljekrav:  ■ Guld: 800 +    ■ Sølv: 799,99 - 750,00    ■ Bronze: 749,99 - 700,00

Land Revir Bureau Skytte År Horn venstre Udlæg I alt
Norge Forelhogna Jan-Eric Jansson 2009 123,70 102,00 956,70
Grønland Nuuk Kristen Halborg-Madsen 1991 109,40  84,40 758,60
Norge Lom Jan Juel Baand 2010 106,50  74,00 700,20

Ræv opmålt i 2010 Medaljekrav:  ■ Guld: 26 +    ■ Sølv: 25,99 - 25,00    ■ Bronze: 24,99 - 24,00

Land Revir Bureau Skytte År Længde Bredde I alt
Danmark Tjæreby Mike Qvist 2009 18,80 9,20 28,00
Danmark Hastendal Anders H. Jørgensen 2010 17,20 9,00 26,20
Danmark Darum Jan Nielsen 2009 17,10 9,10 26,20
Danmark Fakseladeplads Henrik Nielsen 2010 17,00 9,10 26,10
Danmark Krumstrup Gods Jerrik Andersen 2009 16,70 9,40 26,10
Danmark Tamdrup Bisgård Allan Nisssen 2010 17,20 8,70 25,90
Danmark Urup Kjeld Bo Jensen 2010 16,60 9,20 25,80
Danmark Jensgård Anders Jensen 2009 16,50 9,20 25,70
Danmark Rynkeby Bent Orla Olsen 2008 16,50 9,20 25,70
Danmark Frijsenborg Søren Rasmussen 2010 16,80 8,80 25,60
Sverige Kulla Gunnarstorp Dan Persson 2007 16,80 8,80 25,60
Danmark Bække Ingrid Thrane 2009 16,50 9,00 25,50
Danmark Jensgård Anders Jensen 2009 16,50 8,90 25,40
Danmark Rangle Mølle Jeppe Jensen 2009 16,40 9,00 25,40
Sveige Jordberga Mikael Alsrup 2008 16,40 9,00 25,40
Danmark Perbøl Jesper Fynsk 2008 16,40 9,00 25,40
Danmark Tøndering Kjær Allan Dalgård 2008 16,90 8,50 25,40
Danmark Vordebjerg Mikkel Frederiksen 2009 16,40 8,90 25,30
Danmark Viborg Dennis Nanvtoft 2009 16,70 8,60 25,30
Danmark Malling Søren Søberg Hansen 2008 16,70 8,60 25,30
Sverige Trolle-Ljungby John Hybel 2010 16,40 8,80 25,20
Sverige Hanaskogs Gods Cinus Nilsson 2009 16,70 8,50 25,20
Danmark Sakskøbing Henrik Romme 2009 16,40 8,80 25,20
Danmark Langeland Anders Bendix Christiansen 2009 16,30 8,50 24,80
Danmark Vonge Johannes Markussen 2008 15,80 8,90 24,70
Danmark Skals Søren S. Villumsen 2008 15,70 8,90 24,60
Danmark Kolagergård Tage S. Nielsen 2009 16,10 8,40 24,50
Danmark Trep Erik Sørensen 2008 15,70 8,80 24,50
Danmark Daugbjerg Christian Kamp Thisted 2009 15,60 8,80 24,40
Danmark Frijsenborg Søren Rasmussen 2010 15,80 8,50 24,30
Danmark Åstrup Kær Svend-Erik Vilhelmsen 2010 15,80 8,50 24,30
Danmark Sakskøbing Henrik Romme 2009 15,70 8,30 24,00

Vildren – nedlagt i Norge Jan-Eric Jansson

Efter att gått upp kl 05:00 och kikarspanat 
och upptäckt en vildrenflock med ca: 10 

djur på en fjälltopp 2 km från oss började 
purchen. När vi kom närmare såg vi en 

bock i flocken med en hornkrona utöver 
det vanliga.
Vi förföljde flocken km efter km över 
fälltoppar och raviner och försökte lägga 
oss i bakhåll. När vi sent på eftermidda-
gen låg på kanten av en topp, väntande att 
de skulle komma i ravinen nedanför oss, 
kom renen med den stora hornkronan 
rakt mot oss över toppen. Den stannade 
på 20 meter och jag snodde runt och sköt 
den snett genom bogen.

•  Den är skud på Forelhogna i Norge 
• Den 22 augusti 2009
• Avstånd: 20 meter
•  Riffel: Blaser R 93 Kaliber, 300W 

Mag
• Kula: Norma Oryx  11,7 g
•  Vejrforhold: Lätt vind, växlande 

molnighet
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Råbuk opmålt i 2010 Medaljekrav:  ■ Guld: 130+    ■ Sølv: 129,99 - 115,00    ■ Bronze: 114,99 - 105,00

Land Revir Bureau Skytte År Vægt Volumen I alt skønhed I alt
Ungarn Marko Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 721 423 16,00 229,48
Sverige Halmstad Nicolaj Pedersen 2010 807 366 16,50 223,30
Skotland Esslemont Carsten Ruge 2010 707 308 14,50 189,90
Polen Bytgodz Polsk Jagtformidling Svend Åge Højen 2010 671 280 17,50 183,03
Ungarn Marko Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 651 312 13,50 182,82
Sverige Linkøbing Dennis Rasch 2009 621 289 11,50 173,53
Skotland Perth Skotsk Jagtformidling Allan Rasmussen 2010 636 266 15,00 171,15
Ungarn Marko Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 575 331 9,00 169,03
Sverige Jørn Daugård Pedersen 2009 627 247 15,00 166,00
Sverige Syd Sverige A. Johansson 2009 540 276 14,00 163,95
Sverige Skåne Dan Persson 2009 621 266 11,00 163,47
Skotland Angus Hans Jørgen Sandgaard 2010 624 245 11,00 159,80
Ungarn Marko Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 584 241 15,00 159,02
Svearige Gungvala Gård Peter Johansson 2009 532 265 12,00 158,25
Sverige Kristianstad Ingvar Wildt-Persson 2008 556 259 14,50 158,15
Polen Chelm Aurora Jagtrejser Bjarne Petersen 2010 563 243 14,50 157,38
Skotland Stalmore Flemming Revsbæk 2010 579 237 16,00 157,00
Sverige Munka-Ljungby Peter Johansson 2009 541 245 16,50 156,95
Polen S E R 2009 569 243 15,00 156,88
England Gloucestershire Dan Kruse 2010 564 244 14,50 155,60
Sverige Ravneryt Mads Pico Jensen 2010 542 230 16,50 154,50
Sverige Kronaberger Len Ole Olsen 2010 501 229 18,00 151,35
Sverige Blekinge Niels Knudsen 2009 537 228 17,00 151,15
Ungarn Marko Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 569 247 8,50 150,52
England Oxford Carsten Rasmussen 2010 526 223 16,50 149,85
Sverige Helsingborg Ola Karlsson 2009 499 250 10,50 149,17
Sverige Värnamo Lars Johannesson 2009 444 261 11,50 149,05
Ungarn Marko Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 566 269 5,00 148,75
Skotland Stanley Gamekeeper Svend Åge Kolmos 2010 515 244 11,50 148,60
Sverige Onslunda Anders Andersen 2009 491 231 17,00 148,60
Ungarn Marko Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 556 226 11,50 148,23
England Palle Johansen 2009 548 230 13,50 148,17
Polen Bjarne Christensen 2009 518 221 16,00 147,45
England Jesper Balser 2009 513 227 14,50 147,27
England Bath Global Hunting Niels Olsen 2010 538 217 14,00 146,20
Danmark Hals Sønderskov Søren Enggaard 2010 532 219 14,00 145,92
Ungarn Marko Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 561 222 9,50 145,67
Skotland Dennis Madsen 2010 526 238 9,50 144,45
Skotland Perthshire Korsholm Jagtrejser Freddy Pedersen 2010 507 226 12,00 144,23
Sverige Martin B. ensen 2007 496 224 14,00 144,15
Sverige Alf Ross 2009 521 218 12,50 144,03
Ungarn Marko Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 549 243 6,00 143,87
Sverige Skåne Viktor Tornerhjelm 2009 507 221 13,50 143,87
Sverige Skåne Henrik Nielsen 2009 549 205 13,50 143,05
Sverige Mikkel Nørgård 2009 519 227 10,00 142,65
England Sommerset Jelling Jagtrejser Benny Nielsen 2010 519 211 13,00 142,23
Sverige Öijared Sätteri Hans-Jürgen Jensen 2009 458 216 17,00 141,58
Sverige Martin B. Jensen 2008 476 223 14,00 141,52
Sverige Sorekov Kjell Åke Christensson 2000 472 219 16,00 141,25
Polen Wierciszewo Peter Pinholt 2010 492 222 15,50 141,05
Sverige Simlångsdalen Mikael Petersen 2009 446 221 17,00 140,50
Sverige Kristianstad Ingvar Wildt-Persson 2009 498 222 11,00 140,47
Skotland Perth Simon Pedersen 2010 445 237 13,50 140,15
Serbien Nova Crnja Steen Bjørn Bjørnsen 2010 451 225 14,50 139,92
Ungarn Marko Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 494 220 12,00 139,80
Ungarn Dunaújvárosi Kohász Max Hunt 2010 469 210 15,50 139,22

Ræv – nedlagt i Tjæreby af Mike Quist

Ræven blev smidt ud af en hund for grav, 
efter ganske få minutter. Kropsmæssigt 
var den ikke så stor, den vejede 9,6 kg.

•  Skudt: Tjæreby, 4230 Skælskør
• Dato: 17.12.2007
• Afstand: 15 m
• Riffel og kaliber: Haglgevær
• Vejrforhold: Fint vejr
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Land Revir Bureau Skytte År Vægt Volumen I alt skønhed I alt
Ungarn Marko Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 518 202 14,00 138,83
Sverige Hans Henningsen 2009 483 200 17,50 138,65
Danmark Farum Jesper Balser 2010 501 206 12,50 138,43
Sverige Everöd Pontus Carlsson 2009 480 205 15,00 138,38
Skotland Dennis Madsen 2010 516 215 9,00 138,28
Sverige Björnstorp Sten Petersen 2009 483 204 16,50 138,18
Polen Morag Jan Juel Baand 2009 500 198 16,00 138,10
Sverige Vanäs Linn Christensen 2009 476 204 16,50 137,93
Sverige Trolle-Ljungby Prinz Rickard Sayn Wittgenstei 2009 501 212 9,00 137,87
Danmark Hals Sønderskov Søren Enggaard 2010 502 200 15,50 137,82
Skotland Aberdeen Shire Per Skov 2010 494 199 15,00 137,78
Sverige Brusebäck Ib Henrik Rønje 2009 462 208 16,00 137,62
Sverige Skeagård Ole Olsen 2009 472 215 12,00 137,58
Sverige Mörarp Göte Persson 2009 483 210 13,50 137,55
Skotland Esben Højsgaard 2010 489 212 12,00 137,38
Skotland Perthshire Korsholm Jagtrejser Kim A. Mikkelsen 2010 463 211 13,50 136,92
Skotland Royal Deeside Scotsport Steen Blåfalke 2009 488 204 13,00 136,92
Polen Los Buhls Jagtrejser Poul Frølund 2009 502 238 10,00 136,85
England Hans Henningsen 2009 473 197 17,00 136,80
Sverige Mariestad Christian Bærentsen 2009 483 206 14,50 136,65
Sverige Karsholm Henrik Lindegård 2009 497 202 12,00 136,55
Skotland Angus Hans Jørgen Sandgaard 2010 489 204 15,00 136,52
Skotland Aberdeen Henrik Nielsen 2010 471 210 14,00 136,30
Polen Keld Hansen 2009 501 211 11,00 136,28
Danmark Giesegård Preben Damgård 2010 495 208 11,50 136,25
England Dorchester Ove Nielsen 2009 494 192 16,50 136,20
Ungarn Marko Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 514 207 11,50 136,10
Sverige Faldvildt Dan Persson 0 473 202 13,00 136,03
England Michael Schioldann 2009 512 206 10,50 135,95
England Gloucestershire Ulrik Gjerster 2010 500 197 13,00 135,87
Ungarn Nordøst Ungarn Carsten Skakkebæk 2010 497 208 10,00 135,78
Polen Steen Lindhardt 2009 512 198 11,50 135,75
Sverige Öjelsbo Gård Jørgen Gjerløv 2009 455 208 14,00 135,65
Skotland Aberdeen Shire Per Skov 2010 461 209 13,50 135,45
Sverige Skåne Kenneth Jønsson 2009 476 205 14,00 135,43
Sverige Vimmerby Jan Hundborg 2009 496 187 16,00 135,07
Sverige Träne Tore Svensson 2003 485 221 10,00 134,73
Ungarn Marko Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 501 216 12,00 134,63
Sverige Boxholm Brian Olsen 2008 494 187 15,50 134,58
Sverige Jens Schødt Hansen 2009 487 196 13,50 134,30
Polen Pleszew Zerkow Anders Jacobsen 2010 464 202 15,00 134,18
Sverige Klippan Martin Frost 2010 464 210 13,50 134,13
Ungarn Marko Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 520 193 13,00 134,08
England Oxfordshire Søren Sodemann 2010 469 214 11,00 134,02
Serbien Nova Crnja Steen Bjørn Bjørnsen 2010 498 204 10,50 133,95
Sverige Skåne Per Thonning 2009 494 185 15,50 133,67
Sverige Önnestad, Skåne Otto Nordqvist 2009 480 205 12,50 133,52
England Oxford Aurora Jagtrejser Bjarne Petersen 2009 480 203 11,50 133,50
Sverige Sösdala Christopher Larsson 2009 458 190 16,50 133,15
Skotland Perth Poul A. Bøge 2002 484 197 15,00 133,07
Polen Sepolno Jan Hansen 2009 500 194 14,00 133,05
Sverige Signestorp Carl Oskar Nilsson 2009 473 204 12,00 133,05
Sverige Övarp Mikael Johansson 2009 472 195 13,50 132,75
Skotland Aberdeen Henrik Nielsen 2010 453 189 16,50 132,73
Sverige Sinclaiersholm Henrik Hansen 2008 487 203 10,00 132,50
Ungarn Marko Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 489 186 14,00 132,50
Sverige Krageholm Ove Johansson 2009 456 206 14,00 132,30
Sverige Pedersberg Arne Engholm 2010 507 180 14,00 132,28
Skotland Ellon Michael Raun 2010 470 186 16,00 132,27
Ungarn Sanne Hansen 2009 519 206 7,50 132,25
Sverige Signestorp Gård Carl Oskar Nilsson 2008 467 204 10,50 132,13
Polen Sirrokow Henrik Bjørnskov 2010 460 201 12,50 132,03
Sverige Skinberga Malene Lund 2009 462 193 14,00 132,00
England Yeovil, Somerset Jørn Jensen 2010 477 192 14,00 131,98
Danmark Vester Hassing Erik Richard Nielsen 2010 451 197 15,00 131,93
Ungarn Marko Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 490 205 10,00 131,90
Skotland Hans Brix 2010 466 197 14,50 131,85
Danmark Hals Nørreskov Jørgen Enggaard 2010 499 199 13,50 131,85
Danmark Strandgården Jacob Otto Jensen 2010 477 198 14,50 131,78
Sverige Hyllinge Kim Nilsson 2009 480 185 13,50 131,68
Sverige Länhults Gård Christoffer Ekman 2009 464 198 12,50 131,53
Danmark Bøgen Skov Holger Colding 2010 455 197 14,50 131,35
Danmark Hals Sønderskov Søren Enggaard 2010 485 204 10,50 131,30
Skotland Ayton Castle Jesper Petersen 2010 430 210 12,50 131,23
Sverige Mellerud Allan Madsen 2009 445 192 15,00 131,17
England Hans Henningsen 2009 440 195 16,00 131,17
Sverige Signestorp Gård Carl Oskar Nilsson 2009 458 192 13,50 131,13
Sverige Trolle-Ljungby Charles Kjær Larsen 2010 477 197 11,00 131,10
Sverige Gammalstorp Nils Olof Jönsson 2009 425 198 15,50 131,08
Skotland Angus Hans Jørgen Sandgaard 2010 468 195 14,50 131,07
England Uffe Christensen 2010 431 203 15,00 131,00
Danmark Dalby, Bornholm Tage S. Nielsen 2010 473 180 16,50 130,95
Sverige Knislinge Lars Gaarn 2009 472 197 11,50 130,85
Polen Znin Henrik Petersen 2010 494 187 12,00 130,75
Ungarn Jan Thinggaard Nielsen 2008 501 190 13,50 130,62
Sverige Lars Puurlund 2010 463 190 12,50 130,60
Danmark Grenå Stig Jensen 2010 475 183 16,00 130,58
Polen Starogród Anders Rafn 2009 495 165 17,50 130,53
Danmark Giesegård Michael Henrichsen 2010 463 199 14,00 130,50
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Råbuk – nedlagt i Polen af Svend Åge Højen

Mit livs buk
Beretningen starter ved køkkenbordet med 
et par gode jagtkammerater (Karsten og 
Mogens), som jeg plejer at være på jagt 
med til premieren i Polen. Vi havde flere 
år været på et revir nær Barwize, men jeg 
foreslog, om vi ikke skulle prøve noget nyt, 
og det var de med på, så vi tog et fastpris-
tilbud med Polsk Jagtformidling med et 
max. beløb på 3500 kr., hvis bukkene kom 
over 350 g. Reviret var nær Bytgodz og 
bestod af meget mark, som gjorde jagten 
svær. Med alle de åbne marker er det nemt 
at blive set under pürschen, så det gav lidt 
lange skud, men så på tredje dag den 13/05 
pürschede vi i en rapsmark, hvor han 
mente, der skulle gå en god buk, og jeg gik 
vel og dagdrømte lidt, da en buk springer 
i rapsen. Jeg gør mig hurtigt klar i tilfælde 
af, at den skulle stoppe, og det var lige 
hvad der skete 120 m ude. Jeg skød straks, 
da jeg godt var klar over, at det kun var et 
spørgsmål om sekunder, inden den havde 
fået nok. Bukken gik ned i knaldet – og så 
fik jeg chokket! En kæmpe af en buk, den 
absolut største af de næsten 120 bukke, jeg 

har skudt til dato med en vægt på 671 g og 
183.03 point, får jeg nok svært ved at skyde 
en, der er større. Det blev til 13 bukke og et 
svin for os tre. De 5 var over 350 g.

•  Bukken blev skudt med en 10.1 g 
Lapua

•  Riflen var en Tikka model 690 med 
en Otterup pibe. 

Answers for life.
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Land Revir Bureau Skytte År Vægt Volumen I alt skønhed I alt
Sverige Wanås Gods Linn Christensen 2009 448 201 13,50 130,37
Skotland Aberdeen Shire Per Skov 2010 480 202 13,00 130,28
England Laverton- Barth Diana Erik Kastberg 2010 438 198 14,50 130,27
Ungarn Marko Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 490 184 13,00 130,22
Polen Kaj Møller 2009 477 177 17,00 130,15
Polen Ponaia Ejner Olsen 2009 449 197 14,50 129,82
Sverige Ystad John Mikkelsen 2009 454 182 16,50 129,73
Skotland Perthshire Korsholm Jagtrejser Rene Kristensen 2010 484 195 13,00 129,70
Polen Claus Buck Rasmussen 2009 471 189 14,50 129,55
Skotland Perth Søren E. Nielsen 2010 470 197 11,00 129,47
Sverige Trolle-Ljungby Bent Larsen 2010 459 185 15,00 129,42
Polen Buhls Jagtrejser Morten Thygesen 2008 472 188 13,00 129,05
Polen Borck Wlicp Remodex Mogens Lystbech Jensen 2009 432 194 13,50 128,97
Ungarn Marko Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 510 171 15,00 128,93
Polen H N Jagtrejser Hans Nielsen 2010 460 197 12,50 128,85
Sverige Träne Johan Svensson 2009 454 187 14,00 128,75
England Gloucester Global Hunting Kim Jacobsen 2010 469 179 15,50 128,67
Skotland Royal Deeside Scotsport Flemming Holm Rasmussen 2010 444 206 14,00 128,52
Polen Orla Didriksen 2009 472 178 15,50 128,50
Polen Kujan Nika Jagtrejser Lars Sørensen 2009 428 186 16,00 128,35
Polen Kiesielice Dreamhunting Arne Damgaard Johnsen 2009 493 167 17,00 128,33
Polen Starogród Nika Jagtrejser Poul Erik Christiansen 2009 473 181 14,50 128,25
Polen Kant Jagtrejser Arne Mølgård Pedersen 2009 480 181 13,00 128,22
Polen Kruzvica Henrik Pedersen 2009 469 176 16,50 128,22
Polen Tabedz Messer Jørgen Sand 2010 459 180 16,00 127,92
Sverige Gilberger Benny Petersen 2010 486 188 10,50 127,90
Danmark Roskilde Ole Mortensen 2010 443 192 13,50 127,85
Sverige Ovesholm John Källström 2007 458 195 10,50 127,70
Polen Rogow Bjarne Sørensen 2009 464 207 8,00 127,68
Skotland Elcho Castle Gamekeeper Torben Jensen 2010 417 190 17,00 127,63
Sverige Gammalstorp Nils Olof Jönsson 1997 395 198 14,00 127,58
Skotland Jørn Rasmussen 2010 480 182 12,00 127,55
Skotland Perth Simon Pedersen 2010 450 190 13,00 127,52
England Aurora Jagtrejser Henrik Jensen 2009 472 177 15,00 127,52
Serbien Lova Cenja Ole Poulsen 2010 468 171 15,50 127,12
Polen Starogród Lars Pedersen 2009 421 199 13,00 126,95
Sverige Ombergård Høje Per B. Laursen 2010 407 198 14,50 126,82
Polen Søren Rødgård 2010 435 184 14,50 126,82
Sverige Virkvarn Sonny Persson 2009 468 178 14,50 126,80
Skotland Dennis Madsen 2010 465 188 10,50 126,63
Sverige Tunagaard Claus Jensen 2009 416 192 14,00 126,60
Sverige Trolleholm Franklin Nielsen 2009 463 199 8,50 126,55
Skotland Coupar Angus Skotsk Jagtformidling Bent Mogensen 2010 475 186 10,00 126,32
Polen Karnieszewice Peter Pinholt 2010 428 177 17,00 126,30
Sverige Trolle-Ljungby Finn S. Andersen 2010 490 184 10,00 126,18
Sverige Skåne John I. Hansen 2009 457 187 12,00 126,13
England Head And Hard Nika Jagtrejser Aksel Spangsberg 2009 459 179 13,50 126,05
England Dorset Lars Hauschildt 2006 482 179 12,00 125,98
Danmark Aunsøgård Lasse Dal Støttrup 2009 434 178 16,50 125,73
England Bath Global Hunting Dennis Sørensen 2010 447 183 13,50 125,60
Sverige Osbyholm Jens Otto Vognsen 2010 461 194 13,00 125,55
Sverige Lagered Conny Jansson 2009 452 185 13,00 125,55
Sverige Perstorp Lars Nielsen 2009 409 190 13,50 125,50
Polen Leif Lundgård Christensen 2001 441 185 12,00 125,35
Polen Torun Buhls Jagtrejser Uwe Jessen 2010 452 183 13,00 125,32
Danmark Stensmark, Grenå H H Hansen 2010 425 179 17,00 125,32
Polen Jelling Jagtrejser Max Møller 2010 472 180 12,00 125,28
Sverige Skåne Søren Sodemann 2010 468 176 12,50 125,25
England Highclere Castle Gamekeeper Claus Smed 2010 442 180 14,00 125,25
Polen Torun Søren Jensen 2008 472 184 10,50 125,10
Sverige Hästveda Vibeke Waehrens 2010 442 179 13,00 125,07
Polen H N Jagtrejser Hans Nielsen 2010 453 179 12,50 125,05
Danmark Benløse Torben Hansen 2010 445 181 13,50 125,00
Skotland Aberdeen Henrik Nielsen 2010 434 179 15,00 124,95
Skotland Stalmore Flemming Revsbæk 2010 463 178 15,50 124,93
Sverige Björkvik Mikael M. Jensen 2009 422 185 14,50 124,75
Danmark Tinsholt Kim Bartholomæussen 2009 441 181 14,50 124,47
Skotland Perth Skotsk Jagtformidling Henry Mogensen 2010 448 175 15,50 124,43
Polen Naklo Peter Jørgensen 2009 420 186 15,00 124,37
Skotland Montrose Flemming Revsbæk 2010 442 177 14,00 124,35
Danmark Vang Hovedgård Rene Pedersen 2010 436 179 15,50 124,30
Polen Gardyny Diana Kim Bjoler 2010 456 172 13,00 124,23
Sverige Dovestad Uffe Wurtz 2009 429 174 16,00 124,23
Polen Suchowola Gamekeeper John Ytting 2010 429 184 12,50 124,22
England Dorset Kaj Hjorth 2005 466 179 12,50 124,22
Sverige Sinclaiersholm Henrik Hansen 2009 470 186 13,50 124,20
Polen Ozno Bjørn Filtenborg 2009 486 175 12,50 124,18
Danmark Bregentved Frederik Moltke 2010 437 178 15,00 124,10
Polen Mialeczko Jan Juel Baand 2010 432 182 14,00 124,02
Polen Orla Didriksen 2009 471 191 9,00 124,00
Polen Morag Jan Juel Baand 2009 445 181 12,50 124,00
Sverige Sinclaiersholm Henrik Hansen 2010 464 174 12,50 123,95
Sverige Skåne Jonas Snarberg 2009 453 167 15,50 123,95
Danmark Ørumgård Sten Bagger Sørensen 2010 453 175 14,00 123,92
Skotland Aberdeen Henrik Nielsen 2010 447 194 9,00 123,85
Sverige Wanås Gods Carl Gustav Wachtmeister 2009 430 183 11,50 123,83
Polen Los Wloclawek Vestjagt Jørgen Iversen 2009 430 176 15,00 123,82
Sverige Träne Johan Svensson 2009 423 183 13,50 123,65
Skotland Esslemont Carsten Ruge 2010 462 172 14,00 123,60
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Kom endnu tættere på med Leupold
- stil skarpt helt ned på 5 meters afstand

HG Agencies
Tlf. 2015 97 34 henviser til nærmeste forhandler

Leupold BX – 2 Acadia
Let, kompakt og ergonomisk håndkikkert med fuldt multi-
og fasecoatede linser. Vandtæt gummiarmeret kikkerthus
sikrer styrke og tysthed på pürsch.
Acadia-serien giver dig utroligt høj kvalitet og lystrans-
mission med klar og naturtro farvegengivelse, til en
meget konkurrencendygtig pris.

Forstørrelse x Vægt højde synsfelt 
Objektiv str gr. mm på 1000 m

8 x 42 660 152 118m
10 x 42 670 152 111m

Leupold BX – 2 Cascades
BAK4 prismer og fasecoatede linser giver stor skarphed,
suveræn kontrast og naturtro farvegengivelse selv i
dårligt lys, det er Cascades varemærke.
Kombiner det med tagprismekonstruktion, ultra kompakt
design, stor styrke og livsvarig garanti, og til en meget
overkommelig pris, så har man en rigtig vinder.

Forstørrelse x Vægt højde synsfelt 
Objektiv str gr. mm på 1000 m

7 x 42 650 gr 140 118m
8 x 42 650 gr 140 114m
10 x 42 660 gr 140 89m

Leupold BX – 3 Mojave
Man tror det næsten ikke muligt, men det er lykkedes
Leupolds ingeniører at forbedre den legendariske Mojave
serie yderligere, det velkendte topergonomiske åbenbro
design, der er så let at holde stille selv med een hånd har
fået endnu bedre greb, BAK 4 prismer der er både L-
Coatede for maksimal lystransmission, fasecoatede for at
minimere genskin og give et sprødt, knivskarpt billede og
endelig sølvnitrede koldspejlscoatninger der giver total
naturtro farvegengivelse og detaljeret lys/skygge kon-
trast giver brugeren en fantastisk oplevelse, som man kun
ser på langt dyrere mærker.
Du kan ikke få mere valuta for dine penge.

Forstørrelse x Vægt højde synsfelt 
Objektiv str gr. mm på 1000 m

8 x 42 660 142 111m
10 x 42 690 142 100m
10 x 50 800 167 80m
12 x 50 800 167 67m

Verdens største sigtekikkertproducent opgraderer i år sine fantastiske håndkikkertserier så du får endnu mere
for pengene - endnu bedre lystransmission, endnu smartere design, endnu mere ergonomisk greb og i nogle
modeller endnu større synsfelt. Kun på et område har de ikke ændret: Den livsvarige garanti og den uforlig-
nelige styrke og holdbarhed er den samme - det kan nemlig ikke laves bedre.
Som på sigtekikkerterne hvor Leupold anvender VX - I, VX - II og VX - 3 for at betegne linsekvalitet og lys-
transmission har håndkikkerterne nu fået præfikset BX - 2 og BX - 3 for at fortælle forbrugeren hvad han skal
forvente af ydeevne.

Håndkikkerter 210x297  29/08/11  12:14  Side 1
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Land Revir Bureau Skytte År Vægt Volumen I alt skønhed I alt
England Michael Schioldann 2009 442 183 12,50 123,53
Danmark Haslev Vagn Petersen 2010 464 185 9,50 123,50
Skotland Fife Estate Søren Lauritsen 2010 464 180 11,00 123,47
Sverige Vare Torben L. Christensen 2010 417 171 17,00 123,40
Skotland Jesper Sevel 2010 430 184 14,00 123,35
Polen Dreamhunting Michael Andersen 2008 468 173 12,50 123,35
Sverige Gammalkil Torben Pedersen 2010 431 183 12,50 123,30
Polen Wolentynowen Diana Palle Hansen 2009 407 179 15,00 123,15
England Michael Schioldann 2009 447 183 12,00 123,15
Skotland Dennis Madsen 2010 433 175 14,50 123,12
Sverige Värnamo Lars Johannesson 2009 440 185 11,00 123,07
Sverige Nås Dalarne Steen Hansen 2009 440 171 14,00 123,07
Sverige St. Hjortaröd Morten Honore Hansen 2009 432 176 12,50 122,95
Sverige Varnäs Peter Øhlenschlæger 2009 392 195 13,00 122,95
Skotland Five Henrik Jensen 2009 426 177 15,00 122,92
Skotland Angus Per Laursen 2009 447 173 15,00 122,87
Polen Aurora Jagtrejser Henrik Jensen 2010 438 169 15,00 122,85
Ungarn Marko Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 456 187 13,00 122,82
England Salibury Peter Ehlern 2009 436 174 14,50 122,82
Sverige Skåne Søren Sodemann 2009 449 179 11,50 122,78
Sverige Simlångs Dalen Finn Pedersen 2010 425 170 15,50 122,70
Skotland Hans Brix 2010 429 182 13,00 122,68
Sverige Rya Tollarp Deck Garpenvall 2004 407 183 13,50 122,65
Polen G.dansk Henrik Skov 2010 425 182 13,50 122,62
Danmark Dråby Claus Frank Jørgensen 2010 449 172 13,50 122,60
Skotland Kinpurnie Jens-Peter Svendsen 2010 424 172 17,00 122,55
Sverige Onslunda Anders Andersen 2009 405 181 16,50 122,50
Polen Starogród Michael West 2009 471 172 11,50 122,47
England Dorset Orla Didriksen 2009 463 164 15,00 122,45
Skotland Glenrinnes Ernst J. Jessen 2010 444 172 14,50 122,35
Sverige Klavaasen Jarl Andersen 2009 430 190 13,50 122,30
Sverige Tarap Johan Stenberg 2009 401 194 14,00 122,25
Sverige Träne Tore Svensson 1987 420 176 14,50 122,22
Skotland Mains Of Careston Knud-Erik Kjær 2010 477 183 11,50 122,20
Skotland Doyal Deeside Scotsport Ole Dahl Madsen 2010 426 175 14,00 122,15
England Dorchester Buhls Jagtrejser Thomas Hansen 2009 451 166 15,00 122,10
Sverige Sinclaiersholm Preben Arnfeldt 2008 436 181 12,00 121,90
Polen Starogród Lars Pedersen 2009 460 176 10,50 121,87
Sverige Wanås Gods Rene Ackermann 2009 424 171 15,00 121,75
Sverige Trolle-Ljungby H. N. Jagtrejser Hans Nielsen 2010 423 173 14,50 121,70
Skotland Niels Vissing-Jørgensen 2009 422 163 17,50 121,67
England Dorset Lis Christensen 2010 428 169 17,50 121,63
Polen Korsholm Jagtrejser Knud B. Jensen 2010 438 173 14,50 121,43
Skotland Nether Careston Knud-Erik Kjær 2010 474 169 11,00 121,40
Polen Gac Pommernjagd Flemming Madsen 2010 428 166 16,50 121,35
Sverige Irvin Jensen 2009 402 181 13,50 121,35
England Gloucestershire Dan Kruse 2010 454 171 12,00 121,30
Danmark Pajhede Steen Juel Nielsen 2010 437 168 15,50 121,25
England Dorset Torben Vestergård 2010 447 168 14,00 121,22
Ungarn Nord Carsten Skakkebæk 2010 444 171 14,50 121,20
Skotland Sct. Cyrus Hans Jørgen Sandgaard 2010 438 177 12,50 121,17
Sverige Wanås Gods Rene Ackermann 2009 392 180 15,50 121,10
Polen Bialograd L B Jagtrejser John Frøslev 2009 464 171 11,00 120,88
Danmark Ruds Vedby Laust B. Møller 2010 453 166 13,50 120,87
Polen Per Bang Nielsen 2009 367 190 15,00 120,63
Polen Trapper Hunting Erik Juhl Jensen 2010 451 166 12,50 120,45
Polen Buhls Jagtrejser Frank Skovsager 2009 431 182 11,50 120,45
Polen Axel M Hansen 2009 402 184 14,00 120,40
Polen Axel M Hansen 2009 444 167 13,00 120,38
England Wiltshire Arne Engholm 2010 443 161 15,00 120,35
Skotland Lasse Dal Støttrup 2009 422 175 12,50 120,22
Polen Resco Frede Laursen 2009 419 168 15,50 120,20
Sverige Karlsholm Henrik Lindegård 2008 453 159 14,50 120,17
Danmark Pajhede Steen Juel Nielsen 2010 435 176 12,00 120,15
Sverige Jørn Daugård Pedersen 2009 436 165 13,50 120,10
Sverige Skåne Jonas Snarberg 2009 454 167 14,00 120,10
Danmark Ulvedalsgaard Keld Dreyer 2010 406 173 15,50 120,05
Polen Lutowko Diana Anker Christensen 2009 408 186 11,00 120,00
Sverige Blekinge Martin Mikkelsen 2009 413 185 14,00 120,00
Sverige Skåne Jonas Snarberg 2009 446 165 13,00 119,95
Sverige Önnestad Christel Hansson 2009 410 169 15,50 119,90
Danmark Skovløkken Fænø Flemming Skouboe 2010 416 176 14,00 119,62
Skotland Niels Vissing-Jørgensen 2009 410 163 17,50 119,58
Polen Chojna Leif Ladefoged 2009 391 179 16,50 119,55
Danmark Brundby Mark, Samsø Arne Ditlevsen 2009 422 170 15,50 119,45
Sverige Jørn Daugård Pedersen 2009 407 169 13,50 119,45
England Syd England Global Hunting John Stenvang 2010 412 168 15,00 119,38
England Gloucester Global Hunting Helle Høst-Madsen 2010 433 165 13,50 119,35
Svearige Høgskog Kalmarslän Lars Hasager 2008 447 161 14,50 119,35
England Dorset Torben Hedegaard 2010 415 174 13,50 119,28
Danmark Hals Karl Georg Kristensen 2010 436 171 13,50 119,27
Polen Starogród Anders Rafn 2009 448 155 15,50 119,25
Danmark Hals Sønderskov Kristian Ravn 2009 415 171 14,00 119,17
Danmark Sydvest Sjælland Jan Topbjerg Nielsen 2008 444 168 12,50 119,15
Ungarn Marko Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 443 173 11,50 119,15
Skotland Perth Johnny Martinussen 2010 375 182 15,00 119,08
Enland Dorset Lasse Blach 2010 430 169 12,50 118,95
Danmark Endelave Hans Nørskov 2009 421 167 15,00 118,95
Skotland Lasse Dal Støttrup 2009 416 176 12,00 118,95
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Råbuk – nedlagt i Skotland af Allan Rasmussen

En stor drøm gik i opfyldelse, da det 
lykkedes mig at skyde en stor guldbuk i 
Skotland (171,2 point).
Jeg var via Skotsk Jagtformidling blevet 
sendt til et revir nær Perth, der havde ry 
for store bukke.
Vi kørte ud om morgenen. Solen skin-
nede, og der var vindstille, da jeg opda-
gede en rå i kornmarken. Vi forlod bilen 
og peb med buttoloen. Få sekunder efter 
kom bukken frem fra læhegnet. Stalkeren 
blev ellevild, da han genkendte bukken. 
Jeg fik hans riffel placeret i skydestokken. 
Bukken forendte på stedet.

• Dato: 28. juli 2010
• Riffel: Sako 22-250
• Afstand: 250 meter

Land Revir Bureau Skytte År Vægt Volumen I alt skønhed I alt
Danmark Djursland Ole Bruun 2009 431 169 12,50 118,93
Polen Slonka Aurora Jagtrejser Bjarne Petersen 2009 410 165 14,50 118,88
Ungarn Marqvard Bucka 2010 453 181 8,00 118,82
Polen Tabedz Peter Damsgaard 2010 435 169 10,00 118,82
Skotland Coupar Angus Skotsk Jagtformidling Bent Mogensen 2010 418 169 15,50 118,75
Danmark Lystrup Joachim Moltke 2010 424 171 12,00 118,75
Skotland Angus Hans Jørgen Sandgaard 2010 409 170 13,50 118,75
Polen Wierzuchin Bo Clausen 2009 427 164 15,00 118,75
England Sommerset Mogens Olesen 2010 433 164 14,50 118,73
Ungarn Marko Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 406 174 14,00 118,73
Polen Rogow Erling Madsen 2009 431 165 14,50 118,70
Danmark Søvind Henrik Hartkopf 2010 423 160 17,00 118,60
Sveige Munka-Ljungby Peter Johansson 2009 408 173 11,50 118,58
Polen Tryton Ole Larsen 2009 409 165 15,00 118,58
Polen Starogród Lars Pedersen 2009 428 177 11,00 118,55
Polen Claus Buck Rasmussen 2009 443 176 9,00 118,47
Polen Dzik, Bydgoszcz Knud-Erik Kjær 2010 422 161 15,00 118,45
Danmark Nordgårdshuse Erik Hahn Pedersen 1991 397 164 18,00 118,43
Polen Aurora Jagtrejser Kim Graversen 2009 358 192 13,00 118,42
Polen Starogród Lars Pedersen 2009 405 161 17,00 118,40
England Dorset Torben Hedegaard 2010 421 172 14,00 118,38
Sverige Beck Poul Erik Dyrlund 2008 423 163 13,00 118,25
Sverige Vare Henrik L. Christensen 2010 447 169 10,50 118,23
Danmark Roskilde Niels Henriksen 2010 399 171 14,50 118,22
Ungarn Marko Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 397 178 11,00 118,20
Polen Jaroslarwich Diana Erik Hahn Pedersen 2010 446 161 14,00 118,05
England Dorset Diana Erik Hahn Pedersen 2010 434 161 13,50 118,05
Polen Hans Henningsen 2009 419 169 13,00 118,05
Sverige Jens Peter Christensen 2010 404 166 13,50 117,97
Danmark Skjoldenæsholm Jens 2010 409 170 13,50 117,95
Danmark Anders Bech 2010 384 170 15,00 117,92
Danmark Hals Nørreskov Jan Mortensen 2010 425 160 16,00 117,90
Polen Aurora Jagtrejser Filip Andersen 2009 442 164 13,00 117,90
Polen Choszno Aurora Jagtrejser Flemming S. Andersen 2009 424 162 14,50 117,83
Polen Aurora Jagtrejser Henrik Jensen 2010 428 170 13,00 117,67
Polen Slonka Aurora Jagtrejser Bjarne Petersen 2009 446 164 11,50 117,60
Sverige Kristianstad John Kristensen 2009 399 168 15,00 117,57
Polen Jacob Kamman 2010 432 170 10,50 117,50
Sverige Gårdsby Ib Lynge 2009 416 161 14,50 117,50
Polen Starogród Nika Jagtrejser Anders Rafn 2009 453 157 14,00 117,48
Sverige Vara Frede Christensen 2010 396 170 14,00 117,42
Danmark Gørslev Anders Møller 2010 391 171 15,00 117,38
Sverige Träne Johan Svensson 2009 405 171 13,50 117,30
Sverige Frederiksværk Erik Harck 2004 410 168 12,50 117,25
Danmark Mineslund Christian Andersen 2010 419 157 16,50 117,20
Polen Czerniejewo Lars Thue Jensen 2010 401 162 15,50 117,12
Skotland Niels Vissing-Jørgensen 2010 399 171 14,00 117,08
Skotland Strathmore Scotsport Jan N. Jensen 2010 396 173 13,00 117,07
Skotland Ellon Michael Raun 2010 418 174 9,50 117,05
Polen Stargard Arne Krøy 2008 446 169 10,00 117,03
Polen Mielno Malver Jagtrejser Ulla Brink 2010 384 167 17,00 117,00
Skotland Mains Of Careston Knud-Erik Kjær 2010 405 167 15,00 116,98
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Skotland Esben Højsgaard 2010 463 161 10,00 116,93
Polen Flemming Schmidt Andersen 2010 407 161 15,00 116,92
Danmark Hans Brix 2010 380 173 16,50 116,90
Polen Lupin Aurora Jagtrejser Jørn Jørgensen 2009 454 165 11,50 116,88
Sverige Ogestad Erik Lærkeborg 2008 418 156 15,50 116,85
Danmark Jyderup Poul Martin Mikkelsen 2009 413 161 15,50 116,85
Sverige Hjo Lunnebacken Leif Jensen 2009 406 168 13,00 116,82
Danmark Boldrup Mark Finn Nørris Jensen 2010 420 159 17,00 116,80
Polen Starogród Michael West 2009 425 160 14,50 116,77
Sverige Rogestad Jørn Andersen 2010 419 164 13,00 116,67
Ungarn Johannes Oesen 2010 413 170 12,50 116,60
Danmark Gårdagergård Thomas Jensen 2010 408 159 16,00 116,60
Sverige Oskarshamn Søren Burgaard 2009 396 160 15,00 116,60
Polen Peben Nielsen 2009 403 158 16,50 116,57
Sverige Frøscke Åge H. Pedersen 2009 389 167 15,00 116,50
Polen Naklo Peter Jørgensen 2009 429 170 11,50 116,48
Danmark Tornemark Rene Christensen 2009 423 170 12,00 116,40
Sverige Skämsta Per Hejlesen 2010 411 170 12,00 116,37
Danmark St. Voldsholt Christian Ejstrup 2009 411 162 14,00 116,37
Skotland Aberdeen Henrik Nielsen 2010 475 165 7,00 116,33
Sverige Kvill Carsten Engelborg 2010 403 172 12,00 116,33
Danmark Nordre Eng Søren Lauesen 2010 391 166 15,50 116,30
Ungarn Jan Thinggaard Nielsen 2009 400 181 12,00 116,30
Danmark Slagelse John Sørensen 2009 411 162 13,50 116,30
Polen Johnni Stræde 2009 414 161 14,00 116,27
Sverige Skåne Jonas Snarberg 2009 421 163 13,50 116,25
England Lower Row Farm Diana Erik Kastberg 2009 451 153 12,50 116,23
Danmark Pajhede Steen Juel Nielsen 2010 412 162 14,50 116,15
Skotland Braco Jesper Harck 2010 421 173 11,50 116,13
Serbien Lova Cenja Ole Poulsen 2010 414 175 8,50 116,08
England Sommerset Jelling Jagtrejser Benny Nielsen 2010 402 161 14,00 116,05
Sverige Vadstena Jesper A. Kjær 2009 419 156 14,50 115,98
Sverige Skåne Søren Sodemann 2009 380 165 15,50 115,98
Polen Bydgoszcz Remodex Søren Røge 2009 406 157 15,50 115,95
England Sussex Gamekeeper Henrik Lund 2010 414 166 12,00 115,90
Sverige Helsingborg Jan Thinggård Nielsen 2009 397 168 13,00 115,88
Skotland Aberdeen Henrik Nielsen 2010 404 164 15,00 115,85
Sverige Gusum Torben Schønnemann 2010 454 161 10,50 115,45
England Bath Jørgen Hansen 2010 449 156 11,50 115,45
Danmark Haderslev Niels Junker 2010 378 167 16,00 115,45
Polen Rys Poznan Remodeks Sune Græsborg 2009 419 164 12,00 115,37
England Dorset Torben Vestergård 2010 453 165 9,50 115,35
Danmark Østby Jesper Nielsen 2010 436 159 12,00 115,30
Polen Preben Nielsen 2009 400 161 14,50 115,28
Polen Jg Jawor Aurora Jagtrejser Bjarne Petersen 2009 403 169 12,00 115,27
Sverige Flöxholt Lars Berg Andersen 2009 417 158 15,00 115,25
Danmark Bøgen Skov Holger Colding 2010 415 163 13,00 115,25
Polen Pila Nika Jagtrejser Søren Rasmussen 2009 386 159 16,50 115,25
Skotland Aberdeen Henrik Nielsen 2010 450 168 10,50 115,20
Sverige Skåne Rasmus Gørup 2009 415 162 14,50 115,20
Ungarn Marko Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 421 161 12,50 115,17
Tyskland Gut Dennin Kim L. Nørgaard 2010 411 157 15,50 115,15
Sverige Nymåla Henning Jensen 2009 397 159 15,50 115,08
England Ancroft Per Knudsen 2010 374 173 13,50 115,07
Polen Olsztyn Karl Chr. Jensen 2009 384 160 16,00 115,00
Polen Naklo Peter Jørgensen 2009 410 154 15,00 114,80
Ungarn Nord Carsten Skakkebæk 2010 352 180 14,00 114,68
Sverige Halland Lennart Andersson 2002 376 159 15,00 114,62
Sverige Halmstad Morten Emil Bruus Madsen 2010 388 162 14,50 114,60
Polen Starogród Nika Jagtrejser Poul Erik Christiansen 2009 397 152 16,00 114,55
Skotland Stalmore Flemming Revsbæk 2010 403 170 11,00 114,52
Polen Peter Ørtoft 2010 407 159 14,50 114,50
England Dorset Lars Christensen 2010 426 158 12,00 114,43
Ungarn Marko Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 378 172 13,50 114,43
Danmark Åmosen Jørgen Larsen 2010 388 162 16,00 114,42
Polen Jørn Daugård Pedersen 2009 369 171 14,50 114,40
Polen Jg Jawor Aurora Jagtrejser Bjarne Petersen 2009 390 158 16,00 114,38
Sverige Lindkøbing Peter Jensen 1999 376 163 16,00 114,38
England Dorset Erik Hahn Pedersen 2010 407 152 15,50 114,32
Danmark Toftebjerg, Samsø John Sander Pedersen 2009 393 167 14,00 114,28
Sverige Grevie Mikael Bengtsson 2009 376 156 16,50 114,23
Polen Lodz H N Jagtrejser Ole Brokholm 2010 396 169 11,00 114,20
Danmark Krog Bruno Juul Petersen 2010 389 167 12,50 114,20
Sverige Nyköbing Ove Nielsen 2009 385 164 13,50 114,10
Polen Opole Zagajnik Nika Jagtrejser Kim Sørensen 2009 393 157 15,00 114,07
Danmark Lystrup Joachim Moltke 2010 401 156 15,50 114,00
Sverige Skåne Mats Hannukka 2009 401 160 11,50 114,00
Polen Karl Ove Sørensen 2010 404 163 10,50 113,87
England Salibury Peter Ehlern 2009 411 157 13,00 113,87
Sverige Fala Jan Christensen 2009 400 158 14,00 113,83
Danmark Spjellerupgård Michael Lorenzen 2010 391 167 12,50 113,72
Skotland Aberdeen Henrik Nielsen 2010 410 153 14,00 113,65
Sverige Kobberberg Finn Andersen 2007 392 156 14,50 113,63
Skotland Littledean Farm Brian Olsen 2008 414 162 12,50 113,55
Polen Ponova Pila Søren Jensen 2007 409 154 14,50 113,48
Danmark Skanderborg Jesper Petersen 2010 382 162 14,50 113,38
Skotland Royal Deeside Scotsport Ulrich Vikkelsø 2010 402 164 11,50 113,38
Ungarn Marko Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 423 150 13,50 113,37
Sverige Ukna Stig Larsen 2009 397 154 14,00 113,35
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Danmark Rørholt Christian Borup 2009 401 147 17,00 113,35
Sverige Kadesjö Rene Koppelhus 2009 367 161 16,00 113,33
Polen Aurora Jagtrejser Dennis Bo Pedersen 2009 386 169 11,50 113,25
Sverige Hishult Lennart Edvinsson 2009 390 163 12,50 113,25
Skotland Glenrinnes Egbert Von Platen 2010 402 157 13,00 113,18
Sverige Valleberga Tobias Johansson 2009 371 161 14,50 113,15
Danmark Vejle Ådal Jonas Sirach Lauritsen 2010 378 158 16,50 113,12
Danmark Sohpieamaliegård Knud Åge Petersen 2007 362 164 15,50 113,08
Polen Starogród Nika Jagtrejser Anders Rafn 2009 414 148 15,50 113,05
Polen Sonja Nielsen 2009 399 160 13,50 113,03
Danmark Apotekerskoven Lars Uldal Kristensen 2010 403 154 15,50 113,00
Polen Sokolowo Lars B. Bertelsen 2010 384 149 17,00 112,95
England Yeovil Frede Hansen 2009 428 152 13,00 112,95
Danmark Hammel Henning Pedersen 2010 403 158 14,00 112,88
England Claus Buck Rasmussen 2008 408 145 16,00 112,80
Danmark Bodal Gods Chris Robert Larsen 2009 386 160 13,50 112,80
Polen Jelling Jagtrejser Frede Hansen 2007 384 171 13,00 112,80
England Wiltshire Arne Engholm 2010 400 153 14,00 112,78
Sverige Blekinge H N Jagtrejser Claus Christensen 2010 401 149 15,50 112,78
Sverige Ön Flemming Gabs 2009 384 150 17,50 112,78
Skotland Angus Hans Jørgen Sandgaard 2010 379 155 15,00 112,77
Polen Claus Buck Rasmussen 2009 386 154 16,00 112,75
Polen Tabedz Messer Jørgen Sand 2008 390 167 11,00 112,70
Sverige Köinge Hörby Patrik Hansson 2008 398 153 14,00 112,68
Polen Wrozuaw LB Jagtrejser Povl Hennebjerg Pedersen 2010 385 153 16,50 112,63
Sverige Onslunda Anders Andersen 2008 395 158 14,50 112,63
Sverige Vare Henrik Christensen 2010 395 162 12,50 112,62
England Dorset Lasse Blach 2010 416 152 12,50 112,60
Skotland Perth Jørn Rasmussen 2009 379 158 16,50 112,60
Sverige Skåne Stefan Brandt 2009 370 164 14,00 112,60
Danmark Giesegård Peter Lund 2010 430 152 15,00 112,58
Sverige Ryssberget Roger Bondesson 2009 389 159 13,00 112,48
Sverige Kristianstad Hans Bent Olsen 2009 371 158 15,00 112,48
Polen Jelen Diana Lars Flintegård 2010 398 152 15,50 112,45
Danmark Hals Simon Øland 2010 369 161 15,00 112,45
Sverige Råbelöv Erik Bæksted 2009 364 158 15,00 112,35
England Dorset Lis Christensen 2010 406 157 12,50 112,32
Sverige Skåne Søren Sodemann 2010 395 160 12,00 112,30
Sverige Eng Gränna Bo Clausen 2009 432 154 10,50 112,30
Sverige Vinslöv Mikael Elofsson 1995 376 158 13,50 112,23
Polen Krzyzanowo Vagn Åge Broch 2004 376 161 16,50 112,22
Norge Ole Lauridsen 2008 362 150 18,00 112,22
Danmark Ans Allan Simonsen 2010 389 166 12,00 112,20
Danmark Fyrkat Peter Møller 2010 375 158 15,00 112,20
Danmark Tulstuplund Allan Bo Jensen 2010 388 156 14,50 112,20
England Dorset Gamekeeper Lars B. Bertelsen 2009 401 154 14,00 112,12
Skotland Dunkeld Estate Jens Lønborg 2009 402 156 14,00 112,10
Sverige Nynäsham Jørn Meier 2010 354 149 17,00 112,03
Sverige Eket Lars Pedersen 2009 373 150 15,50 112,00
Danmark Hals Nørreskov Kurt Edelbo 2010 429 148 13,50 111,98
Danmark Giesegård Kim Sørensen 2010 374 169 14,00 111,95
Damark Jystrup Christian Bager 2010 362 155 16,00 111,93
England Dorset Torben Hedegaard 2010 390 154 14,00 111,93
Sverige Valdemarks Vik Peter Reetz 2009 420 156 12,00 111,92
Polen Pleszew Zerkow Anders Jacobsen 2010 384 154 15,00 111,90
Polen Gora Lars Langkjær 2010 399 158 12,50 111,85
Sverige Irvin Jensen 2009 396 150 14,50 111,83
Sverige Skogsryd J. E. Gitz 2009 384 155 14,50 111,83
Sverige Kalmar Län Asger Fredslund 2010 383 166 14,00 111,80
England Oxfordshire Svend Poulsen 2010 435 164 9,50 111,78
Litauen Rosinski Jan Therkildsen 2009 386 152 15,50 111,78
Sverige Harshaga Leif Jørgensen 2009 378 150 15,50 111,65
Skotland Ellon Michael Raun 2010 399 159 13,00 111,55
Ungarn Morten Christensen 2009 394 149 15,50 111,53
Danmark Hans Brix 2010 419 146 15,00 111,50
Polen Slaska Jørgen Larsen 2009 378 151 17,00 111,50

På www.safariklub.org 
kan du holde dig orienteret,  

om NSK’s arrangementer
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Råbuk – nedlagt i Ungarn 
af Uffe Christensen

• Skudt Ungarn 7/8 2010 
• Afstand ca. 100 m 
• 7 mm rem. mag.

Land Revir Bureau Skytte År Vægt Volumen I alt skønhed I alt
Danmark Bøgen Skov Finn Johansen 2010 408 153 14,00 111,43
Skotland Fife Estate Thomas Nielsen 2010 392 164 14,00 111,22
Polen Cyrenko Kim Jensen 2009 390 153 13,50 111,20
Polen Cherwana Woda Aurora Jagtrejser Steffen Nielsen 2010 375 157 14,00 111,17
Polen Reslo Wilson Søren Rytter 2008 360 161 14,50 111,17
Skotland Finn Norman 2010 425 161 9,50 111,15
Skotland Kinpurnie Jens-Peter Svendsen 2010 378 155 16,00 111,15
Skotland Edderton Peter Lindberg 2009 398 145 16,00 111,15
Norge Telemarken Lars Mogensen 2010 394 153 13,00 111,10
Estland Buhls Jagtrejser Hartvig Hansen 2009 380 156 13,50 111,10
Sverige Eskildstuna Benny Brandt Andersn 2009 392 144 15,50 111,03
Ungarn Marko Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 393 156 13,00 111,00
Polen Slawno Erik Sørensen 2008 397 158 12,00 110,98
Danmark Smørum Claus Buck Rasmussen 2009 367 154 14,50 110,98
Polen Starogród Anders Rafn 2009 426 138 16,50 110,98
Sverige Halstad Lars True 2009 411 146 13,50 110,95
Danmark Slangerup Morten Hansen 2009 394 153 14,00 110,93
Sverige Wittskövle Per Svensson 2009 391 174 11,50 110,93
Danmark Vester Bisholt Peter Kirk 2010 367 162 13,50 110,90
Polen Starogród Anders Rafn 2009 405 160 10,00 110,90
Sverige Rosenlund Markus Ragnarsson 2009 380 159 12,00 110,88
Sverige Trafikdræbt 0 360 166 10,50 110,82
Danmark Sophieamaliegård Knud Åge Petersen 2006 389 148 15,50 110,82
Norge Erik Sommer 2010 381 158 11,50 110,80
Danmark Sydsjælland Dan Kruse 2010 349 173 14,00 110,80
Sverige Wittskövle Bygma Lars M. Christensen 2003 385 151 12,50 110,80
Polen Johnni Stræde 2009 381 152 15,00 110,78
Danmark Hals Sønderskov Søren Enggaard 2010 402 158 13,00 110,77
Danmark Haven Fænø Troels Nielsen 2010 367 153 15,50 110,75
Skotland Royal Deeside Scotsport Flemming Holm Rasmussen 2010 395 157 12,50 110,75
Polen Keld Hansen 2009 400 152 12,00 110,73
Polen Peter Schjøtz 2009 400 154 13,50 110,72
Skotland Ayton Castle Jesper Petersen 2010 363 163 14,00 110,70
Sverige Träne Tore Svensson 1993 370 157 13,00 110,70
Ungarn Tiszalak Claus K. Jensen 2009 411 154 10,00 110,67
Danmark Pajhede Steen Juel Nielsen 2010 395 163 11,50 110,65
Polen Grotniki Orion Henrik Lund 2009 408 153 14,00 110,65
Sverige Støvde Svend Åge Højen 2009 421 144 12,00 110,65
Skotland Strathmore Estate Scotsport Jan N. Jensen 2010 413 151 13,00 110,60
Danmark Sdr. Rind Jens Skjøtt 2010 402 142 16,00 110,60
Sverige Åmål Ole Junker 2010 363 165 11,00 110,53
Skotland Ellon Michael Raun 2010 401 147 14,50 110,52
Skotland Niels Vissing-Jørgensen 2010 365 153 17,00 110,50
Sverige Trolle-Ljungby Prinz Rickard Sayn Wittgenstei 2009 388 165 8,50 110,45
Sverige Habo Gods H N Jagt Hans Jokumsen 2010 378 149 15,00 110,38
Polen Slawno Erik Sørensen 2008 390 149 13,50 110,38
Skotland Perth Simon Pedersen 2010 383 152 15,00 110,30
Skotland Hans Brix 2010 365 158 15,50 110,25
Skotland Kinpurnie Jens-Peter Svendsen 2010 404 144 14,00 110,25
Sverige Søren Enggaard 2009 411 156 10,00 110,23
Danmark Kratlundgård Niels Rand 2008 400 155 13,00 110,23
Sverige Halmstad Christian Elgård Larsen 2009 363 147 16,00 110,22
Polen Claus Buck Rasmussen 2009 424 160 7,50 110,17
Danmark Lerchenborg Ole Petersen 2010 384 161 11,50 110,13
Polen Sonja Nielsen 2009 385 147 15,00 110,10
Polen Keld Hansen 2008 398 143 16,00 110,08
Danmark Borupgård Kim Lunden-Hansen 2010 397 142 15,00 110,05
Polen Lowca Jelling Bent Damgaard 2010 387 152 13,50 110,02
Sverige Ola Olsson 2009 361 153 14,50 110,02
Polen Kant Jagtrejser Kris S. Hansen 2008 377 153 16,00 110,00
Danmark Årslev, Randers Gunnar Uth 2010 365 153 15,50 109,98
Polen Slawno Erik Sørensen 2008 377 155 14,00 109,93
Polen Pila Gert Würtz 2009 402 147 13,50 109,90
England Bath Jelling Jagtrejser Preben Lund 2010 378 148 15,00 109,87
Danmark Pandebjerg Asger Enggaard 2010 373 149 16,00 109,82
Danmark Kisserup Enge Kim Jacobsen 2010 377 150 15,00 109,80
Sverige Bona Gods, Ekerö Ervind Jensen 2010 418 148 10,50 109,80
Danmark Bregentved Otto Moltke 2010 386 153 13,50 109,77
Ungarn Lars Pedersen 2007 385 152 13,00 109,77
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Tjekkiet Trutnov Karl Rasmussen 2010 411 155 11,00 109,68
Polen Jawarski Lars Hviid 2010 409 142 13,00 109,65
Polen Jelenia Gora Hardy Pedersen 2010 377 154 13,00 109,65
Danmark Rugård Gods Jørgen Guldholt 2010 397 156 11,50 109,63
Polen Buhls Jagtrejser Peter Have Jensen 2010 417 139 14,00 109,62
Skotland Fettercairn Allan Svendsen 2010 413 146 12,00 109,60
Danmark Hørup Enge Ole Vilhelm Jensen 0 373 148 16,00 109,60
Polen Greziny Nika Jagtrejser Claus  Sørensen Scheurer 2009 381 145 16,00 109,55
England Bath John Stenvang 2010 379 145 15,50 109,53
Skotland Strathmore Estate Scotsport Herman Thomsen 2010 364 153 15,50 109,53
Skotland Perth Simon Pedersen 2010 367 149 16,00 109,52
Polen Cherwana Woda Aurora Jagtrejser Steffen Nielsen 2010 379 145 14,50 109,50
Danmark Hals Nørreskov Jørgen Enggaard 2010 375 150 15,00 109,43
Polen Starogród Jan Mortensen 2009 392 155 13,00 109,43
Sverige Wanås Gods Benny Christiansen 2009 384 163 12,50 109,43
Danmark Knudby Lars Krabbe 2010 373 145 15,50 109,40
Danmark Jan Wasehuus 1995 365 160 12,50 109,35
Danmark Ringsted Jesper Hansen 2010 394 155 13,50 109,33
Ungarn Bugac Bjarke G. Pedersen 2009 387 155 11,50 109,33
Danmark Fillerup Boye Stavsholm 2010 360 149 17,00 109,30
Skotland Perth Søren E. Nielsen 2010 400 154 14,00 109,27
Sverige Virkvarn Sonny Persson 2009 397 158 10,50 109,27
Polen Allan Henriksen 2009 382 158 12,00 109,27
Polen Rokanowice Rune Petersen 2009 394 155 10,50 109,25
Polen Starogród Lars Pedersen 2009 395 146 14,50 109,23
Polen Aurora Jagtrejser Benny Jensen 2010 380 154 13,50 109,18
Sverige Bjersgård Torbjörn Alm 2009 363 150 14,50 109,17
Danmark Borupgård Palle Jensen 2010 375 146 16,00 109,12
Polen Orla Didriksen 2009 373 148 16,00 109,10
Sverige Vemmentorp John Petersen 2009 395 149 13,50 109,10
Polen Los Wloclawek Vestjagt Jørgen Iversen 2009 365 147 15,50 109,05
England Palle Johansen 2008 397 137 16,00 109,02
Sverige Lars Puurlund 2010 372 156 12,00 109,00
Polen Naklo Peter Jørgensen 209 411 150 12,00 108,97
Polen Vestjagt Jørgen Iversen 2008 396 147 13,50 108,97
Sverige Tingryd Sten Hansen 2009 379 157 11,00 108,95
Serbien Lova Caenja Ole Poulsen 2010 388 147 14,00 108,90
Polen Kant Jagtrejser Arne Mølgård Pedersen 2009 397 153 10,50 108,88
Polen Krerono Diana Paul Nordhav 2009 413 144 12,50 108,88
Polen Jg Jawor Aurora Jagtrejser Bjarne Petersen 2009 408 145 14,00 108,85
Danmark Vinderup Dan Thinggaard 2010 369 149 14,00 108,80
Polen Wierzuchin Bo Clausen 2009 395 141 13,00 108,80
Danmark Hans Brix 2010 378 156 13,50 108,77
Sverige Träne Christian Svensson 2008 397 148 14,00 108,75
Danmark Hals Simon Øland 2010 369 157 13,00 108,70
Ungarn Lars Pedersen 2007 374 154 14,00 108,65
Polen Wrocklaw Aurora Jagtrejser Karsten Nielsen 2009 420 142 13,00 108,62
Polen Czerniejewo Sønke Iwersen 2010 385 148 15,00 108,60
Skotland Niels Vissing-Jørgensen 2009 383 145 14,00 108,60
Danmark Urebjerg Thomas Andersson 2009 369 145 15,00 108,58
Sverige Gårsby Tage Hermansen 2009 385 147 13,00 108,58
Sverige Gammalkil Rene Møller 2010 384 145 14,50 108,52
Danmark Hals Nørreskov Morten Bruun 2010 368 151 15,00 108,50
Sverige Benny Krogholt 2009 407 157 7,50 108,50
Polen Aurora Jagtrejser Benny Jensen 2010 374 152 13,50 108,43
Danmark Hals Nørreskov Jørgen Enggaard 2010 391 152 12,50 108,43
Sverige Nymåla Henning Jensen 2009 386 147 11,50 108,40
Danmark Birklund Allan Henriksen 2010 380 153 11,00 108,35
Polen Morag Jan Juel Baand 2009 378 143 14,50 108,35
Sverige Skåne Jonas Snarberg 2009 407 145 9,50 108,35
Danmark Frijsenborg Karsten K. Pedersen 2010 382 143 15,50 108,33
Danmark Bislund Henrik Thuesen 2010 356 149 17,00 108,32
Polen Aurora Jagtrejser Chr. Mejer 2009 417 134 13,50 108,32
Polen Kruzvica Henrik Pedersen 2009 367 145 15,00 108,22
Danmark Claus Schmidt 2008 410 146 12,00 108,20
Skotland Stalmore Flemming Revsbæk 2010 384 146 15,00 108,20
Polen Tabedz Peter Damsgaard 2010 368 148 14,00 108,18
Danmark Sahl Hede Kaj Rydkjær 2010 352 150 16,50 108,15
England Dorset Lars Børsting 2007 380 158 10,50 108,15
Danmark Hegnsholt Thomas Sørensen 2010 397 143 13,00 108,12
Polen Slawno Erik Sørensen 2008 387 148 15,00 108,03
Sverige Västre Harg Søren Themsen 2009 364 143 15,50 108,03
England Jørn Daugård Pedersen 2009 378 150 13,50 108,03
Polen Szarak Goluc Buhls Jagtrejser Hans Frederiksen 2009 376 146 15,00 108,00
Danmark Kikhavn Søren Pedersen 2010 375 144 15,50 107,95
Polen Wierzochin Brian Ventrup 2009 410 142 11,00 107,95
Sverige Halstad Lars True 2008 396 152 8,50 107,93
Danmark Bjarne Jensen 2009 386 146 14,50 107,92
Danmark Djursland Søren A. Sørensen 2009 397 147 13,50 107,90
Polen Claus Buck Rasmussen 2009 363 147 16,50 107,80
Norge Vega Frits Stephansen 2009 391 148 12,50 107,77
England Wiltshire Arne Engholm 2010 396 139 13,50 107,75
Polen Starogród Lars Pedersen 2009 376 141 16,50 107,72
Polen Keld Hansen 2010 347 158 13,50 107,68
England Dorchester Kim Krogsgård 2009 367 141 16,50 107,68
Sverige Hultsfred Lars Alrø 2009 388 150 11,50 107,67
Polen Keld Hansen 2010 393 150 11,00 107,65
Polen Claus Buck Rasmussen 2009 376 145 16,00 107,65
England Dorchester Johannes Søberg Hansen 2009 365 154 14,00 107,62
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Sverige Fænge Torben Larsen 2009 393 147 10,50 107,50
Polen Ornela Jan Juel Baand 2009 361 151 14,50 107,50
Danmark Blokhus Plantage Jes Porsmose 2009 379 147 13,50 107,48
Polen Chojna Diana Brian Ladefoged 2009 347 146 15,50 107,47
Danmark Biersted, Vildmosen Leo S. Andreassen 2006 364 149 15,50 107,45
Danmark Storegrundet Allan Andersen 2010 386 160 12,00 107,42
Danmark Nr. Snede Rolf Søballe 2010 380 144 13,50 107,40
England Sommerset Peter Holmegaard 2009 375 148 13,00 107,40
Sverige Kobberberg Finn Andersen 2010 398 153 8,50 107,33
Polen Znin Henrik Petersen 2010 413 135 13,00 107,32
Polen Los Buhls Jagtrejser Finn Friis 2007 383 155 11,50 107,32
Sverige ödakra Axel Trolle 2007 323 152 16,00 107,30
Skotland Stalmore Flemming Revsbæk 2010 371 146 14,00 107,25
Danmark Pajhede Marianne Juel Nielsen 2010 370 151 14,50 107,20
Polen Wierzochin Brian Ventrup 2009 405 147 13,00 107,18
Danmark Haslev Bjarne Pedersen 2010 350 145 16,00 107,17
Danmark Bøgen Skov Finn Johansen 2010 388 154 10,50 107,17
Skotland Benny Krogholt 2007 383 147 12,50 107,17
Sverige Tunnby Frillestad Kaj Johansson 2009 370 152 13,00 107,17
Sverige Oskarshamn Andreas Lauritzen 2010 374 145 14,50 107,15
Danmark Kikhavn Søren Pedersen 2009 338 151 15,50 107,15
Estland Buhls Jagtrejser Hartvig Hansen 2010 367 142 15,50 107,15
Danmark Ringsted Lsrs Frederiksen 2010 349 153 14,50 107,15
Sverige Keld Hansen 2006 370 156 12,00 107,12
Sverige Signestorp Gård Carl Oskar Nilsson 2008 369 160 10,00 107,08
Danmark Gl. Skørping Peter Aldahl 2010 362 148 15,00 107,05
Skotland Perth Søren E. Nielsen 2010 407 148 10,50 107,00
Sverige Säbygård Kaj Jørgensen 2010 383 142 14,00 106,98
Polen Adam Kant Jagtrejser Esper Goul 2009 343 161 13,00 106,98
Danmark Kongenshus Lars Erik Bitsch 2009 340 153 16,00 106,98
Skotland Stalmore Flemming Revsbæk 2010 367 155 12,00 106,95
Danmark Bislund Henrik Thuesen 2010 360 150 15,00 106,95
Danmark Tjele Rene Christiansen 2010 361 161 12,00 106,90
Sverige Anneberg Leo S. Andreassen 2008 376 150 12,00 106,90
Polen Keld Hansen 2007 340 152 14,00 106,87
Sverige Sjösa Gård Jesper Petersen 2009 360 143 15,00 106,85
Polen Claus Buck Rasmussen 2009 367 144 14,50 106,85
Sverige Höganäs Michael Larsen 2009 380 149 12,00 106,85
Polen Znin Henrik Petersen 2010 417 146 9,50 106,82
Polen Gora Lars Langkjær 2010 355 146 16,00 106,80
Skotland Ayton Castle Jesper Petersen 1010 364 147 15,00 106,80
Polen Anette Lindhardt 2009 364 150 14,00 106,80
Polen Swidwin Kant Jagtrejser Poul A. Bøge 2009 380 141 14,00 106,78
Polen Buhls Jagtrejser Jesper Faurskov 2006 371 152 12,00 106,78
Polen Anders Bendix Christiansen 2010 379 157 11,00 106,73
Polen Sepolno Jan  Hansen 2009 442 152 8,50 106,73
Danmark Odsherred Jørgen Becher Pedersen 2010 370 145 13,50 106,73
Skotland Aberdeen Shire Per Skov 2010 387 146 14,00 106,73
Danmark Endelave Mogens Lassen 2009 377 139 16,00 106,72
Polen Brenno Buhls Jagtrejser Per Henrik Lindrup 2009 380 146 13,50 106,70
Skotland Perth Skots Jagtformidling Ole Due Mikkelsen 2010 380 135 16,00 106,68
Sverige Kathrineholm Arne Kjær 2009 365 143 15,00 106,67
Polen Remodex L. A. Jessen 2010 392 146 12,00 106,63
Polen Wroclow Nika Jagtrejser Christian Netopil 2008 391 138 15,00 106,58
Danmark Mors Frederik Thomsen 2009 378 149 12,00 106,58
Polen Benny Jensen 2010 361 136 17,00 106,57
Skotland Brotherton Knud-Erik Kjær 2010 391 148 11,00 106,55
Sverige Fliserød Dennis Nissen 2009 353 143 15,50 106,55
Sverige Mantorp Michael Raun 2009 396 138 14,00 106,53
Serbien Nova Crnja Steen Bjørn Bjørnsen 2010 373 157 10,00 106,52
Sveige Höor Stefan Mårtensson 2009 372 138 14,50 106,50
Polen Jeppe Snogdal 2009 406 155 8,50 106,50
Sverige Michael Schioldann 2009 379 145 15,50 106,47
Ungarn Lars Pedersen 2007 392 140 14,00 106,45
Sverige Eskildstuna Jan Topbjerg Nielsen 2007 362 142 15,00 106,43
Sverige Snötomta Ole Møllebjerg 2009 408 140 11,50 106,40
Skotland Jørgen Marquard Knap 2010 372 156 9,50 106,38
Danmark Endelave Malte Nyholt 2009 344 146 16,00 106,38
Skotland Dennis Madsen 2010 343 156 13,00 106,37
Sverige Fiskestad Jette Riesgaard 2010 360 143 14,50 106,35
Polen Wlacavvek Vestjagt Jørgen Iversen 2010 362 152 13,50 106,35
England Reading Susanne Skakkebæk 2010 404 139 11,00 106,33
Sverige Michael Schioldann 2009 420 134 12,00 106,32
Polen Aurora Jagtrejser Chr. Mejer 2009 386 153 9,50 106,30
Polen Luban Aurora Jagtrejser Jakob Kjærgaard 2009 372 145 14,50 106,30
Polen 7. »pzl Lowex« Buhls Jagtrejser Aksel Krarup 2008 380 139 14,00 106,27
Ungarn Jesper Petersen 2010 371 143 12,00 106,25
Sverige Simrishamn Bo Mårtensson 2008 385 141 13,00 106,23
Danmark Rangle Mølle Jens Risom 2010 363 146 14,50 106,15
Ungarn Marko Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 382 144 12,00 106,15
Polen Kant Jagtrejser Niels Egon Pedersen 2009 365 149 12,00 106,15
Sverige Körrsjörnåla Axel Johansson 2009 338 156 14,00 106,10
Danmark Baldrup Daniel Olsen 2009 365 146 13,50 106,05
Danmark St. Rørbæk Jan Mortensen 2009 367 144 13,50 106,05
Danmark Lundegården Finn S. Andersen 2010 375 136 16,00 106,00
Polen Keld Hansen 2008 402 143 11,00 106,00
England Ancroft Per Knudsen 2010 374 145 13,50 105,97
Danmark Endelave Morten Søe 2009 351 144 16,00 105,97
Danmark Tuse Næs Kim Jacobsen 2010 390 148 9,50 105,95
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Land Revir Bureau Skytte År Vægt Volumen I alt skønhed I alt
Polen Jelena Gora Nika Jagtrejser Johannes C. R. Løhndorf 2009 369 145 14,50 105,95
Sverige Hässleberga/Skåne Sten Åke Nilsson 2009 364 138 16,50 105,95
England Palle Johansen 2008 380 139 13,50 105,93
England Reading Dennis Sørensen 2007 344 147 14,50 105,92
Sverige Signestorp Gård Robert Wiktorin 2009 367 159 9,50 105,90
Danmark Hals Nørreskov Jørgen Enggaard 2010 396 136 13,50 105,83
Danmark Hvilested Henrik Juel Hansen 2010 375 136 16,00 105,83
Polen Claus Buck Rasmussen 2009 384 144 11,00 105,83
Sverige Sjunge Hardy Mathiasen 2009 383 153 9,00 105,83
Danmark Skanderborg Jesper Jensen 2010 355 148 15,00 105,80
Polen Kant Jagtrejser Bent Pedersen 2009 342 142 17,00 105,80
Polen Aurora Jagtrejser Henrik Jensen 2010 373 144 12,50 105,78
Polen Jelena Gora Nika Jagtrejser Johannes C. R. Løhndorf 2009 358 149 12,50 105,78
Sverige Gitersberg Benny Petersen 2010 348 143 15,50 105,75
Skotland Braco Jesper Harck 2010 378 144 13,00 105,75
Serbien Lova Cenja Ole Poulsen 2010 366 157 12,00 105,65
Danmark Rødding Poul Hansen 2010 314 161 15,50 105,65
Sverige Søren Helle 2009 369 148 11,50 105,65
Danmark Visborg Erling Koch 2010 357 146 15,00 105,60
Sverige Granhed Bo Christensen 2009 366 133 16,00 105,57
Sverige Örmo Kenneth N. Jensen 2009 379 143 13,50 105,55
Ungarn Kaposvár Christian Janner Olesen 2010 378 140 13,00 105,53
Sverige Warnäs Per Laursen 2009 393 138 12,00 105,50
Danmark Bregentved Otto Moltke 2010 406 143 11,50 105,48
Polen Starogród Jan Mortensen 2009 364 139 16,00 105,48
Danmark Ringsted Lars Frederiksen 2010 366 142 15,00 105,47
Danmark Dr. Lund Hovedgård Jan Riisgaard Sørensen 2009 359 143 15,00 105,43
Danmark Strårup Niels Aage Nielsen 2009 356 136 16,50 105,40
Hjørring Store Volsholt Christian Ejstrup 2010 352 148 14,50 105,37
Danmark Selde Carsten Holck Nielsen 2010 363 144 13,50 105,37
Polen Starogród Anders Rafn 2009 396 134 15,50 105,37
Polen Kant Jagtrejser Niels Egon Pedersen 2009 351 145 13,50 105,37
Sverige Tidaholm Kurt Larsen 2009 370 148 12,50 105,30
Skotland Perth Simon Pedersen 2010 376 136 15,00 105,28
Skotland Aberdeen Shire Per Skov 2010 377 152 9,50 105,28
England Palle Johansen 2008 372 147 12,50 105,28
Sverige Trolle-Ljungby Arne Madsen 2010 333 146 15,00 105,25
England Sandy Down René Lentz Thomsen 2010 363 140 15,00 105,25
Skotland Jørn Rasmussen 2010 377 140 14,50 105,25
Danmark Vester Hørby Kurt M. Andersen 2010 377 144 12,00 105,23
Ungarn Morten Christensen 2009 388 140 13,00 105,20
England Dorset Lars Hauschildt 2007 401 145 11,00 105,20
Polen Buhls Jagtrejser Kim Madsen 2009 388 138 13,50 105,18
Polen Tabedz Messer Peter Damsgaard 2010 360 137 16,00 105,18
Danmark Kurt Poulsen 2010 393 148 10,50 105,15
Danmark N. V. Sjælland Søren Holst 2010 375 140 13,00 105,15
Danmark Karenagården Finn Oxfeldt 2010 362 145 13,50 105,13
Polen Szarak Goluc Buhls Jagtrejser Hans Frederiksen 2009 341 140 18,00 105,12
Sverige Sinclaiersholm Stig Nielsen 2010 384 138 12,50 105,10
Sverige Skingeröd Stellan Ingemarsson 2009 335 141 15,50 105,10
Sverige Ovesholm John Kristensen 2009 345 148 13,00 105,08
Sverige Vanäs Søren Pedersen 2009 354 154 12,50 105,07
Polen Jelenia Gora Claus Jacobsen 2010 367 152 15,00 105,05
Danmark Rindum Kim Knudsen 2009 351 140 15,50 105,05
Danmark Giesegård Tina Lund 2010 378 137 15,00 105,02
Skotland Skotisk Hunting Tors Uffe Thomsen 2010 374 142 13,00 105,00
Danmark Oldagergård Johannes Mørch 2010 359 135 16,50 105,00

Sibiriske bukke opmålt i 2010 Medaljekrav:  ■ Guld: 235 +    ■ Sølv: 234,90  - 202,50    ■ Bronze: 202,49 - 170,00

Land Revir Bureau Skytte Ender venstre Ender højre Vægt I alt
Rusland Kurgan Lars Sauer 4 4 944 273,00
Rusland Kurgan Dan Fridh 3 3 964 227,60
Rusland Kurgan Lars Sauer 3 3 839 222,20
Kazakhstan Aurora Jagtrejser Jakob Kjærgård 4 3 785 201,10

Sika opmålt i 2010 Medaljekrav:  ■ Guld: 255 +    ■ Sølv: 254,99 - 240,00    ■ Bronze: 239,99 - 220,00

Land Revir Bureau Skytte År Ender venstre Ender højre Horn venstre Udlæg I alt
England Sydengland Uffe Christensen 2009 4 4 65,40 66,30 313,10
England Sydengland Uffe Christensen 2009 4 4 55,00 48,00 264,10
Polen Waldz Keld  Danielsen 2010 4 4 53,40 57,30 259,00
Skotland Tweedsmuir David Stenvang 2009 4 4 51,40 50,30 246,70
Danmark Frijsenborg Henrik  Lindegård 2009 4 4 51,40 46,00 239,60
England Dorset Ole Bjerremand Jensen 2009 4 4 48,00 35,50 235,70
England Jelling Jagtrejser Max Møller 2010 4 4 53,70 46,20 235,60
England Wareham-Dorset Cliff Hansen 2009 4 4 48,30 43,20 235,20
Irland Wichlow Mountains Hans Søndergaard 2009 4 4 48,50 42,30 234,20
Skotland Torbjörn Uggla 2004 4 4 54,10 45,40 234,20
Irland Wicklow Hanne G. Olesen 2009 4 4 50,30 40,40 228,60
Danmark Frijsenborg Kim Sørensen 2010 4 4 54,90 34,50 228,20
Irland Wicklow Henning Blom Jensen 2008 4 4 50,80 39,40 227,50
Irland Wicklow Aurora Jagtrejser Michael Bölcho 2009 4 4 46,40 45,40 225,20
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Spanske stenbukke opmålt i 2010 Medaljekrav:  ■ Guld: 225 +    ■ Sølv: 224,99 - 215,00    ■ Bronze: 214,99 - 205,00

Land Revir Bureau Skytte År Hornlængde Udlæg I alt
Spanien Raco De Mando Buhls Jagtrejser Klaus Bjerregård Friis 2008 79,00 89,20 227,61
Spanien Vallibona Lasse Kjær 2008 68,50 96,00 208,42
Spanien Becetes Erik Hahn Pedersen 2005 69,60 68,50 205,22

Vildgeder opmålt i 2010 Medaljekrav:  ■ Guld: 150 +    ■ Sølv: 149,99 - 140,00    ■ Bronze: 139,99 - 130,00

Land Revir Bureau Skytte År Middel Udlæg I alt
Irland Wicklow Mountains Aurora Jagtrejser Anne Mette Bölcho 2009 78,40 87,20 172,95
Irland Wicklow Aurora Jagtrejser Anne-Mette Bölcho 2009 87,50 78,20 169,60
Irland Wicklow Mountains Aurora Jagtrejser Jørgen Bölcho 2009 76,60 82,30 168,35
Irland Wicklow Aurora Jagtrejser Jørgen Bölcho 2009 71,30 38,70 131,00

Vildsvin opmålt i 2010  Medaljekrav:  ■ Guld: 120 +    ■ Sølv: 119,99 - 115,00    ■ Bronze: 114,99 - 110,00

Land Revir Bureau Skytte År Middellængde Middelbredde I alt
Danmark Lendemark Flemming Madsen 2010 34,05 26,00 126,55
Ungarn Valko Morten Christensen 2008 22,00 27,00 121,20
Bulgarien Carsten Nielen 2009 22,40 26,00 119,30
Polen Gruszki Gamekeeper Henning Blom Jensen 2010 21,45 26,00 118,45
Sverige Hallabro, Blekinge Kristian Sørensen 2010 19,35 26,00 116,95
Tyrkiet Nallihan Diana Tim Anker Wermuth 2010 22,05 25,00 115,25
Polen Racot John Mortensen 2009 21,10 25,00 115,00
Polen Rys Aurora Jagtrejser Henrik Jensen 2010 21,10 25,00 114,90
Sverige Årnakulla Niels-Chr. Hansen 2009 21,20 25,00 114,60
Polen Tumak Buhls Jagtrejser Tommy Mortensen 2009 20,95 25,00 114,15
Polen Gruszki Gamekeeper Henning Blom Jensen 2010 20,25 25,00 113,65
Tyrkiet Sandikli Holmelund Christian Sauer 2010 22,70 24,00 113,50
Ungarn Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2010 19,90 25,00 113,30
Sverige Sjøbo Joachim Andersen 2010 20,05 25,00 112,85
Polen Cyranka Trzienska Messer Hunting Holger Boll 2010 19,10 25,00 112,70
Polen Buhls Jagtrejser Chr. Jørgensen 2010 18,75 25,00 112,35
Sverige Kristian Fjordside 2009 19,60 24,50 111,30
Sverige Trafikskade 2009 20,45 24,00 111,25

Chinese Waterdeer opmålt i 2010 Medaljekrav:  ■ Guld: 180 +    ■ Sølv: 179,99 - 160,00    ■ Bronze: 159,99 - 150,00

Land Område Bureau Skytte År Længde højre Omkreds højre I alt
England Oliver Power 2010 68 32 200
England Oxford Scotsport Kristian Fjordside 2008 72 28 200
England Chessham Conny Jansson 2010 73 29 200
England Chessham Jan Eric Jansson 2010 68 26 180

Spansk stenbuk – nedlagt i Beceitesbjergene af Klaus Bjerregård Friis

Stenbukken er nedlagt i Beceites-
bjergene ved Valencia. Området i 
hedder Raco de Mando.
•  Stenbukken blev nedlagt den 13. 

december 2008.
•  Afstanden jeg skød den på var 283 

meter.
•  Låneriffel – Blaser R 93 cal. 270 

Weatherby Magnum.
•  Vejret var næsten helt vindstille og 

høj sol – ca. 20 grader.
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PINEWOOD OUTDOOR COLLECTION  T.N. FASHION  TLF. 46 73 32 86  WWW.PINEWOOD.DK

Mufflon jagtserie
Jagtsaet i et let smidigt micromateriale. 
Vandtaet membran som er a˚ndbar. 
AErmelomme med signalorange armbind.
Masser af praktiske lommer og detaljer.
Str.42-64
Saet med Jakke og buks
Vejl. udsalgspris  2.499,-

Vandso/jletryk: 10.000mm A˚ndbarhed: 6.000 g/m2/24h

-Laekker beklaedning 
til den kraesne
Vi leverer gerne til herrer, damer �specialsnit� og bo/rn

Fås i følgende butikker:
Aakirkeby: A.P. HELLISEN • Aalborg: AALBORG JAGT • Aalborg: ALMAS • Auning: DJURSLAND JAGT CENTER APS • Bjerringbro: 
BØSSEMAGEREN • Bramming: BRAMMING JAGT-FISKERI-OUTDOOR • Brønderslev: ALMAS • Fjerritslev: KNUDSKO • Frederiksberg:
HUNTERS HOUSE • Grønhøj: V. A. ENERGI & HOBBY • Hedehusene: VAABENSMEDEN • Hedensted: ØSTJYSK VÅBENHANDEL •
Hostebro: VESTJYSK JAGT & FRITID • Horsens: EFFEKTLAGERET • Humble: SPORTIGAN • Kolding: KOLDING JAGT & FISKERI • Lundby:
THE GUN ROOM • Rødekro: WILDZONE • Skanderborg: GAMEBIRD • Skjern: KORSHOLM • Skærbæk: BRØNS JAGT & FISKERI •
Snejbjerg: V. A. ENERGI & HOBBY • Sønderborg: P & G FISHING • Tommerup: TOMMRUP JAGT OG FISKERI • Trige: NYSTRØM & KRAB-
BE • Tvis: V. A. ENERGI & HOBBY • Tønder: GRÆNSEJAGT

Siberia jagtsaet
Vatteret jagtsaet for ekstra varme/komfort
ved kolde vinterjagter. Foret med vandtaet
funktionsmembran. Tapede so/mme.
Masser af praktiske lommer. I jakken fin-
des indeholdt og aftageligt siddeunderlag.
Regulerbar midte. Orange reflexba˚nd i
aermelomme. Vandtaet, aftagelig haette.
Bukserne er forstaerket pa˚ udsatte steder.
Regulerbar benslut.
100% polyester. Str. 46-62
Vejl. udsalgspris pr. saet 2.799,-

Vandso/jletryk: xx.000mm 
A˚ndbarhed: x.000 g/m2/24h

Merino underto/jssaet
Svedtransporterende merino-
uld med unikke naturlige
egenskaber der giver ekstra
isolerende luft og varme.
Str. S-XXXL
Vejl. udsalgspris 1.099,-

TILBUD
Saetpris kr. 899,-

Jagtsto/vle - Vibram
Testet og anbefales 
af proffestionelle jaegere

Ho/j komfortabel sto/vle med vandtaet
Aqua-Dry membran. Foret med
Thinsulate for ekstra komfort og
varme. Isolerende mellemsa˚l. Funk-
tionel Vibram sa˚l.
Vandtaet aegte laeder med forstaerk-
ninger i syninger.
Str. 36-47
Vejl. udsalgspris 2.299,-

TILBUD
Kr. 1.799,-

TILBUD
Saetpris voksenstr.

kr. 1.999,-
Saetpris bo/rnestr.

kr. 1.599,-

NYHED TILBUD
Saetpris kr. 2.299,-

Kodiak jagthat, jagtcap
eller jagthandske
Hat samt cap er vendbar med
vandtaet membran.
Farve: jagtbrun/signalorange
Frit valg

Kr. 299,-

A4 Pinewood Beklædning  26/08/11  11:20  Side 1
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Trofæer opmålt efter Rowland Wards regler i 2010
Alle mål er i inches

Art Land Revir Bureau Skytte År Omkreds højre Længde højre
Buffalo Southern Zimbabwe Sango African Adventure Erik Østergaard 2008 37,3 42,2
Flodhest Tanzania Selous Erik Østergaard 2009  7,5 26,4
Topi Tanzania Kilalo Erik Østergaard 1990  6,1 16,0
Waterdeer England Oliver Power 2010  2,2 3,2
Wildebeest Blue Zimbabwe Sango African Adventure Erik Østergaard 2008 23,7 23,4

Trofæer opmålt efter SCI regler i 2010

Bukke og Sika med videre opmålt i 2010 efter SCI regler i 1/1000 inches  

Art Land Revir Bureau Skytte År Stang højre Udlæg I alt
Axishjort Argentina Jan  Thinggaaard Nielsen 2003 31,625 25,750 154,500
Axishjort Argentina San Rafael Svend Krogh 2007 30,625 19,125 139,250
Axishjort Argentina Keld Hansen 2004 30,125 19,875 123,250
Hog Deer England Sydengland Buhls Jagtrejser Keld Hansen 2009 14,500 14,000 75,750
Rusa Deer Australien Buhls Jagtrejser Keld Hansen 2003 29,625 16,750 134,500
Råbuk Sverige Halmstad Nicolaj Pedersen 2010 12,875 9,000 72,125
Råbuk Ungarn Dunjaújvárosi Kohász VT Max Hunt 2010 11,125 7,750 62,125
Råbuk England Somerset Mogens Helbo 2008 11,750 5,125 59,500
Råbuk Danmark Ubby Sune Elmose 2010 8,750 4,375 48,875
Råbuk Danmark Ravnsø Brian Vilsgaard 2010 9,000 3,500 46,875
Råbuk Sibirisk Kazakhstan Kustania Aurora Jagtrejser Lasse Grønn 2009 14,375 14,375 84,375
Råbuk Sibirisk Rusland Kurgan Lars Sauer 2010 14,500 12,250 80,875
Råbuk Sibirisk Rusland Kurgan Buhls Jagtrejser Frank Skovsager 2007 13,500 13,875 79,375
Råbuk Sibirisk Kasakhstan Aurora Jagtrejser Niels Ove Aagaard 2009 13,375 13,250 76,500
Råbuk Sibirisk Kasakhstan Aurora Jagtrejser Bjarne Petersen 2009 13,000 11,500 75,750
Råbuk Sibirisk Rusland Kurgan Buhls Jagtrejser Torben Vestergård 2008 13,375 12,625 74,875
Råbuk Sibirisk Kasakhstan Michalow Aurora Jagtrejser Bjarne Petersen 2009 14,250 15,125 73,625
Råbuk Sibirisk Rusland Kurgan Lars Sauer 2010 12,125 12,500 73,000
Råbuk Sibirisk Kurgan Erik Hahn Pedersen 2009 12,000 11,000 72,625
Råbuk Sibirisk Rusland Kurgan Christian Drescher 2010 12,750 11,500 72,375
Råbuk Sibirisk Rusland Kurgan Dan Fridh 2009 13,875 10,250 72,125
Råbuk Sibirisk Kasakhstan Aurora Jagtrejser Niels Ove Aagaard 2009 14,250 11,375 70,625
Råbuk Sibirisk Rusland Kurgan Erik Hahn Pedersen 2009 11,250 10,750 70,625
Råbuk Sibirisk Rusland Kurgan Buhls Jagtrejser Jacob Skovmand 2010 13,250 8,375 69,000

Sibirisk råbuk – nedlagt i Kazakhstan af Lasse Grønn

Jagtområdet, som nærmest var uende-
ligt, bestod af enge, kornmarker og små 
birkeskove så langt øjet rakte. Selve jagten 
bestod for det meste i kørsel mellem de 
steder, hvor de mente, der var chance for 
bukke, hvorefter vi pürchede rundt, til vi 
fandt en buk. 
Jeg vil nok anbefale et meget fladtskyden-
de våben, da det er guidernes opfattelse, 
at kan man se, det er en buk, er det bare 
at skyde uanset afstand. Jeg afstod dog fra 
den gestus, da det overstiger min formåen 

med en riffel, så jeg havde ingen proble-
mer med min lidt krumme kuglebane. 

Turen var arrangeret af Aurora jagtrejser, 
og kan stærkt anbefales.

• Dato: 3. september 2009
• Riffel: Steyer Mannlicher
• Kaliber:  30.06
• Kugle: Norma 11,7 grams Oryx
• Udbytte: 3 bukke – alle guld.
• Afstande: 100 – 140 meter
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Art Land Revir Bureau Skytte År Stang højre Udlæg I alt
Råbuk Sibirisk Rusland Kurgan Sparta Bent P Have 2010 12,250 11,500 68,875
Råbuk Sibirisk Rusland Kurgan Christian Drescher 2010 11,125 15,250 68,500
Råbuk Sibirisk Rusland Kurgan Buhls Jagtrejser Frank Skovsager 2009 12,625 9,875 68,000
Råbuk Sibirisk Kazakhstan Kustania Lasse Grøn 2009 13,500 10,000 68,000
Råbuk Sibirisk Kazakhstan Kustania Lasse Grøn 2009 12,625 10,000 67,750
Råbuk Sibirisk Rusland Kurgan Buhls Jagtrejser Henry Jørgensen 2009 12,500 10,625 67,250
Råbuk Sibirisk Kazakhstan Aurora Jagtrejser Jakob Kjærgård 2010 12,750 8,750 65,500
Råbuk Sibirisk Kazakhstan Aurora Jagtrejser Henrik Sondrup 2010 12,750 9,375 62,625
Råbuk Sibirisk Kazakhstan Aurora Jagtrejser Henrik Sondrup 2010 11,625 7,375 59,125
Råbuk Sibirisk Kazakhstan Aurora Jagtrejser Henrik Sondrup 2010 11,250 5,625 59,125
Råbuk Sibirisk Rusland Kurgan Torbjórn Uggla 2009 10,500 9,000 58,750
Råbuk Sibirisk Rusland Kurgan Christian Drescher 2010 10,250 8,250 56,875
Råbuk Sibirisk Rusland Kurgan Sparta Bent P Have 2010 11,500 9,125 55,750
Råbuk Sibirisk Rusland Kurgan Palle Drescher 2010 9,000 6,250 45,875
Sika Formosa England Sydengland Keld Hansen 2009 25,500 24,750 134,750

Caribou opmålt i 2010 efter SCI regler i 1/1000 inches
Art Land Revir Bureau Skytte År Stanglængde ?????? Udlæg I alt
Caribou Alaska Yukon Canada Yukon Peter Johansson 2008 47,000 46,750 24,750 373,625

Duiker med videre opmålt i 2010 efter SCI regler i 1/16 inches
Art Land Revir Bureau Skytte År Horn v Horn h Omkreds v Omkreds h I alt
Bates Pygmy Antilope Cameroun Lokomo Ngong Erik Hahn Pedersen 2006 1,14 1,14 1,02 1,02 6,00
Bates Pygmy Antilope Cameroun Lokomo Ngong Richard Sand 2009 1,09 1,11 1,00 0,15 5,03
Dik-Dik Damara Namibia Moselle Jensen Safaris Torben Berthelsen 2008 3,02 3,04 1,10 1,10 9,10
Dik Dik Damara Namibia Erik Hahn Pedersen 2004 3,02 2,13 1,10 1,10 9,03
Dik-Dik Damara Namibia Palle Drescher 2005 2,12 2,13 1,09 1,09 8,11
Dik-Dik Kirks Tanzania Arusha Keld Hansen 1998 2,08 2,08 2,00 2,00 9,00
Duiker Bay Cameruon Lokomo Ngong Richard Sand 2009 2,08 2,08 1,12 1,13 8,09
Duiker Blue Cameroun Lokomo Ngong Richard Sand 2009 1,12 1,12 1,08 1,08 6,08
Duiker Blue Sydafrika Eastern Cape Jensen Safaris Keld Hansen 2010 1,05 1,08 1,09 1,10 6,00
Duiker East African Uganda Laka Mburu Jensen Safaris Klaus Lindhardtsen 2007 4,13 5,00 2,04 2,06 14,07
Duiker East African Tanzania Palle Drescher 2006 3,06 3,10 2,04 2,04 11,08
Duiker Harveys Red Tanzania Selous African Adv. Erik Østergaard 2009 1,00 0,14 1,05 1,04 4,07
Duiker Peters Cameroun Lokomo Ngong Richard Sand 2009 4,10 4,10 3,06 3,06 16,00
Duiker Red-Flanked Cameroun Ngong Ngong Jens Kjær Knudsen 2009 1,04 1,10 2,01 2,00 6,15
Duiker Southern Bush Sydafrika Erik Hahn Pedersen 2004 4,14 4,15 2,04 2,02 14,03
Duiker Southern Bush Sydafrika Limpopo Jensen Safaris Mette Christoffersen 2009 4,04 4,07 2,08 2,07 13,10
Duiker Southern Bush Sydafrika Limpopo Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2009 4,00 4,05 2,08 2,08 13,05
Duiker Southern Bush Sydafrika Limpopo Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2009 4,08 4,08 2,02 2,01 13,03
Duiker Southern Bush Sydafrika Cradock Palle Drescher 2007 4,06 4,06 2,02 2,02 13,00
Duiker Southern Bush Sydafrika Eastern Cape Thomas F. Nielsen 2009 4,04 4,02 2,03 2,02 12,11
Duiker Southern Bush Sydafrika Limpopo Eventgarden Anders Magnusson 2008 4,00 4,01 2,02 2,02 12,05
Duiker Southern Bush Sydafrika Limpopo Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2008 3,12 3,14 2,02 2,02 11,14
Duiker Southern Bush Sydafrika Limpopo Uffe Christensen 2009 3,12 3,12 2,00 2,00 11,08
Duiker Western Bush Cameroun Ngong Ngong Jens Kjær Knudsen 2009 3,10 3,09 2,02 2,01 11,06
Gray-Brown Brocket Deer Argentina J. J. Castelu Diana Keld Hansen 2005 4,11 4,15 3,04 3,04 16,02
Gray-Brown Brocket Deer Argentina J. J. Castelu Diana Svend Krogh 2007 3,13 3,09 2,04 2,05 11,15
Grysbok Cape Sydafrika Palle Drescher 2007 2,14 2,15 1,07 1,08 8,12
Grysbok Cape Sydafrika Port Elisabeth Erik Hahn Pedersen 2003 2,10 2,11 1,06 1,08 8,03
Grysbok Sharpe Zimbabwe Palle Drescher 2004 2,07 2,05 1,11 1,12 8,03
Hog Giant Forest Cameroun Lokomo Richard Sand 2009 7,01 6,11 3,00 3,00 19,12
Klipspringer Sydafrika Karoi Matswani Gert Hansen 2009 5,02 5,01 2,04 2,04 14,11
Klipspringer Zimbabwe Bembesi Palle Drescher 2002 4,15 4,14 1,15 1,15 13,11
Klipspringer Namibia Erik Hahn Pedersen 2004 4,09 4,07 2,02 2,02 13,04
Klipspringer Namibia Keld Hansen 2002 4,02 4,02 1,12 1,12 11,12
Oribi Common Zambia Palle Drescher 2000 6,00 5,15 2,00 2,00 15,15
Oribi Common Sydafrika Erik Hahn Pedersen 2003 4,15 4,14 2,03 2,03 14,03
Oribi Common Sydafrika Eastern Cape Jensen Safaris Keld Hansen 2010 5,01 5,04 1,15 1,15 14,03
Oribi Common Uganda Lake Mburo Jensen Safaris Orla Sloth Andersen 2009 4,09 4,14 2,01 2,01 13,09
Oribi Common Cameroun Ngong Ngong Jens Kjær Knudsen 2009 3,07 3,07 1,12 1,12 10,06
Steenbok Sydafrika Munnik Claus Søndergård 2007 5,04 5,06 2,00 2,00 14,10
Steenbok Sydafrika Kimberley Game Adventures Mogens Nielsen 2009 5,00 5,00 1,15 1,14 13,13
Steenbok Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Frede Løvig 2007 4,15 5,02 1,12 1,14 13,11
Steenbok Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Kristen Halborg-Madsen 2007 4,15 4,15 1,14 1,14 13,10
Steenbok Sydafrika Orang River Omni Safari Kristian Fjordside 2009 5,06 5,10 1,08 1,09 13,01
Steenbok Sydafrika Sparta Knud Erik Jensen 2008 4,08 4,08 1,14 1,13 12,11
Steenbok Sydafrika Marken Limpopo Flemming Madsen 2008 4,09 4,10 1,12 1,12 12,11
Steenbok Sydafrika Limpopo Jelling Jagtrejser Per Hovmand 2009 4,15 4,09 1,09 1,09 12,10
Steenbok Sydafrika Credock Palle Drescher 2007 4,07 4,10 1,10 1,10 12,05
Steenbok Namibia Dana Safaris Kira Møller Pedersen 2009 4,02 4,09 1,08 1,09 11,12
Steenbok Sydafrika Limpopo Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2009 4,07 4,02 1,09 1,10 11,12
Steenbok Sydafrika Limpopo Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2009 4,01 4,07 1,10 1,10 11,12
Steenbok Sydafrika Burgersdorp Omni Hunting Kim Skjødt Hansen 2009 4,04 4,04 1,09 1,09 11,10
Steenbok Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Niels Fin Sørensen 2009 3,15 4,01 1,10 1,12 11,06
Steenbok Sydafrika Limpopo Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2008 4,00 3,14 1,12 1,12 11,06
Steenbok Sydafrika First Hope Aurora Jagtrejser Henning Øland Berg 2009 4,00 4,00 1,11 1,11 11,06
Steenbok Sydafrika Marula Leif R. Jensen 2008 3,14 3,12 1,12 1,12 11,02
Steenbok Sydafrika Erik Hahn Pedersen 2008 3,15 3,15 1,10 1,10 11,02
Steenbok Namibia Farm Wewelsburg Niels Bjarup Rasmussen 2008 4,00 3,14 1,07 1,07 10,12
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Steenbok Sydafrika Elwin Lemberg 2006 3,10 3,14 1,09 1,09 10,10
Steenbok Namibia Farm Wewelsburg Niels Bjarup Rasmussen 2008 3,09 3,08 1,09 1,08 10,02
Steenbok Sydafrika Limpopo Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2008 3,04 3,04 1,08 1,09 9,09
Steenbok Sydafrika Limpopo Conny Jansson 2009 2,14 2,13 1,08 1,08 8,11
Warthog Sydfrika Limpopo Conny Jansson 2009 9,03 10,05 4,01 4,01 27,10

Hjorte opmålt i 2010 efter SCI regler i 1/1000 inches    
Art Land Revir Bureau Skytte År Stang I alt 
Kronhjort New Zealand Morten Jacobsen 2009 38,250 321,500
Kronhjort New Zealand Henrik Hess Fonnesbæk 2009 36,500 285,875

Moose opmålt i 2010 efter SCI regler i 1/1000 inches
Art Land Revir Bureau Skytte År Skovlængde v Skovllængde h Udlæg I alt
Moose Western Canada Canada Fort St. John Jan Irving Christensen 2008 33,875 33,625 51,625 354,500
Moose Chukotka Rusland Yakutia Holmelund Per Lauersen 2008 33,500 27,750 47,500 384,375

Wapiti opmålt i 2010 efter SCI regler i 1/1000 inches 
Art Land Revir Bureau Skytte År Stang venstre Udlæg I alt
Wapiti Rocky Mountain Canada Canada jakt og fiske Hans Nygaard 2008 53,000 33,000 395,250
Wapiti Rocky Mountain Canada Alberta Henrik Rosenberg 2008 46,500 33,000 366,875

Whitetail og Mule Deer opmålt i 2010 efter SCI regler i 1/1000 inches
Art Land Revir Bureau Skytte År Stang venstre Udlæg I alt
Whitetail Finland Fiskars Buhls Jagtrejser Carsten Willer Rasmussen 2009 23,500 22,500 143,625
Whitetail Finland Gällö Gård Per-Olov Persson 2008 20,625 18,625 133,125
Whitetail Finland Fiskars Buhls Jagtrejser Ervind Jensen 2009 20,000 20,125 125,250
Whitetail Finland Vesilahti Arduinna Hunting Søren Junker 2009 18,750 13,500 118,625
Whitetail Finland Tampere Arduinna Hunting Henning Blom Jensen 2009 19,375 17,250 112,750
Whitetail Finland Tampere Arduinna Hunting Bente Jensen 2009 17,625 14,750 105,625

Whitetail – nedlagt i Finland på distriktet Fiskars af Carsten Willer Rasmussen

Egentligt kommet med på et afbud på 
denne tur, uden synderligt kendskab til 
hjortearten.
På parolen blev vi forevist nogle kas-
testænger fra mindre hjorte med besked 
om, at de store først kom ved mørkets 
frembrud. 

Første pürch (aften) placeret i tårn ved 
stor åben slette med dejligt udsyn.
I løbet af de første timer lidt aktivitet med 
hinder og kalve og derefter stille.
Da mørket først kom, skete der pludseligt 
noget på min venstre side inde i skovbry-
net.

Egentligt var det afstanden imellem de 
hvide sprosser, der fangede mine øjne, 
og jeg vidste, at det var nu eller aldrig. 
Hurtigt op på bladet og trykke af. Ramte 
med en lidt høj kugle på bladet, hvorefter 
hjorten gik nogle meter for at falde om ret 
fremme for tårnet. Det var først bagefter, 
jeg fik syn for den reelle størrelse. Der var 
dog også stor overraskelse hos jagtfor-
valteren, som ellers mente at kende de 
fleste store hjorte på reviret. Denne var 
ikke set tidligere og også lidt speciel med 
sin asymmetriske form. En første aften 
der var svær at komme igen på, men ikke 
svær at huske.

•  Skudt i Finland på distriktet Fiskars
• 16. november 2009
• Ca. 50 m afstand fra tårn.
•  Remmington 700 riffel 30-06
•  Tidlig vinter ca. 0 grader Celcius 

ingen sne.
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Almindelige arter opmålt i 2010 efter SCI regler i 1/1000 inches
Art Land Revir Bureau Skytte År Horn højre Omkreds horn I alt
Banteng Australien Keld Hansen 2003 14,750 11,500 53,250
Barbary Sheep Sydakrika Jensen Safaris Dines Bagenkop Nielsen 2010 27,750 11,500 126,750
Barbary Sheep Sydafrika Kalahari Jensen Safaris Erik Christensen 2009 25,000 10,875 114,250
Barbary Sheep Spanien Keld Hansen 2007 25,250 10,500 114,125
Barbary Sheep Sydafrika Limpopo Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2009 24,500 10,500 113,875
Bison Canada Alberta Henrik Rosenborg 2008 15,250 13,375 57,875
Blackbuck Argentina Castelli Svend Krogh 2007 24,250 5,000 58,250
Blackbuck Argentina Keld Hansen 2004 22,500 4,500 53,375
Blesbok Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Kristen Halborg-Madsen 2007 17,250 6,875 48,500
Blesbok Sydafrika Eastern Cape Jørgen Hanghøi 2003 17,375 6,625 48,250
Blesbok Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Frede Løvig 2007 16,875 7,000 47,500
Blesbok Namibia Transval Williams Safaris Martin Jarl 2008 16,875 6,750 47,375
Blesbok Sydafrika Transval Poul Erik Larsen 1993 17,125 6,500 47,250
Blesbok Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Kristian Fjordside 2009 16,625 6,875 46,750
Blesbok Sydfarika Eastern Cape Omni Hunting Frede Løvig 2007 16,625 7,000 46,375
Blesbok Sydafrika Sparta Knud Erik Jensen 2008 16,500 6,500 45,875
Blesbok Sydafrika Watenberg Aurora Jagtrejser Kurt Rasmussen 2009 16,125 6,875 45,875
Blesbok Sydafrika Morong Safari Søren-Emil Kjær 2008 16,625 6,125 45,750
Blesbok Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Hardy Vandborg 2009 16,000 6,625 45,500
Blesbok Sydafrika Limpopo Palle Drescher 1999 15,875 6,500 44,750
Blesbok Sydafrika Burgersdorp Omni Hunting Kim Skjødt Hansen 2009 15,750 6,750 44,625
Blesbok Sydafrika Drakensbjergene Jensen Safaris Søren Rasmussen 2009 16,250 6,125 44,500
Blesbok Sydafrika Kimberley Game Adventures Mogens Nielsen 2009 15,750 6,250 44,500
Blesbok Sydafrika First Hope Aurora Jagtrejser Eva Katrine Øland Berg 2009 15,875 6,500 44,500
Blesbok Sydafrika Free State Carsten Laustrup 2004 16,000 6,250 44,250
Blesbok Sydafrika Limpopo Marula Søren Holt 2008 15,625 6,750 44,250
Blesbok Sydafrika Drakensbjergene Jensen Safaris Søren Mikkelsen 2008 16,000 6,125 43,750
Blesbok Sydafrika Natal Jensen Safaris Inge Merete Bøge 2008 15,500 6,375 43,750
Blesbok Sydafrika Drakensbjergene Jensen Safaris Claus Nielsen 2009 15,375 6,500 43,625
Blesbok Sydafrika William Safaris Mats Börjesson 2007 15,750 6,000 43,500
Blesbok Sydafrika Dragensbjergene Jensen Safaris Orla Jacobsen 2006 15,500 6,000 43,500
Blesbok Sydafrika Drakensbjergene Jensen Safaris Kim Møldrup 2009 15,500 6,250 43,375
Blesbok Sydafrika Limpopo Uffe Christensen 2008 14,750 6,500 43,250
Blesbok Sydafrika Freestate Jægershoppen Tom Søborg 2008 15,500 6,250 43,250
Blesbok Sydafrika Kimberly Global Rudolf Schultz 2010 15,625 6,250 43,125
Blesbok Sydafrika Subudawn Baltimore Jelling Jagtrejser Ingelise Rasmussen 2010 14,625 6,500 42,375
Blesbok Sydafrika Eastern Cape Omni Safaris Rene Pedersen 2009 14,875 6,125 42,125
Blesbok Sydafrika Drakensbjergene Jensen Safaris Christian R. Bonde 2009 14,500 6,250 41,625
Blesbok Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Niels Fin Sørensen 2009 14,500 6,000 40,750
Blesbok Sydafrika Eastern Cape, Mamlambo Sparta Torben Johansen 2009 14,750 5,500 40,500
Blesbok White Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Kristian Fjordside 2009 17,875 6,500 49,000
Blesbok White Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Bent Pedersen 2009 15,750 6,375 44,875
Blesbok White Sydafrika Northern Cape Amakulu Safari Jens Peter Jensen 2008 15,500 6,250 44,125

Barbary Sheep – nedlagt i Karoo Ørkenen, Sydafrika af Dines Bagekop Nielsen

Vi var primært på drivjagt efter Spring-
bucks, men havde fået at vide, at der 

kunne forekomme andre arter. På sidste 
drev sidder jeg på en bjergskråning med 

fri udsigt og registrerer pludseligt, at der 
kommer en flok Barbary Sheeps på tværs 
af bjerget. Så var det bare med at sidde 
stille, da deres syn er utroligt godt. De 
drev stille og roligt mod mig, og da de var 
i passende afstand - og jeg kunne spotte 
den største vædder i flokken – skød jeg. 
Det satte gang i hele flokken, som løb 
direkte mod mig, incl. den vædder jeg 
havde skudt. Jeg fik mulighed for at give 
vædderen et skud mere, hvorefter den 
faldt sammen.

• Skudt den 7. juni 2010
•  Skudt på drivjagt, første skud 120 m 

– andet skud 40 m.
•  Riffel er en Sauer 202 kaliber 30.06 

Norma Alaska
•  Fint og lunt solskinsvejr, skudt sidst 

på dagen.
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Art Land Revir Bureau Skytte År Horn højre Omkreds horn I alt
Blesbok White Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Niels Løvig 2009 15,375 6,125 42,875
Blesbok White Sydafrika Cradock Palle Drescher 2007 15,125 6,250 42,500
Blesbok White Sydafrika Freestate Jægershoppen Tom Søborg 2008 12,750 6,000 40,250
Bongo Western Cameroun Lokomo Ngong Erik Hahn Pedersen 2006 27,625 10,000 74,375
Bongo Western Cameroun Lokomo Ngong Palle Drescher 2007 25,500 11,000 73,875
Bontebok Sydafrika Limpopo Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2009 13,500 6,500 40,125
Bontebok Sydafrika Eastern Cape Jensen Safaris Keld Hansen 2010 14,000 5,875 39,000
Bushbuck Cape Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Thomas F. Nielsen 2009 16,000 6,500 45,125
Bushbuck Cape Sydafrika Western Safaris Limpopo Lasse Boel 2008 15,250 5,250 40,875
Bushbuck Cape Sydafrika Sparta Knud Erik Jensen 2008 13,750 6,500 39,875
Bushbuck Cape Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Kristen Halborg-Madsen 2007 13,375 6,250 39,500
Bushbuck Cape Sydafrika Grahamstown Jensen Safaris Jens Kjær Knudsen 2009 13,500 5,500 37,750
Bushbuck Cape Sydafrika Eastern Cape Jensen Safaris Keld Hansen 2010 12,000 5,875 35,750
Bushbuck Chobe Zambia Palle Drescher 2000 14,000 6,250 40,000
Bushbuck East African Tanzania Masailand Svend Krogh 2005 14,750 6,375 42,000
Bushbuck East African Uganda Lake Mburo Jensen Safaris Orla Sloth Andersen 2009 13,500 5,500 37,750
Bushbuck Harnessed Cameroun Ngong Ngong Jens Kjær Knudsen 2009 11,250 5,500 33,500
Bushbuck Limpopo Sydafrika Limpopo Marula Jan Olsen 2008 16,750 6,250 46,250
Bushbuck Limpopo Sydafrika Limpopo Jensen Safaris Henrik Lyse Smidstrup 2008 16,250 6,250 44,625
Bushbuck Limpopo Sydafrika Limpopo Kim Graversen 2008 14,625 6,625 43,000
Bushbuck Limpopo Sydafrika Limpopo Jensen Safaris Mette Christoffersen 2009 15,750 5,750 42,875
Bushbuck Limpopo Sydafrika Limpopo Limpopo Jørgen Hansen 2009 15,875 5,500 42,625
Bushbuck Limpopo Sydafrika First Hope Aurora Jagtrejser Henning Øland Berg 2009 14,625 6,000 41,250
Bushbuck Limpopo Sydafrika Limpopo Jensen Safaris Kurt Dahl 2009 13,250 6,125 39,000
Bushbuck Limpopo Sydafrika Limpopo Jan-Eric Jansson 2009 12,375 5,625 38,875
Bushbuck Limpopo Sydafrika Limpopo Uffe Christensen 2008 12,125 6,250 38,500
Bushbuck Limpopo Sydafrika Limpopo Jensen Safaris Per Kring 2010 13,500 5,750 38,500
Bushbuck Limpopo Sydafrika Limpopo Jensen Safaris Carsten Bang 2009 13,750 5,500 37,875
Bushbuck Limpopo Sydafrika Limpopo Conny Jansson 2009 13,125 5,250 37,000
Bushbuck Limpopo Sydafrika Limpopo Carsten Skakkebæk 2008 12,875 5,250 36,875
Bushbuck Limpopo Zimbabwe Cheredzi Palle Drescher 2004 13,000 5,125 36,500
Bushbuck Nile Uganda Lake Mburu Jensen Safaris Jens Glud 2008 16,000 6,000 43,250
Bushbuck Nile Uganda Lake Mburu Jensen Safaris Jens Andersen 2008 14,750 6,000 42,125
Bushbuck Nile Uganda Lake Mburu Jensen Safaris Rune Fich Weischer 2009 14,500 5,750 41,000
Bushbuck Nile Uganda Lake Mburu Jens Jensen 0 14,250 5,750 39,875
Bushbuck Nile Uganda Lake Mburu Jensen Safaris Mette Ravn Steenstrup 2008 14,625 5,000 39,625
Bushbuck Nile Uganda Lake Mburu Svend Krogh 2009 13,625 5,750 37,875
Bøffel Zimbabwe Sango African Adventure Erik Østergaard 2008 0,000 15,500 120,125
Bøffel Uganda Jensen Safaris Kjeld Sørensen 2009 0,000 15,750 109,875
Bøffel Sydafrika Limpopo Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2009 0,000 13,750 109,750
Bøffel Uganda Lake Mburu Jensen Safaris John Holm 2008 0,000 12,000 107,625
Bøffel Tanzania Mtowabu Palle Drescher 2006 0,000 14,250 102,125
Bøffel Uganda Lake Mburo Jensen Safaris Orla Sloth Andersen 2009 0,000 11,375 94,125
Bøffel Tanzania Selous African Adv. Erik Østergaard 2009 0,000 14,000 89,250
Crocodille Sydafrika Aurora Jagtrejser Uffe Chrisensen 2009 14 feet 6 ½ inch
Crocodille Tanzania Keld Hansen 1998 14 feet 7 ½
Crocodille Zimbabwe Palle Drescher 2004 12 feet 3 ½ inch
Eland Cape Sydafrika Limpopo T. G. Safaris Niels R. Moses 2009 37,250 11,875 98,875
Eland Cape Namibia Etosha Heights Jens Madsen 2009 35,875 11,000 91,875
Eland Cape Sydafrika Natal Limpopo Sten Åke Nilsson 2008 33,500 10,500 88,500
Eland Cape Sydafrika Natal Jensen Safaris Poul A. Bøge 2008 33,375 10,500 87,875
Eland Cape Sydafrika Thabo Tholo Buhls Jagtrejser Peter Thygesen 2010 32,625 11,000 86,000
Eland Cape Sydafrika Limpopo Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2009 30,500 10,250 82,125
Eland Cape Sydafrika Limpopo Finn Gundersen 2008 30,000 10,875 81,875
Eland Cape Sydafrika Mussina Eventgarden Anders Magnusson 2008 29,500 11,250 81,000
Eland Cape Zimbabwe Msaise Ove Andersen 2009 29,500 11,000 80,875
Eland East African Uganda Lake Mburo Jensen Safaris Orla Sloth Andersen 2009 31,500 12,000 86,750
Eland East African Tanzania Keld Hansen 1998 30,250 11,500 82,125
Eland Giant Central African Cameroun Ngong Ngong Jens Kjær Knudsen 2009 41,250 12,500 107,125
Eland Livingstone Zimbabwe Bembesi Palle Drescher 2002 35,750 11,625 95,875
Eland Livingstone Sydafrika Freestate Jægershoppen Tom Søborg 2008 33,250 10,625 87,250
Feral Goat Argentina Keld Hansen 2004 27,250 7,750 69,250
Flodhest Tanzania Selous African Adv. Erik Østergaard 2009 27,250 7,625 69,125
Flodhest Zambia Palle Drescher 2007 22,500 7,500 59,500
Gazelle Grants Northern Tanzania Mtowabu Palle Drescher 2006 26,125 6,750 65,500
Gazelle Grants Northern Tanzania Thomas Hansen 1998 22,375 6,250 57,375
Gazelle Grants Northern Tanzania Keld Hansen 1998 20,875 6,125 53,375
Gazelle Grants Southern Tanzania Natron Usango Safaris Nils G. Olsson 2005 25,500 6,875 64,750
Gazelle Grants Southern Tanzania Arusja Nika Jagtrejser Aksel Spangsberg 2005 22,875 6,625 58,875
Gazelle Thomson Tanzania Keld Hansen 1998 14,750 4,500 38,500
Gazelle Thomson Tanzania Thomas Hansen 1998 14,125 4,625 37,750
Gazelle Thomson Tanzania Henrik Agner 2006 13,750 4,250 35,875
Gazelle Thomson Tanzania Palle Drescher 2006 13,250 4,375 35,625
Gemsbok Sydafrika Limpopo Jensen Safaris Søren Agesen 2009 42,875 6,250 98,000
Gemsbok Namibia Etosha Heights Jens Madsen 2009 38,625 7,250 91,625
Gemsbok Sydafrika Molopo Williams Leif Malmborg 2008 37,375 8,125 91,250
Gemsbok Sydafrika Burgersdorp Omni Hunting Kim Skjødt Hansen 2009 39,750 5,875 89,875
Gemsbok Namibia Moselle Torben Berthelsen 2008 36,875 7,750 89,750
Gemsbok Sydafrika Kimbeli Amakula Ove Andersen 2008 37,250 6,875 88,625
Gemsbok Namibia Rodenhof Jelling Rejser Bjarne Petersen 2007 36,500 7,500 86,125
Gemsbok Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Hardy Vandborg 2009 36,000 6,875 85,875
Gemsbok Sydafrika Limpopo Jensen Safaris Karsten Boe 2009 36,500 6,500 85,000
Gemsbok Namibia Erik Hahn Pedersen 2005 33,750 7,500 84,250
Gemsbok Namibia Ondahaka Dana Safaris Poul-Henrik Appelqvist 2008 34,750 6,375 83,500
Gemsbok Sydafrika Karoo Ørkenen Jensen Safaris Peter Spange 2009 33,625 7,625 82,375
Gemsbok Namibia Osonjiva Palle Drescher 2005 36,000 7,000 81,000
Gemsbok Sydafrika Karoo Jensen Safaris Finn B. J. Bentsen 2009 32,875 7,125 80,000
Gemsbok Sydafrika Thabo Tholo Buhls Jagtrejser Peter Thygesen 2010 33,250 6,625 79,500
Gemsbok Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Kristian Fjordside 2009 32,125 7,125 77,875
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Art Land Revir Bureau Skytte År Horn højre Omkreds horn I alt
Gemsbok Namibia Osonjiva Palle Drescher 2005 32,250 6,500 77,750
Gemsbok Sydafrika Subudawn Baltimore Jelling Jagtrejser Ingelise Rasmussen 2010 31,750 7,125 77,500
Gemsbok Namibia Hamburg Tord Nilsson 2008 31,750 7,875 77,000
Gemsbok Namibia Omujeve Diana Tommy Hemmingsen 2009 32,250 7,250 76,250
Gemsbok Sydafrika Kalahari Jensen Safaris Ole Norup 2010 30,625 6,250 73,875
Gemsbok Namibia Harald Appel 2005 29,500 7,000 71,250
Gemse New Zealand Peal Forest Kim Albertsen 2007 9,250 3,875 26,250
Gemse New Zealand Peal Forest Kim Albertsen 2007 9,125 3,625 25,750
Gemse New Zealand Franz Josef Søren Enkelmann Hansen 2009 9,500 3,375 25,750
Gemse New Zealand Wanaka Erik Hahn Pedersen 2007 9,125 3,125 24,125
Gerenuk Northern Tanzania Keld Hansen 1998 13,875 6,000 39,000
Gerenuk Northern Tanzania Palle Drescher 2006 13,500 5,500 38,500
Hartebeest Coke Tanzania Palle Drescher 2006 17,000 9,750 53,125
Hartebeest Lichtenstein Zambia Palle Drescher 2000 19,625 12,625 63,375
Hartebeest Lichtenstein Zambia Point Blank Hunt Limpopo Steen Pedersen 2008 18,375 12,250 60,875
Hartebeest Lichtenstein Tanzania Thomas Hansen 1998 17,625 11,000 56,625
Hartebeest Lichtenstein Tanzania Keld Hansen 1998 15,875 11,000 54,250
Hartebeest Lichtenstein Tanzania Selous African Adv. Erik Østergaard 2009 14,375 12,000 53,625
Hartebeest Red Sydafrika Limpopo Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2009 24,250 11,750 70,750
Hartebeest Red Sydafrika Karoo Ørkenen Jensen Safaris Knud Andersen 2010 23,875 11,000 69,125
Hartebeest Red Namibia Omujeve Diana Tommy Hemmingsen 2009 22,625 11,500 68,750
Hartebeest Red Sydafrika Eastern Cape Jens Juhl 2010 24,375 9,250 68,375
Hartebeest Red Namibia Dana Safaris Steen Møller Pedersen 2009 21,875 12,125 67,750
Hartebeest Red Namibia Hamburg Tord Nilsson 2008 22,625 11,000 67,750
Hartebeest Red Sydafrika Limpopo Jensen Safaris Per Kring 2010 23,625 10,250 66,500
Hartebeest Red Botswanna Tuli Blok Lotsane Safaris Lars Hviid 2008 22,750 10,625 66,375
Hartebeest Red Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Niels Fin Sørensen 2010 21,625 11,000 65,375
Hartebeest Red Sydafrika Thabo Tholo Buhls Jagtrejser Peter Thygesen 2010 21,375 11,000 64,875
Hartebeest Red Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Niels Løvig 2009 21,250 11,000 64,625
Hartebeest Red Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Hardy Vandborg 2009 21,250 10,375 64,375
Hartebeest Red Sydafrika Limpopo Jensen Safaris Chr. R. Villesen 2009 20,750 10,625 63,250
Hartebeest Red Sydafrika Limpopo Lars Christensen 2008 20,625 10,500 62,000
Hartebeest Red Namibia Osonjiva Palle Drescher 2005 20,750 9,500 60,500
Hartebeest Red Namibia Osonjiva Limpopo Travel Kurt Thomsen 2008 19,500 10,500 60,000
Hartebeest Western Cameroun Ngong Ngong Jens Kjær Knudsen 2009 22,625 12,125 70,000
Ibex Beceites Spanien Raco De Mando Buhls Jagtrejser Klaus Bjerregård Friis 2008 29,875 9,500 79,250
Ibex Mid-Asian Kazakhstan Keld Hansen 2003 48,875 9,750 118,375
Ibex Mid-Asian Tajikistan Erik Hahn Pedersen 2007 44,750 9,750 109,750
Ibex Mid-Asian Kazakhstan Keld Hansen 2003 44,250 9,750 107,500
Ibex Mid-Asian Tajikistan Pamir Bjergene Østbyens Jagtrejser Dan Poulsen 2007 42,000 10,875 105,375
Ibex Mid-Asian Kirgisien Alnox Aurora Jagtrejser Bjarne Petersen 2008 40,750 11,375 104,500
Ibex Sibirian Erling Mørch 0 56,375 10,000 132,750
Impala Black Faced Namibia Palle Drescher 2005 22,500 5,000 55,750
Impala Blackfaced Sydafrika North Western Province Jægershoppen Tom Søborg 2008 21,250 5,750 54,125
Impala East African Uganda Lake Mburu Jensen Safaris Mette Ravn Steenstrup 2008 30,500 6,000 72,875
Impala East African Uganda Lake Mburu Jens Jensen 0 29,375 6,250 71,500
Impala East African Uganda Lake Mburu Jensen Safaris Jens Andersen 2008 29,000 6,375 70,500
Impala East African Uganda Jens Jensen 2009 29,000 6,000 70,250
Impala East African Uganda Lake Mburo Jensen Safaris Orla Sloth Andersen 209 29,375 5,500 69,750
Impala East African Uganda Lake Mburu Svend Krogh 2009 27,875 6,500 69,125
Impala East African Uganda Lake Mburu Jensen Safaris Palle Chr. Drescher 2009 28,750 5,500 68,625

Gemsbok – nedlagt ved Limpopofloden i Sydafrika af Søren Skovbo Agesen 

Den blev skudt en morgen, hvor vi faktisk 
var på vej hjem til campen. 
Den vejede ca. 150 kg – det betød, at de 
skulle være tre mænd til at løfte den op i 
bilen, hvor efter den blev kørt til fameren, 
som istandgjorde den, inden den blev 
sendt til Cape Town, hvor den blev sendt 
til konservering. Ca. et halvt år efter blev 
alle nedlagte trofæer i denne periode 

sendt til Jylland, hvor Søren hentede sin 
og fik den målt til 44 tommer – dermed 
98/08 point (guld).

Og det blev også til et par vildsvin og en 
enkelt gazelle på tre dage. 
Det var en solskinsmorgen med lidt vind. 

•  Sydafrika ved Limpopo floden 
• 11. juli 2009 
• Bureau Jensen Safaris
• Afstand ca. 185 m 
• Riffel 308 winchester, kugle 11,7 
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Impala East African Uganda Lake Mburu Jensen Safaris Harry Larsen 2009 28,375 5,750 68,375
Impala East African Uganda Lake Mburu Svend Krogh 2009 28,250 5,750 68,125
Impala East African Uganda Lake Mburu Jensen Safaris Alice Holm 2008 28,250 5,750 68,000
Impala East African Uganda Lake Mburu Jensen Safaris Rune Fich Weischer 2009 28,375 5,500 67,875
Impala East African Uganda Lake Mburu Jensen Safaris Kjeld Sørensen 2009 26,875 6,125 66,750
Impala East African Uganda Lake Mburu Svend Krogh 2009 27,125 5,750 65,875
Impala East African Uganda Lake Mburu Jensen Safaris Mette Ravn Steenstrup 2008 26,875 5,500 65,625
Impala East African Uganda Jensen Safaris Kjeld Sørensen 2009 27,000 5,625 65,125
Impala East African Uganda Lake Mburu Jensen Safaris Harry Larsen 2009 26,750 5,625 64,875
Impala East African Uganda Lake Mburu Jensen Safaris Palle Chr. Drescher 2009 26,375 6,000 64,750
Impala East African Uganda Lake Mburu Jensen Safaris Palle Chr. Drescher 2009 26,500 5,500 64,375
Impala East African Tanzania Masajland Ole Christensen 2008 25,750 6,000 63,750
Impala East African Uganda Lake Mburu Jens Jensen 0 26,375 5,375 63,250
Impala Southern Sydafrika Swartwater Nils G. Olsson 1998 25,125 6,250 62,250
Impala Southern Sydafrika Noka Lodge Aurora Jagtrejser Ole Hansen 2008 24,875 5,750 61,250
Impala Southern Sydafrika Limpopo T. G. Safaris Niels R. Moses 2007 23,750 6,500 60,750
Impala Southern Sydafrika Marula Leif R. Jensen 2008 24,625 5,750 60,625
Impala Southern Sydafrika Limpopo Jensen Safaris Carsten Bang 2009 24,625 5,125 60,500
Impala Southern Sydafrika Kimberley Game Adventures Mogens Nielsen 2009 24,125 6,250 59,875
Impala Southern Sydafrika Limpopo Uffe Christensen 2008 24,000 5,500 59,500
Impala Southern Sydafrika Sparta Knud Erik Jensen 2008 23,750 5,750 59,250
Impala Southern Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Kristian Fjordside 2009 23,125 5,750 58,375
Impala Southern Sydafrika Limpopo Uffe Christensen 2008 23,250 5,750 58,250
Impala Southern Sydafrika Mananka Safari Henry Nielsen 2008 23,500 5,500 58,000
Impala Southern Sydafrika Ernst J. Jessen 2009 23,500 5,625 58,000
Impala Southern Sydafrika Watenberg Aurora Jagtrejser Kurt Rasmussen 2009 23,125 5,750 57,750
Impala Southern Sydafrika Thabo Tholo Buhls Jagtrejser Peter Thygesen 2010 23,500 5,250 57,750
Impala Southern Sydafrika Noko Limpopo Marula Wildlife Jette Andersen 2009 23,125 5,500 57,375
Impala Southern Sydafrika Limpopo T. G. Safaris Niels R. Moses 2007 22,625 5,875 57,000
Impala Southern Namibia Mount Paresis Jelling Rejser Bjarne Petersen 2007 22,375 5,625 56,375
Impala Southern Sydafrika Limpopo Conny Jansson 2009 22,500 5,500 56,125
Impala Southern Sydafrika Mananga Lis Christensen 2008 22,125 6,000 56,125
Impala Southern Sydafrika Limpopoø Game Adventures Rolf Søballe 2008 23,250 5,250 55,875
Impala Southern Sydafrika Limpopo Limpopo Jørgen Hansen 2009 22,125 5,500 55,750
Impala Southern Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Niels Fin Sørensen 2010 22,250 5,500 55,375
Impala Southern Sydafrika Limpopo Leif Ladefoged 1999 21,375 6,000 54,625
Impala Southern Sydafrika Burgersdorp Omni Hunting Kim Skjødt Hansen 2009 21,750 5,500 54,500
Impala Southern Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Bent Pedersen 2009 21,125 5,875 54,125
Impala Southern Sydafrika Karoo Jensen Safaris Claus Petersen 2009 21,375 5,500 53,750
Impala Southern Sydafrika Limpopo Jan-Eric Jansson 2009 21,375 5,250 53,375
Impala Southern Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Hardy Vandborg 2009 20,125 5,500 51,250
Impala Southern Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Kristen Halborg-Madsen 2007 19,500 5,500 50,250
Impala Southern Sydafrika Limpopo Palle Drescher 1999 20,125 5,000 49,875
Impala Southern Sydafrika Subudawn Baltimore Jelling Jagtrejser Ingelise Rasmussen 2010 19,250 5,250 49,250
Impala Southern Afrika Zululand Buhls Jagtrejser Jesper Loft 2009 19,000 5,125 48,125
Kob Uganda Uganda Lake Albert Jensen Safaris Jens Glud 2008 22,750 7,250 60,000
Kob Uganda Uganda Lake Albert Jensen Safaris Jens Glud 2008 20,500 6,875 54,875
Kob Western Cameroun Ngong Ngong Jens Kjær Knudsen 2009 20,500 6,625 54,000
Kudu East African Tanzania Palle Drescher 2006 49,750 10,500 120,000
Kudu Eastern Cape Sydafrika Eastern Cape Jensen Safaris Keld Hansen 2010 50,500 9,000 120,375
Kudu Eastern Cape Sydafrika Sparta Knud Erik Jensen 2008 45,500 9,250 110,000
Kudu Eastern Cape Sydafrika Port Elisabeth Erik Hahn Pedersen 2003 42,125 9,000 102,250
Kudu Lesser Tanzania Mtowabu Palle Drescher 2006 30,625 7,250 76,375
Kudu Lesser Tanzania Masailand Svend Krogh 2005 29,250 7,000 73,000
Kudu Lesser Tanzania Keld Hansen 1998 29,375 6,750 72,625
Kudu Southern Greater Zimbabwe Doma Søren Lindbjerg 2006 61,125 10,500 141,500
Kudu Southern Greater Sydafrika Bushwell West Jensen Safaris Niels K. Nielsen 2010 60,375 10,250 141,250
Kudu Southern Greater Sydafrika Limpopo Trophy Hunters Paul Andersson 2007 59,625 11,125 140,375
Kudu Southern Greater Namibia Dana Safaris Steen Møller Pedersen 2009 56,125 10,500 137,250
Kudu Southern Greater Sydafrika North Western Province Jægershoppen Tom Søborg 2008 56,250 10,750 136,125
Kudu Southern Greater Sydafrika Limpopo Jensen Safaris Chr. R. Villesen 2009 58,750 10,625 136,125
Kudu Southern Greater Sydafrika Limpopo Diana Carsten Skakkebæk 2008 57,000 10,625 134,500
Kudu Southern Greater Namibia Harald Appel 2005 57,125 9,500 133,250
Kudu Southern Greater Sydafrika First Hope Aurora Jagtrejser Henning Øland Berg 2009 53,375 11,500 130,500
Kudu Southern Greater Sydafrika Limpopo Uffe Christensen 2008 53,500 11,500 130,125
Kudu Southern Greater Sydafrika Limpopo Jensen Safaris Poul A. Bøge 2003 54,000 11,125 130,000
Kudu Southern Greater Sydafrika Drakensbjergene Jensen Safaris Søren Kove Rasmussen 2010 53,500 11,250 129,375
Kudu Southern Greater Sydafrika Thabo Tholo Buhls Jagtrejser Peter Thygesen 2010 53,750 10,500 129,250
Kudu Southern Greater Namibia Rodenhof Jelling Rejser Bjarne Petersen 2007 53,375 10,250 127,750
Kudu Southern Greater Sydafrika Marula Leif R. Jensen 2008 52,500 11,500 126,500
Kudu Southern Greater Sydafrika Mananga Lars Christensen 2008 52,875 10,000 126,500
Kudu Southern Greater Zimbabwe Msaise Ove Andersen 2009 53,750 9,750 126,500
Kudu Southern Greater Sydafrika Subudawn Baltimore Jelling Jagtrejser Ingelise Rasmussen 2010 51,875 11,000 125,750
Kudu Southern Greater Sydafrika Limpopo Daniel Pedersen 2008 48,250 10,875 124,250
Kudu Southern Greater Zimbabwe Cheredzi Palle Drescher 2004 50,500 11,000 122,125
Kudu Southern Greater Botswana Old Tati Ranch Kim Krogsgård 2007 50,500 10,000 121,750
Kudu Southern Greater Sydafrika Nord Provins Store Verden Henning Jensen 2006 49,500 10,625 121,250
Kudu Southern Greater Sydafrika Limpopo Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2008 47,375 11,000 115,750
Lechwe Black Zambia Banweulu Swamps Svend Krogh 2005 26,250 5,750 63,500
Lechwe Kafue Zambia Kafue Flats Svend Krogh 2005 29,625 7,125 73,250
Lechwe Red Botswana Okavango Palle Drescher 2005 26,250 6,125 65,250
Lechwe Red Sydafrika Erik Hahn Pedersen 2004 24,750 7,125 64,250
Lechwe Red Sydafrika Limpopo Uffe Christensen 2008 24,000 7,000 62,250
Lechwe Red Sydafrika Kalahari Jensen Safaris Keld Hansen 2010 22,125 6,625 57,250
Marco Polo Tjekisistan Erik Hahn Pedersen 2008 50,750 14,500 193,875
Mountain Goat Canada Chreston Dan Fridh 2007 8,500 5,125 27,125
Mountainsheep Irland Lasse Blach 2009 37,250 9,000 129,000
Mountainsheep Irland Kristian Kronhøj 2009 34,625 8,000 118,375
Mufflon Kroatien Raab Palle Drescher 2008 30,250 9,625 123,250
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Nyala Common Sydafrika Zululand Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2009 30,500 8,500 78,750
Nyala Common Sydafrika Pongola Per Plenge 2010 29,250 7,750 73,875
Nyala Common Sydafrika Mavela Buhls Jagtrejser Jens Foldager 2008 28,000 8,250 73,125
Nyala Common Sydafrika Mavela Buhls Jagtrejser Peter Thygesen 2010 27,750 7,750 71,625
Nyala Common Sydafrika Mussina Eventgarden Jeanett Magnusson 2008 27,875 7,500 70,750
Nyala Common Sydafrika Natal Zululand Hunters Sten Sjögren 2003 27,125 7,875 70,375
Nyala Common Sydafrika Limpopo Marula Søren Holst 2008 26,000 8,125 67,625
Nyala Common Sydfrika Limpopo Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2008 25,000 8,250 67,500
Nyala Common Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Teddy Pedersen 2009 26,250 6,625 65,625
Nyala Common Sydafrika North Western Province Jægershoppen Tom Søborg 2008 25,250 7,375 64,750
Nyala Common Sydafrika Eastern Cape Jensen Safaris Keld Hansen 2010 24,625 6,500 62,375
Nyala Common Sydafrika Mankanzana John Andersen 2007 23,750 6,750 61,125
Oryx Fringe-Eared Tanzania Palle Drescher 2006 28,750 6,750 71,500
Oryx Fringe-Eared Tanzania Keld Hansen 1998 28,125 6,750 69,625
Oryx Scimitar-Horned Sydafrika Kimberly Global Rudolf Schultz 2010 39,750 5,500 92,000
Oryx Scimitar-Horned Sydafrika Keld Hansen 2005 39,375 5,750 90,625
Oryx Scimitar-Horned Sydafrika Limpopo Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2009 33,000 5,250 76,000
Pronghorn U S A Wyoming Poul Erik Larsen 1997 12,125 5,500 66,125
Puku Zambia Palle Drescher 2000 17,000 6,625 47,125
Puku Zambia Palle Drescher 2007 16,500 6,875 46,625
Puku Zambia Point Blank Hunt Limpopo Steen Pedersen 2008 16,125 6,500 45,875
Reedbok Mountain Southern Sydafrika Eastern Cape Patrick Juhl 2010 7,125 0,000 14,125
Reedbok Mountain Southern Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Hardy Vandborg 2009 5,625 0,000 11,375
Reedbuck Bohor Nigerian Cameroun Ngong Ngong Jens Kjær Knudsen 2009 6,875 0,000 13,625
Reedbuck Common Sydafrika Jensen Safaris Michael Lemming 2010 13,500 0,000 26,875
Reedbuck Common Sydafrika Drakensbjergene Jensen Safaris Jens Peter Jensen 2008 12,750 0,000 25,625
Reedbuck Common Zambia Palle Drescher 2000 12,750 0,000 25,500
Reedbuck Common Zimbabwe Bembesi Palle Drescher 2002 12,000 0,000 23,875
Reedbuck Common Sydafrika Zululand Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2009 11,500 0,000 23,250
Reedbuck Eastern Bohor Uganda Lake Mburu Jensen Safaris Jens Glud 2008 8,375 0,000 16,625
Reedbuck Eastern Bohor Uganda Lake Mburu Jensen Safaris Harry Larsen 2009 8,250 0,000 16,625
Reedbuck Eastern Bohor Uganda Jens Jensen 0 8,000 0,000 16,375
Reedbuck Eastern Bohor Uganda Lake Mburu Jensen Safaris Palle Chr. Drescher 2009 7,875 0,000 15,375
Reedbuck Mountain Southern Sydafrika Limpopo Ib Lauritsen 2008 7,375 0,000 15,000
Reedbuck Mountain Southern Sydafrika Sparta Knud Erik Jensen 2008 6,625 0,000 13,250
Reedbuck Mountain Southern Sydafrika Palle Drescher 2007 6,625 0,000 13,250
Reedbuck Mountain Southern Sydafrika Limpopo Aurora Jagtrejser Uffe Christenen 2009 6,375 0,000 12,625
Reedbuck Mountain Southern Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Niels Fin Sørensen 2009 6,125 0,000 12,500
Reedbuck Mountain Southern Sydafrika Lotsane Safaris Lars Hviid 2009 5,875 0,000 11,750
Reedbuck Southern Mountain Sydafrika Look Safaris Graff Reinet Erik Ahlmann Larsen 2009 7,000 0,000 14,375
Reedbuck Southern Mountain Sydafrika Eastern Cape Limpopo Per-Åke Hellström 2008 7,125 0,000 14,375
Reedbuck Southern Mountain Sydafrika Western Safari Limpopo Jan Tullbera 2008 6,750 0,000 13,125
Reedbuck Southern Mountain Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Kristen Halborg-Madsen 2007 6,500 0,000 12,875
Reedbuck Southern Mountain Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Frede Løvig 2007 6,375 0,000 12,875
Reedbuck Southern Mountain Sydafrika Burgersdorp Omni Hunting Kim Skjødt Hansen 2009 6,250 0,000 12,375
Reedbuck Southern Mountain Sydafrika Kimberley Brian Nicolajsen 2007 4,250 0,000 10,000
Rhebok Vaal Sydafrika Eastern Cape Jensen Safaris Keld Hansen 2010 6,500 2,375 19,250
Rhebok Vaal Sydafrika Eastern Cape Patrick Juhl 2010 7,500 1,875 19,250
Rhebok Vaal Sydafrika Caledon Erik Ahlmann Larsen 2009 6,250 2,250 17,000
Roan Southern Sydafrika Kalahari Jensen Safaris Keld Hansen 2010 28,875 8,250 75,125
Roan Southern Sydafrika Limpopo Uffe Christensen 2008 26,500 10,000 73,250
Roan Southern Sydafrika Limpopo Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2009 25,625 7,875 67,625

Black Lechwe – nedlagt af Svend Krogh 
i Bangweulu Swamps, Zambia

En kombineret tur efter Black Lechwe, 
Kafue Lechwe og Gulrygget Duiker. Begge 
lechwearterne lykkedes – Black Lechwe 
endda med to ekstra uden beregning, da 
de havde dårlige ben og skulle bortskydes. 
Gulrygget Duiker så vi kun en gang (ph. 
og min kone). Jeg kunne ikke få øje på 
den pga. en misforståelse, så den løb væk. 
Vi så ikke flere, selv om vi jagtede dem i 
en hel uge.

• Skudt: Bangweulu Swamps, Zambia
• Dato: 8. oktober 2005
• Afstand: 100 m
• Riffel og 
  kaliber:  Mannlicher 6,5 × 55
• Kugle: Nosler Partion
• Vejr: Solskin – stille vejr
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Roan Southern Sydafrika Kalahari Jensen Safaris Erik Christensen 2009 19,750 9,125 61,125
Roan Western Cameroun Ngong Ngong Jens Kjær Knudsen 2009 28,875 8,250 74,375
Sable Common Sydafrika Limpopo Uffe Christensen 2008 40,750 10,750 102,125
Sable Common Zimbabwe Dyma Arne Hald 2004 40,750 9,500 100,375
Sable Common Sydafrika Kalahari ørken Jensen Safaris Carlo Jørgensen 2010 38,875 8,625 94,875
Sable Common Zimbabwe Bembesi Palle Drescher 2002 35,500 9,250 89,500
Sitatunga Erling Mørch 0 30,375 7,750 76,125
Sitatunga Forest Cameroun Lokomo Ngong Svend Krogh 2007 19,875 7,500 54,750
Sitatunga Forest Cameroun Lokomo Ngong Palle Drescher 2007 14,250 5,250 39,000
Soay Sheep Irland Wicklow Mountains Aurora Jagtrejser Michael Bölcho 2009 30,625 9,500 126,125
Soay Sheep Irland Wicklow Aurora Jagtrejser Malene Bölcho 2009 28,000 9,250 113,375
Springbok Black Sydafrika Karoo Ørkenen Jensen Safaris Carl Aller 2010 13,500 5,125 37,250
Springbok Black Sydafrika Karoo Jensen Safaris Jens Henrik Jakobsen 2010 12,375 5,250 35,125
Springbok Black Sydafrika Eastern Cape Omni Safaris Rene Pedersen 2009 12,250 5,125 34,750
Springbok Black Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Niels Fin Sørensen 2010 11,875 5,125 33,750
Springbok Black Sydafrika Cradock Palle Drescher 2007 11,375 5,250 33,500
Springbok Black Sydafrika Limpopo Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2009 11,500 5,500 33,500
Springbok Black Sydafrika Kalahari Jensen Safaris Keld Hansen 2010 11,250 5,500 33,500
Springbok Black Sydafrika Erik Hahn Pedersen 2004 11,500 4,750 32,000
Springbok Black Sydafrika Karoo Jensen Safaris Orla Jacobsen 2010 10,500 5,250 31,750
Springbok Black Sydafrika Karoo Jensen Safaris Peter Spange 2009 9,625 5,250 30,125
Springbok Cobber Sydafrika Kalahari Ørken Jensen Safaris Carlo Jørgensen 2010 13,750 5,250 38,000
Springbok Cobber Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Teddy Pedersen 2009 9,625 5,125 29,250
Springbok Kalahari Namibia Etosha Heights Jens Madsen 2009 15,000 6,125 42,750
Springbok Kalahari Namibia Etosha Heights Jens Madsen 2009 15,000 6,250 42,250
Springbok Kalahari Namibia Khomas Hochland Sparta Niels Thers 2008 14,875 6,125 42,125
Springbok Kalahari Sydafrika Limpopo Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2009 14,500 6,500 41,750
Springbok Kalahari Namibia Erik Hahn Pedersen 2004 13,750 6,125 39,750
Springbok Kalahari Namibia Hohenhorst Buhls Jagtrejser Anders Krappe 2008 13,625 5,625 39,000
Springbok Kalahari Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Niels Løvig 2009 13,375 5,375 37,625
Springbok Kalahari Namibia Palle Drescher 2005 12,625 5,250 35,750
Springbok Kalahari Namibia Mount Paresis Jelling Rejser Bjarne Petersen 2007 12,250 5,500 35,250
Springbok Common Sydafrika Cradock Palle Drescher 2007 12,000 4,875 34,000
Springbok Common Sydafrika Cradock Palle Drescher 2007 11,500 5,500 33,625
Springbok South African Sydafrika Burgersdorp Omni Hunting Kim Skjødt Hansen 2009 14,625 5,750 40,625
Springbok South African Sydafrika Eastern Cape Jørgen Hanghøi 2009 14,125 5,750 39,875
Springbok South African Sydafrika Kimberley Game Adventures Mogens Nielsen 2009 13,750 5,750 39,500
Springbok South African Sydafrika Belfast Marula Safaris Helge Gyldenkærne 2004 13,125 6,500 39,125
Springbok South African Sydafrika Karoo Jensen Safaris Finn B.J. Bentsen 2009 13,750 5,500 38,250
Springbok South African Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Frede Løvig 2007 13,375 5,500 37,750
Springbok South African Sydafrika William Safaris Mats Börjesson 2007 12,875 5,875 37,625
Springbok South African Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Bent Pedersen 2009 13,250 5,750 37,500
Springbok South African Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Bent Pedersen 2009 13,000 5,625 37,500
Springbok South African Sydafrika Gauting Province Jægershoppen Tom Søborg 2008 13,000 5,500 37,000
Springbok South African Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Niels Løvig 2007 13,250 5,375 36,875
Springbok South African Sydafrika Karoo Desert Jensen Safaris Jens Peter Jensen 2006 13,375 5,250 36,750
Springbok South African Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Niels Fin Sørensen 2009 13,000 5,500 36,625
Springbok South African Sydafrika Karoo Jensen Safaris Mogens Helbo 2010 12,750 5,750 36,625
Springbok South African Sydafrika Karoo Jensen Safaris Dines Bagenkop Nielsen 2010 12,500 5,750 36,625
Springbok South African Sydafrika Karoo Jensen Safaris Claus Petersen 2009 12,500 5,875 36,500
Springbok South African Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Kristen Halborg-Madsen 2007 12,875 5,500 36,375
Springbok South African Sydafrika Orange Free State Nils G. Olsson 1998 12,750 5,250 36,125
Springbok South African Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Teddy Pedersen 2009 12,500 5,250 35,375
Springbok South African Sydafrika Subudawn Baltimore Jelling Jagtrejser Ingelise Rasmussen 2010 12,500 5,125 35,375
Springbok South African Sydafrika Kalahari Jensen Safaris Eigil Jensen 2010 12,625 5,500 35,375
Springbok South African Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Teddy Pedersen 2009 12,625 5,000 35,125
Springbok South African Sydafrika Limpopo Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2009 12,375 5,250 35,125
Springbok South African Sydafrika Karoo Jensen Safaris Mogens Helbo 2010 12,000 5,500 34,750
Springbok South African Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Hardy Vandborg 2009 12,125 5,250 34,500
Springbok South African Sydafrika Kalahari Jensen Safaris Tove Rasmussen 2010 11,875 5,125 34,500
Springbok South African Sydafrika Karoo Jensen Safaris Orla Jacobsen 2010 11,750 5,125 33,875
Springbok South African Sydafrika Karoo Jensen Safaris Peter Spange 2009 11,250 5,250 33,375
Springbok South African Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Frede Løvig 2007 11,500 5,125 33,000
Springbok South African Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Kristian Fjordside 2009 10,125 5,250 32,500
Springbok South African Sydafrika Karoo Jensen Safaris Claus Petersen 2009 11,125 4,625 31,125
Springbok White Sydafrika Karoo Jensen Safaris Orla Jacobsen 2010 12,000 5,500 34,750
Springbok White Sydafrika Limpopo Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2009 12,000 5,125 34,625
Springbok White Sydafrika Erik Hahn Pedersen 2004 12,125 5,125 34,500
Springbok White Sydafrika Kalahari Jensen Safaris Erik Christensen 2009 11,875 5,125 33,875
Springbok White Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Teddy Pedersen 2009 11,000 5,125 31,750
Springbok White Sydafrika Credock Palle Drescher 2007 10,250 5,250 31,375
Springbok White Sydafrika Northern Cape Jensen Safaris Thomas M. Jensen 2009 10,500 5,000 31,000
Thar New Zealand Lake Tekapo Buhls Jagtrejser Walter Mygil 2010 13,000 8,250 42,750
Thar New Zealand Peal Forest Kim Albertsen 2007 12,875 8,000 42,125
Thar New Zealand Lake Hawea  Wanaka Dan Persson 2008 12,000 8,750 41,875
Thar New Zealand Erik Hahn Pedersen 2007 11,875 8,750 41,500
Tahr New Zealand Mount Cook Buhls Jagtrejser Ervind Jensen 2008 11,625 8,500 40,250
Thar New Zealand Peel Forest Henrik Hess Fonnesbæk 2009 11,375 8,250 39,375
Thar New Zealand Callery Søren Enkelmann Hansen 2009 11,375 7,750 38,125
Thar New Zealand Peel Forest Morten Jacobsen 2009 10,375 8,000 36,750
Topi Uganda Lake Mburu Jensen Safaris Palle Chr. Drescher 2009 16,875 8,625 51,750
Topi Uganda Lake Mburu Svend Krogh 2009 16,750 8,250 49,875
Topi Uganda Lake Mburu Jensen Safaris John Holm 2008 16,125 8,250 48,625
Topi Tanzania Kilalo Erik Østergaard 1990 16,625 6,125 44,875
Topi Uganda Lake Mburu Jensen Safaris Kjeld Sørensen 2009 14,750 7,750 44,750
Tsessebe Zambia Point Blank Hunt Limpopo Steen Pedersen 2008 15,625 7,500 46,375
Tsessebe Sydafrika Kalahari Ørken Jensen Safaris Carlo Jørgensen 2010 15,250 7,375 45,375
Tsessebe Sydafrika Limpopo Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2009 14,000 7,500 44,250
Tsessebe Sydafrika Kalahari Jensen Safaris Keld Hansen 2010 14,500 7,625 44,250
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Urial Trans-Caspian Iran Koscheilok Holmelund Jagtrejser Ulrik Arvø 2009 31,250 9,750 126,000
Vandbøffel Australien Arnhemland Malverjagtrejser Lars Malver 2009 36,125 16,750 105,625
Vandbøffel Australien Arnhemland Malverjagtrejser Hans Jørgen Mogensen 2009 29,500 17,875 98,875
Vandbøffel Australien Jan Thinggaaard Nielsen 2002 33,125 15,625 96,875
Vildsvin Argentina Keld Hansen 2004 9,250 2,750 24,000
Vildsvin Australien Springwood Jens Iversen 1997 8,125 2,750 21,625
Vildsvin Polen Tuczno Palle Drescher 1982 7,500 2,625 20,250
Warthog Uganda Jens Jensen 0 13,250 4,875 34,625
Warthog Sydafrika Limpopo Jensen Safaris Henrik Lyse Smidstrup 2008 12,750 4,250 33,500
Warthog Sydafrika Limpopo Lars Hove Sørensen 2010 12,000 4,375 33,125
Warthog Zambia Point Blank Hunt Limpopo Steen Pedersen 2008 11,750 4,500 32,375
Warthog Sydafrika Limpopo Jensen Safaris Per Kring 2010 12,250 4,250 32,375
Warthog Sydafrika Thabazimbi Buhls Jagtrejser Lars Askholm 2009 11,250 3,875 30,000
Warthog Namibia Palle Drescher 2005 10,250 4,375 29,875
Warthog Namibia Farm Wewelsburg Niels Bjarup Rasmussen 2008 11,125 4,250 29,625
Warthog Sydafrika Limpopo Conny Jansson 2009 10,625 4,125 28,250
Water Buffalo Argentina Keld Hansen 2004 29,250 19,500 96,625
Water Buffalo Australien Keld Hansen 2003 29,625 17,500 93,250

Trans Caspian Urial – nedlagt i Iran af Ulrik Arvø

• Land:  Iran 
• Revir:   Khosh Yeilagh
• Dato:  9. december 2009
• Afstand:  206 meter
• Riffel:  Blaser 
• Kaliber:  300 Winchester magnum
• Kugle:  Sirocco 10,7 gram
• Vejr:  Skyet, sol og sne

Warthog  – nedlagt af Flemming Madsen i Limpopo-provinsen, Sydafrika

Vi var hos Marula Safaris og jagtede med 
PH Chris van den Berg samt PH Oosthui-
zen. Området var i Limpopo provinsen 
og tæt ved Marken. Turen indbragte 10 
forskellige arter: Blesbuk, Springbuk, 
Black Wildebeest, Zebra, Red Hartebeest, 
Warthog, Steinbuck, Impala, Oryx og 
Blue Wildebest. Vejret var super til jagt 
uden at være bagende varmt. Vi ventede 
i et blind i sammenlagt 2 dage, inden jeg 
mødte denne Warthog. Vi havde besluttet 
at vente på den rigtige, selv om der var 
flere andre pæne trofæer, der kom ind til 
vandhullet. Chris mente, den var ca. 12 
år gammel. Da den kom frem, sagde han: 

»Thats the guy you have been waiting 
for – take him«, og sekundet efter lå han 

forendt. Den ene tusk er simpelthen slidt i 
stykker af at grave i jorden.

• Warthog blev nedlagt d. 22. juli 2008 
• Riffel: 300 win mag.
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Art Land Revir Bureau Skytte År Horn højre Omkreds horn I alt
Water Buffalo Australien Keld Hansen 2003 29,750 17,125 92,750
Water Buffalo Australien Morten Hansen 2003 30,375 16,000 89,625
Water Buffalo Argentina Iver B. Christiansen 2008 19,500 17,750 75,250
Waterbuck Common Sydafrika Traanswaal Knus Eskildsen Anders Bentsen 2008 31,125 9,250 79,875
Waterbuck Common Sydafrika Limpopo Uffe Christensen 2008 28,750 10,750 79,875
Waterbuck Common Sydafrika Limpopo Finn Gundersen 2008 29,625 8,375 76,250
Waterbuck Common Sydafrika Eastern Cape Jens Juhl 2010 27,875 8,875 74,000
Waterbuck Common Zimbabwe Msaise Limpopo Ove Andersen 2009 27,750 9,000 73,875
Waterbuck Common Sydafrika Limpopo Marula Søren Holst 2008 27,625 9,375 73,375
Waterbuck Common Sydafrika Ernst J. Jessen 2009 26,875 9,250 72,250
Waterbuck Common Sydafrika Limpopo Jan-Eric Jansson 2009 26,375 9,250 72,125
Waterbuck Common Sydafrika Eastern Cape Omni Safaris Rene Pedersen 2009 25,500 8,125 67,375
Waterbuck Common Sydafrika Limpopo Rune Fich Weischer 2007 23,625 8,625 65,125
Waterbuck Common Zambia Chaminoga Palle Drescher 2000 23,125 8,500 63,625
Waterbuck East African Defassa Uganda Lake Mburu Jensen Safaris Palle Chr. Drescher 2009 31,250 8,875 79,875
Waterbuck East African Defassa Uganda Jens Jensen 0 30,750 9,125 79,625
Waterbuck East African Defassa Uganda Lake Mburu Jensen Safaris Svend Krogh 2009 30,125 9,375 78,000
White Rhino Sydafrika Aurora Jagtrejser U. C. 2009 31,500 12,250 80,750
White Rhino Sydafrika K. H. 18,875 9,275 72,750
Wildebeest Black Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Bent Pedersen 2009 0,000 12,625 88,375
Wildebeest Black Namibia Moreson Game Farm Fredensborg Incom. Niels Laustsen 2008 0,000 11,500 84,375
Wildebeest Black Sydafrika Karoo Jensen Safaris Helge Bertelsen 2009 0,000 12,250 84,000
Wildebeest Black Sydafrika Karoo Jensen Safaris Finn B. J. Bentsen 2009 0,000 10,875 82,875
Wildebeest Black Sydafrika Limpopo Uffe Christensen 2008 0,000 13,000 81,625
Wildebeest Black Namibia Osonjiva Palle Drescher 2005 0,000 11,625 78,875
Wildebeest Black Sydafrika Tara Blacksone Safaries Helge Isted Andersen 2006 0,000 12,375 77,875
Wildebeest Black Sydafrika Belfast Marula Safaris Helge Gyldenkærne 2004 0,000 10,375 77,875
Wildebeest Black Sydafrika Free State Michael Larsen 2004 0,000 11,250 77,000
Wildebeest Black Sydafrika Kalahari Jensen Safaris John Justesen 2010 0,000 10,750 76,250
Wildebeest Black Sydafrika Karoo Desert, Prieska Jensen Safaris Jens Peter Jensen 2006 0,000 12,250 75,750
Wildebeest Black Sydafrika Burgersdorp Omni Hunting Kim Skjødt Hansen 2009 0,000 10,500 74,375
Wildebeest Blue Sydafrika Kalahari Jensen Safaris Jens Peter Jensen 2009 0,000 15,750 86,625
Wildebeest Blue Zimbabwe Sango African Adventure Erik Østergaard 2008 0,000 14,500 83,125
Wildebeest Blue Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Bent Pedersen 2009 0,000 13,250 81,500
Wildebeest Blue Sydafrika Morong Rasmus C. Kjær 2008 0,000 15,250 80,625
Wildebeest Blue Sydafrika Subudawn Baltimore Jelling Jagtrejser Ingelise Rasmussen 2010 0,000 13,750 79,875
Wildebeest Blue Sydafrika Easten Cape Jørgen Hanghøi 2009 0,000 13,875 77,875
Wildebeest Blue Sydafrika Thabo Tholo Buhls Jagtrejser Peter Thygesen 2010 0,000 14,375 77,875
Wildebeest Blue Sydafrika Kalahari Jensen Safaris Jens Peter Jensen 2009 0,000 12,000 76,750
Wildebeest Blue Sydafrika Kimberley Brian Nicolajsen 2007 0,000 14,000 76,750
Wildebeest Blue Sydafrika Limpopo Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2009 0,000 13,250 75,125
Wildebeest Blue Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Kristian Fjordside 2009 0,000 12,250 74,750
Wildebeest Blue Sydafrika Karoo Jensen Safaris Hans Jørgen Nissen 2009 0,000 13,000 74,250
Wildebeest Blue Sydafrika Eastern Cape Omni Hunting Thomas Friis Nielsen 2009 0,000 12,500 74,250
Wildebeest Blue Sydafrika Watenberg Aurora Jagtrejser Kurt Rasmussen 2009 0,000 12,500 71,875

Præsenterer vort nye riffel koncept JRC M-99

M-99 riflen er bygget på en
kopi af den legendariske
Winchester M-70 pre '64 lås,
som har kontrolleret fødning
som sit 'hallmark'. Riflens
hjerte: piben med skåret riffel-
gang for optimal præcision.
Pibe og stol er ilagt et ekso-
tisk stykke tyrkisk valnødde-
træ af bedste kvalitet og med
håndskårne netskæringer.

Leveres som standard i
30-06, 6,5x55, .270 win,
7x57, 8x57, 9,3x62,
andre kalibre imod til-
læg. Leverings tid: 6
måneder fra ordredato.

Skud garanti: 3 skuds
gruppe på en 1/2 " på
100m med FABRIKS-
AMMUNITION af god
kvalitet optil .30 cal.

Besøg www.jensen-rifle.com for yderligere information og priser.
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Art Land Revir Bureau Skytte År Horn højre Omkreds horn I alt
Wildebeest Blue Sydafrika Karoo Jensen Safaris Orla Jacobsen 2010 0,000 12,625 71,875
Wildebeest Blue Sydafrika Karoo Jensen Safaris Mogens Helbo 2010 0,000 12,125 71,250
Wildebeest Blue Sydafrika Palle Drescher 1999 0,000 13,000 69,375
Wildebeest Blue Sydafrika First Hope Aurora Jagtrejser Henning Øland Berg 2009 0,000 11,500 69,125
Wildebeest Nyasa Tanzania Thomas Hansen 1998 0,000 12,375 76,375
Wildebeest Nyasa Tanzania Selous African Adventure Erik Østergaard 2009 0,000 11,000 70,875
Wildebeest White-Bearded Tanzania Palle Drescher 2006 0,000 13,375 82,625
Wildebeest White-Bearded Tanzania Keld Hansen 1998 0,000 13,500 77,375

Kranier opmålt i 2010 efter SCI regler i 1/16 inches
Art Land Revir Bureau Skytte År Længde Bredde I alt
Bear Alaska Brown Alaska Alaska Peninsula Mikkel Sørensen 2009 18,02 11,09 29,11
Bear Alaska Brown USA Valdez Alaska Max Hunt 2009 16,05 9,05 25,10
Bear Alaska Brown Alaska Darawof Island Martin Gille 2008 14,07 8,12 23,03
Brunbjørn Rusland Kamchatka Diana Kristen Krogh 2008 16,03 9,09 25,12
Brunbjørn Rusland Kamchatka Buhls Jagtrejser Peter S. Nielsen 2009 16,04 8,14 25,02
Collared Peccary Argentina Keld Hansen 2004 9,08 4,05 13,13
Ulv Canada Torben Nielsen 2005 11,08 6,07 17,15
Ulv Kazakhstan Keld Hansen 2003 10,04 5,07 15,11
Sortbjørn Canada Peace River Ralf J. Pedersen 2000 13,09 8,05 21,14
Sortbjørn Canada Boston Bar Bent Madsen 2008 12,10 7,13 20,07
Sortbjørn Canada Vancouver Island Ove Johansson 2008 11,15 7,00 18,15
Sortbjørn Canada Quesnel, B C Peter F. Andersen 2009 11,15 7,00 18,15
Sortbjørn Canada Alberta Kaj Olsen 2008 11,12 6,14 18,10
Sortbjørn Canada Torben Nielsen 2005 11,13 6,12 18,09
Sortbjørn Canada Vancover Island Fredrik Pettersson 2008 11,12 6,13 18,09
Sortbjørn Canada Quesnel, B. C. Asger Fredslund 2009 11,08 7,01 18,09
Sortbjørn USA Valdez Alaska Max Hunt 2009 10,15 6,00 16,15
Puma USA Utah Steen Nielsen 2006 7,08 5,04 12,12
Serval Tanzania Palle Drescher 2006 4,08 3,03 7,11
Sjakal Tanzania Mtowabu Palle Drescher 2006 6,02 3,07 9,09
Leopard Zimbabwe Cheredzi Palle Drescher 2004 10,00 6,07 16,07
Leopard Tanzania Senous Keld Hansen 1998 8,12 5,08 14,04
Løve Tanzania Selous African Adventure Erik Østergaard 2009 14,02 8,10 22,12
Løve South African Sydafrika Kalahari Mabula Pro Safaris Carsten Skakkebæk 2009 16,10 11,09 28,03
Løve South African Sydafrika Kalahari Aurora Jagtrejser Uffe Christensen 2009 15,00 9,14 24,14
Løve South African Sydafrika Keld Hansen 2005 15,02 9,10 24,12
Løve South African Sydafrika Kalahari Mabula Pro Safaris Tom Kjær 2009 14,08 9,15 24,07
Hyena Spotted Tanzania Selous African Adventure Erik Østergaard 2009 10,11 6,09 17,04
Hyena Spotted Tanzania Palle Drescher 2006 9,15 6,03 16,02
Hyena Spotted Tanzania Keld Hansen 1998 9,15 5,15 15,14

SCI trofæer nedlagt med bue opmålt i 2010 i 1/1000 inches
Art Land Revir Skytte År Længde horn I alt
Hartebeest Red Namibia Tiefenbach Niels Jørgen Jakobsen 2009 22,625 67,750
Kudu Southern Greater Namibia Tiefenbach Niels Jørgen Jakobsen 2009 51,750 123,000
Warthog Namibia Tiefenbach Niels Jørgen Jakobsen 2009 9,750 28,375
Råbuk Ungarn Dunjaújvárosi Kohász VT Max Hunt 2010 7,750 62,125

Løve – nedlagt i Tanzania af Erik  Østergaard

•  Løven blev skudt i Selous Game 
Reserve i Tanzania, d. 30. juli 2009 

• Afstand: 70 m 
• Riffel:  Ruger .416 Rigby 
•  Ammunition:  Norma African PH 

29,2 g soft point kugle. 
•  Vejret var solrigt med svag vind. 
•  Yderligere oplysninger om en suc-

cesrig safari kan man finde i Jagt 
magasinet Big Game februar 2010

Præsenterer vort nye riffel koncept JRC M-99

M-99 riflen er bygget på en
kopi af den legendariske
Winchester M-70 pre '64 lås,
som har kontrolleret fødning
som sit 'hallmark'. Riflens
hjerte: piben med skåret riffel-
gang for optimal præcision.
Pibe og stol er ilagt et ekso-
tisk stykke tyrkisk valnødde-
træ af bedste kvalitet og med
håndskårne netskæringer.

Leveres som standard i
30-06, 6,5x55, .270 win,
7x57, 8x57, 9,3x62,
andre kalibre imod til-
læg. Leverings tid: 6
måneder fra ordredato.

Skud garanti: 3 skuds
gruppe på en 1/2 " på
100m med FABRIKS-
AMMUNITION af god
kvalitet optil .30 cal.

Besøg www.jensen-rifle.com for yderligere information og priser.
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POWER BONDING

EVOLUTION
®

Når kun det bedste er godt nok

projektilspids
for hurtig og sikker opsvampning
sikker patronfremføring og optimal aerody-
namik

Nikkel belagt tombak kappe
for minimal slitage på piben og optimal 
indre ballistik

Kemisk bonded kappe og kerne
for næsten 100% restvægt

Projektil med ballistisk kalot
for høj præcision og fl eksibilitet i piben

Imponerende dybdevirkning
selv ved træf i knogler

Minimal kødødelæggelse
Power Bonding forhindrer fragmentering af 
projektilet

Alsidig anvendelse
Ensartet opsvampning ved alle skudafstande
uanset vildtart. Projektilets dybdevirkning er 
formidabel ved skud til stort og tungt vildt.

RWS – ammunition du kan have 
100% tillid til
Se mere på www.rws-ammunition.com

Føres i alle velassorterede 
jagtbutikker

Se hele kataloget på
www.guntex.dk
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